
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 7. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

14. 5. 2025 
 



                     Strana 1/24 

Z Á P I S  

7. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 14. 5. 2025 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 

Přítomni: Ing. Markéta Rydvalová, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr.  Vojtěch Dvořáček, Ing. Jan Černý, 
Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Ing. Libor Kadlec, JUDr. Patrik Šebesta, Monika Šimáňová, Ing. Renata 
Stojecová, Ph.D., Monika Šimáňová,   

Ověřovatelé: Ing. Markéta Rydvalová, Ing. Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

Za správnost odpovídá: vedoucí úřadu Jana Tesařová 

 

Starostka zahájila jednání v 8. 00. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po 

jednání 

1. Zahájení  

2. Schválení účetní závěrky za rok 2024 Schválen 

3. Závěrečný účet města a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 
2024 

Schválen 

4. Návrh RO č. 2/2025 Schválen 

5. Ukončení spolupráce se zpracovatelem územního plánu Schválen 

6. Žádost města o omezení užívání pitné vody Schválen 

7. Zápis č. 2 z komise životního prostředí a odpadového hospodářství Schválen 

8. Multifunkční hřiště na pozemcích p. č. 3841/52 a 3841/7 k. ú. Úvaly u 
Prahy v majetku společnosti Jaro Real s. r. o. 

Stažen 

9. Žádost o předběžné vyjádření k udělení slevy/výjimky z povinnosti 
uhradit finanční příspěvek na technickou, dopravní a další veřejnou 
infrastrukturu - manželé V. 

Stažen 

10. Žádost o udělení výjimky z Opatření obecné povahy č. 1/2022 - 
stavební uzávěra v katastrálním území Úvaly u Prahy ze dne  
7. 11. 2022, za účelem výstavby rodinného domu, na pozemku parc. 
č. 1059/24, 1055/7 a 1059/63, k. ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

11. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru novostavby rodinného 
domu na pozemku parc. č. 3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, lokalita 

Schválen 



                     Strana 2/24 

Bod Věc Stav po 

jednání 

Radlická čtvrť a Veřejnoprávní plánovací smlouva B. P. 

12. Žádost o vyjádření k přístavbě polyfunkční budovy na pozemku 
parc. č. 780/1, k. ú. Úvaly u Prahy a Veřejnoprávní plánovací smlouva 
J. H. 

Schválen 

13. Zápis č. 1/2025 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územní 
plánování ze dne 14. 4. 2025 

Schválen 

14. Úprava (doplnění) současných šikmých parkovacích stání Arnošta z 
Pardubic 

Schválen 

15. Žádost o souhlas zřizovatele se stavebními úpravami budovy B 
Základní školy Úvaly 

Schválen 

16. Stavební úpravy školní kuchyně Základní školy Úvaly Schválen 

17. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
,,Modernizace gastra, MŠ Úvaly, Pražská 525" pro Mateřskou školu 
Úvaly, příspěvková organizace, budova Pražská 525 

Schválen 

18. Informace o možnosti změny nákupu energií (elektrická energie, 
zemní plyn) pro potřeby Města Úvaly a jím zřizovaných organizací 

Stažen 

19. Informace o průběhu odkupu nemovitých věcí (pozemky a stavby) v 
ulici Jiráskova, Úvaly, ve vlastnictví Správy železnic, státní 
organizace 

Schválen 

20. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku parcelní číslo 3088/3, 
katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Schválen 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV - 12 - 

6035601/1 stavba: PY - Úvaly, U Horoušánek čp. 386 

Schválen 

22. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6034794 Schválen 

23. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. smlouvy ŘSD s. p.: 
RSD - 486177/2025 - 36, 02MP - 015648, č. smlouvy KSÚS: SMLO - 
0736/00066001/2025 - MH/POL/VB 

Schválen 

24. Návrh na odkup pozemků parcelní číslo 3929/66 a 3929/67, 
katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Stažen 

25. Pronájem části pozemku parcelní číslo 3957/23, katastrální území 
Úvaly u Prahy, obec Úvaly, o celkové výměře 339 m2 za účelem 
provozování rekreačního zařízení pro pana P. T. 

Stažen 

26. Prodloužení nájemních smluv (dodatkem) na bytové jednotky v 
objektech Města Úvaly na dobu určitou, a to do 30. 4. 2026 

Schválen 

27. Návrh na přidělení bytu v DPS Úvaly Schválen 

28. Rezignace na pozici člena kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Úvaly 

Schválen 



                     Strana 3/24 

Bod Věc Stav po 

jednání 

29. Různé  

30. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Schválení účetní závěrky za rok 2024 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města je předkládán materiál ke schválení účetní závěrky za rok 2024 , který se řídí 
vyhláškou č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schválení účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, v platném znění. Účetní závěrka úzce navazuje na závěrečný účet města a na 
zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024. Schválení účetní závěrky je 
ovlivněno posouzením průkaznosti a úplnosti účetnictví a finanční situace města za období 2024. 
Nedílnou součástí je  inventarizace majetku, pozemků, pohledávek a závazků, cenin a finančního 
majetku. Účetní závěrka se ze zákona schvaluje do 30. 6. příslušného roku. Po schválení je 
elektronicky odeslána do státní pokladny MF s protokolem o schválení. Ke schválení účetní 
závěrky byly radě města předloženy výkazy související se závěrkou roce 2024, rozvaha , VZZ, FIN 
2 - 12, Příloha a inventarizační zápisy. 
Závěrečný účet města je souhrn výše uvedených výkazů. 
Bude předloženo na jednání finančního výboru. 

 

Usnesení č. R - 152/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
účetní závěrku města Úvaly za rok 2024 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2024 

Termín: 26. 6. 2025 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 26. 6. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - FIN 2 - 12 - 2024 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - rozvaha 2024 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - VZZ 2024 

Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - příloha 2024 



                     Strana 4/24 

Příloha č. 5 k usnesení Rady města Úvaly - přehled půjček a úvěrů k 31. 12. 2024 

Příloha č. 6 k usnesení Rady města Úvaly - příloha k inventarizaci 2024 

Příloha č. 7 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z jednání inventarizační komise 2024 

Příloha č. 8 k usnesení Rady města Úvaly souhrn výsledků inventarizace  028, 022 za rok 
2024 

Příloha č. 9 k usnesení Rady města Úvaly - souhrn výsledků inventarizace hmotného a 
nehmotného majetku za rok 2024 

Příloha č. 10 k usnesení Rady města Úvaly - souhrn výsledků inventarizace software za rok       

2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Závěrečný účet města a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Podstatou závěrečného účtu města je zhodnotit čerpání finančních prostředků na základě 
schváleného rozpočtu a dalších následných rozpočtových opatření schválených v roce 2024 

Bylo schváleno pět rozpočtových opatření, poslední RO č. 5. odpovídá skutečnému čerpání v roce 
2024 

celkové příjmy po konsolidaci 249 850 366 Kč 

daňové příjmy   177 625 535,39 Kč 

nedaňové příjmy  35 466 582,42 Kč 

přijaté transfery (dotace)  36 707 764,11 Kč 

kapitálové příjmy 50 504 Kč  
čerpání úvěru 36 028 851,00 Kč 

Nejvyšší část příjmů činí daňové příjmy. Daň z nemovitosti je používána na rekonstrukci 
infrastruktury města, vedeno na zvláštním účtu města. 
celkové výdaje po konsolidaci 252 545 180,90 Kč 

běžné výdaje 179 204 401,99 Kč 

kapitálové výdaje 73 340 778,91 Kč 

splátky úvěrů 31 179 915 Kč 

Nejvyšší část z běžných výdajů tvoří mzdové náklady, povinné odvody, pojištění, opravy a 
udržování majetku města, nákup služeb a nákup energií. 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím činí 58  351 803 Kč, z toho Technické 
služby města Úvaly, příspěvková organizace neinvestiční příspěvek 37 659 403 Kč, investiční 
příspěvek 4 458 080 Kč. 
Přezkum hospodaření provedla společnost ATLAS audit s. r. o., Čelákovice dle zákona  
č. 420/2004 Sb. 
V rámci přezkoumání hospodaření za rok 2024 tato společnost provedla ověření poměru dluhu 
územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost, které nám ukládá ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 



                     Strana 5/24 

Dluh územního celku město Úvaly k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za 
poslední 4 roky. 
Zpráva o výsledku hospodaření bude projednána na finančním výboru spolu se závěrečným 
účtem města za rok 2024. 

 

Usnesení č. R - 153/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
1.  závěrečný účet města Úvaly za rok 2024 

2.  zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit závěrečný účet města Úvaly za rok 2024 

2.  schválit zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Úvaly za rok 
2024 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - závěrečný účet města Úvaly 2024 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Návrh RO č. 2/2025 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

RM je předkládán návrh RO č. 2/2025 z důvodu čerpání rozpočtu a změn. 
Příjmy byly rozhodnutím Zastupitelstva města Úvaly sníženy o nedočerpaný úvěr o 7 560 000 Kč, 
navýšeny byly příjmy za pronájem pozemků a o věcná břemena celkem 100 000 Kč. 
Příjmy celkem ve výši 301 055 764 Kč, financování 131 788 654 Kč. 
 

Výdaje navýšení:   
                   3113/5169  trenéři do škol                                    100 000 Kč (4x25 000 Kč) t. j. 9 - 12/2025 

                   6409/6130 koupě pozemku  (Novák)                           1 300 000 Kč 

                   6409/5163 pojištění objektů                                               69 231 Kč 

                   3613/6121 dvůr č.p. 897 garáže                                    4 535 898 Kč 

                   3639/6351 Evidence sběru dat ELTE                        1 700 000 Kč 

                   3111-306/5169 MŠ                                                            350 000 Kč dotace 

                   3749/5169 Bonsoft                                                            104 000 Kč 

                   3744/5169 nové hlásiče                                     35 000 Kč 

                   3621/5171 Hlásiče – rozhlas a povodňová čidla            100 000 Kč 



                     Strana 6/24 

                   3314/5169 akce pro seniory                                          25 000 Kč 

                   3412/5171 kabely koupaliště                                       250 000 Kč 

     

Výdaje neinvestiční 218 908 987 Kč, investiční výdaje 196 580 871 Kč , financování 17 354 560 Kč 

Bude předloženo na projednání finančnímu výboru dne 4. 6. 2025 

 

Usnesení č. R - 154/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
návrh rozpočtového opatření č. 2/2025 ve výši: příjmy celkem ve výši 301 055 764 Kč, 
financování 131 788 654 Kč, výdaje neinvestiční 218 908 987 Kč, investiční výdaje 

196 580 871 Kč , financování 17 354 560 Kč 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit rozpočtového opatření č. 2/2025 ve výši: příjmy celkem ve výši  
301 055 764 Kč, financování 131 788 654 Kč, výdaje neinvestiční 218 908 987 Kč, investiční 

výdaje 196 580 871 Kč , financování 17 354 560 Kč 

Termín: 26. 6. 2025 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  předložit Zastupitelstvu města Úvaly ke schválení 
Termín: 30. 06. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - příjmy RO č. 2/2025 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - výdaje RO č. 2/2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Ukončení spolupráce se zpracovatelem územního plánu 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí předkládá radě města oznámení zpracovatele územního plánu pana 
Ing. arch. Ivana Vavříka, Jaselská 32, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO: 12600733, o ukončení veškeré 
další spolupráce s městem Úvaly.  
S panem Vavříkem byla uzavřena smlouva o dílo ze dne 27. 1. 2009, jejímž obsahem je 
zpracování územně plánovací dokumentace (územní plán města Úvaly). Ke smlouvě byl dále 
uzavřen dodatek č. 1 ze dne 7. 1. 2013, dodatek č. 2 ze dne 13. 3. 2017, dodatek č. 3 ze dne  
10. 8. 2020 a dodatek č. 4 ze dne 18. 12. 2020. Dodatky řeší pouze finanční plnění a jsou přílohou 
materiálu. Zpracovatel územního plánu Ing. arch. Ivan Vavřík se na základě opakovaných jednání 
s městem Úvaly rozhodl dále nepokračovat v další spolupráci s městem Úvaly. Na základě jeho 
rozhodnutí město obdrželo e-mail, že ukončuje veškerou spolupráci s městem Úvaly. Na základě 
obchodního zákoníku, dle kterého byla smlouva o dílo sjednána, tak i dle současného 
občanského zákoníku, dle kterého se od roku 2014 postupuje, nelze smlouvu o dílo 



                     Strana 7/24 

jednostranně vypovědět, ale je možné se dohodnout, tedy město Úvaly návrh zpracovatele 
územního plánu Ing. arch. Ivana Vavříka tímto usnesením akceptuje.  
Postup byl konzultován s právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou, DiS. a právním 
zástupcem města JUDr. Přemyslem Hochmanem. 

 

Usnesení č. R - 155/2025 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s návrhem Ing. arch. Ivana Vavříka, bytem Jaselská 32, 160 00  Praha 6 - Dejvice,  

IČO: 12600733, na ukončení veškeré spolupráce na základě smlouvy o dílo ze dne 27. 1. 2009, 
který byl doručen e-mailem dne 4. 5. 2025. Smlouva je ukončena dnem souhlasu rady města s 
návrhem na ukončení smlouvy o dílo 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  převzít agendu: 
1) změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly (ÚPSÚ Úvaly) 
2) úplné znění ÚPSÚ Úvaly po změně č. 14 

3) územní plán Úvaly  - návrh pro veřejné projednání 10/2021 

a to jak fyzických podkladů, tak elektronických mapových podkladů v otevřeném formátu 
.dwg a textových podkladů ve formátu .doc.  

Řádné ukončení a předání případných dalších rozpracovaných věcí 
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31. 5. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Žádost města o omezení užívání pitné vody 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje zaslal dne 7. 5. 2025 Městskému úřadu Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav, vodoprávnímu úřadu žádost o vydání opatření obecné povahy 
k užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu ve městě Úvaly. 
S ohledem na nedostatečnou kapacitu pitné vody pro potřeby obyvatel města Úvaly, obcí 
Horoušany, Jirny, Nové Jirny a Škvorecký vodovod, žádáme o omezení spotřeby pitné vody na 
zálivku a dopouštění bazénů. Usilujeme o navýšení kapacity pitné vody, ale nyní jsme na hranici 
možných m3, které máme nasmlouvány. 
Zálivku a další nadstandartní potřeby je nutné řešit z jiných zdrojů. 
V sezóně nelze zajistit vyšší odběr vody a ani nelze navýšit množství dodávané pitné vody. Lidé 
bohužel často využívají pitnou vodu pro jiné účely než pro svou osobní potřebu nebo k pitným a 
hygienickým účelům.  
Navrhované časové omezení je od 1. 6. 2025 do 30. 9. 2025 

 

 



                     Strana 8/24 

Usnesení č. R - 156/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zaslání žádosti o vydání opatření obecné povahy k užívání pitné vody z vodovodu pro 

veřejnou potřebu ve městě Úvaly na Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 
vodoprávní úřad 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Zápis č. 2 z komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města zápis č. 2/2025 z jednání 
komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 28. 4. 2025. 
Na programu jednání bylo: 
1) Jednání v terénu - Třešňový sad na Vinici 
2) Stav lesního porostu na Vinici 
3) Nová výsadba stromů na konci Aleje úvalských dětí 
4) Různé - pozemek parc. č. 4006/19, katastrální území Úvaly u Prahy   
 

Komise vzala všechny body programu jednání na vědomí. 

 

Usnesení č. R - 157/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zápis č. 2/2025 z jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 

28. 4. 2025 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis č. 2 z jednání komise životního prostředí a 
odpadového hospodářství  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 9/24 

Bod 8. Multifunkční hřiště na pozemcích p. č. 3841/52 a 3841/7 k. ú. Úvaly u Prahy v majetku 
společnosti Jaro Real s. r. o. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 9. Žádost o předběžné vyjádření k udělení slevy/výjimky z povinnosti uhradit finanční 
příspěvek na technickou, dopravní a další veřejnou infrastrukturu - manželé V. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 10. Žádost o udělení výjimky z Opatření obecné povahy č. 1/2022 - stavební uzávěra v 
katastrálním území Úvaly u Prahy ze dne 7. 11. 2022, za účelem výstavby rodinného domu, 
na pozemku parc. č. 1059/24, 1055/7 a 1059/63, k. ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní ***. V*** 
Ř*******, bytem P*** ***** ****, *** **  P****, na základě plné moci od pana I**** R*****, 
bytem K*********** ****, *** **  T****** a pana M******** K*****, bytem S***** ***, *** 

**  S*****, o udělení výjimky z Opatření obecné povahy č. 1/2022, vydané dne 7. 11. 2022 jako 
stavební uzávěra v katastrálním území Úvaly u Prahy. 
Důvodem žádosti o udělení výjimky z tohoto opatření je plánovaná výstavba rodinného domu, 
včetně napojení na inženýrské sítě, na pozemku parc. č. 1059/24, 1055/7 a 1059/63, k. ú. Úvaly u 
Prahy. Výstavba domu byla odsouhlasena Odborem životního prostředí a územního rozvoje 
vyjádřením ze dne 6. 2. 2025, č. j. MEUV/1070/2025 a Odborem investic a dopravy vyjádřením ze 
dne 3. 3. 2025, č. j. MEUVP/1906/2025. Pozemek parc. č. 1059/24 k. ú. Úvaly u Prahy o výměře 
4034 m2 byl rozdělen návrhem geometrického plánu č. 3670 - 76/2025, spol. AZIMUT CZ, s. r. o. 

Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9, na pozemky 1059/24 o výměře 2177 m2, 1059/66 o výměře 
1683 m2 a 1059/67 o výměře 174 m2. Udělení výjimky se vztahuje na pozemky parc. č. 1059/63, 
1059/67, 1059/24 a 1055/7 k. ú. Úvaly u Prahy dle navrženého geometrického plánu, který bude 
podán k odsouhlasení na stavební úřad a vložen na katastr nemovitostí. Na těchto pozemcích 
bude probíhat stavba rodinného domu a inženýrských sítí spojených s výstavbou domu. 

 

Usnesení č. R - 158/2025 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

udělením výjimky z opatření obecné povahy č. 1/2022 vydané dne 7. 11. 2022 jako stavební 
uzávěra v katastrálním území Úvaly u Prahy, za účelem výstavby rodinného domu, včetně 
napojení na inženýrské sítě, na pozemku parc. č. 1059/63, 1059/67, 1059/24 a 1055/7, k. ú. 
Úvaly u Prahy dle návrhu geometrického plánu č. 3670 - 76/2025, spol. AZIMUT CZ, s. r. o. 

Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9, pro pana M******** K*****, ***** ****** ***, *** **  
******, za podmínky výstavby jednoho rodinného domu o jedné bytové jednotce v rozsahu 
předložené koordinační situace, která je přílohou udělení výjimky 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 10/24 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru novostavby rodinného domu na pozemku 
parc. č. 3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť a Veřejnoprávní plánovací 
smlouva B. P. 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana Ing. arch. 
Milana Kašpara, bytem Pod Harfou 943/34, 190 00  Praha 9, IČO: 01794272, který zastupuje na 
základě plné moci stavebníka paní ***. B****** P*********, bytem F******** ***, *** **  

Ú**** o vyjádření ke stavebnímu záměru novostavby rodinného domu, na pozemku parc. č. 
3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, Úvaly. 
Projektová dokumentace předpokládá novostavbu rodinného domu, na pozemku parc. č. 
3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, jako samostatně stojící objekt s jedním 
nadzemním podlažím bez podsklepení, zastřešený valbovou střechou. Na severní straně je 
navržena zpevněná pochozí a parkovací plocha pro dva osobní automobily, na jižní straně je 
terasa. Přístup na pozemek je ze stávajícího vstupu s vjezdem na hranici s veřejnou komunikací 
ze severní strany z ulice Chelčického. Dopravní připojení se nemění. Rodinný dům obsahuje 
jednu bytovou jednotku a je koncipovaný jako 4 + KK. Stavba bude napojena na elektrickou síť, 
vodovodní a kanalizační řad. Dešťové vody budou odváděny do retenční nádrže s přepadem do 
vsakovacích bloků. Tyto srážkové vody v retenční nádrži budou použity pro zálivku zahrady.  
Dále odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města ke schválení 
"Veřejnoprávní plánovací smlouvu", v souladu s novými Zásadami pro poskytování příspěvků na 
technickou, dopravní a další veřejnou infrastrukturu nebo veřejné prostranství při realizaci 
bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly, schválených zastupitelstvem města dne  
12. 12. 2024 usnesením č. Z - 110/2024, kterou paní ***. P******** odsouhlasila a podepsala. 
Přílohou Veřejnoprávní plánovací smlouvy je Průvodní a souhrnná technická zpráva k projektové 
dokumentaci a základní koordinační situace novostavby rodinného domu, na pozemku parc. č. 
3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Projednáno s architektem města (stavební záměr).  
Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje radě města souhlasit se stavebním 
záměrem a zastupitelstvu města souhlasit s návrhem veřejnoprávní plánovací smlouvy ke 
stavebnímu záměru žadatele - novostavba rodinného domu, na pozemku parc. č. 3841/58, k. ú. 
Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, Úvaly. 
Dopad na rozpočet: + 90.000,- Kč                           Kapitola: -------                Položka: 1348 

 

Usnesení č. R - 159/2025 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s vydáním souhlasného stanoviska  ke stavebnímu záměru novostavby rodinného domu, na 
pozemku parc. č. 3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, Úvaly, pro paní **** 
B****** P*********, bytem F******** ***, *** **  Ú**** 

I I .   doporučuje  



                     Strana 11/24 

 Zastupite lstvu města Úvaly  

1.  souhlasit s uzavřením ,,Veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru žadatele" 
k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3841/58, k. ú. Úvaly u Prahy, lokalita 
Radlická čtvrť, Úvaly, dle předložené projektové dokumentace, mezi městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 a  paní **** B******* P*********, 
bytem F******** ***, *** **  Ú**** 

2. pověřit starostku města k podpisu této Veřejnoplánovací smlouvy ke stavebnímu záměru 
žadatele 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Žádost o vyjádření k přístavbě polyfunkční budovy na pozemku parc. č. 780/1, k. ú. 
Úvaly u Prahy a Veřejnoprávní plánovací smlouva J. H. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana J*** 
H*********, bytem H****** ***, *** **  Ú**** o vyjádření ke stavebnímu záměru přístavby 

polyfunkční budovy (změna na RD), na pozemku parc. č. 780/1, k. ú. Úvaly u Prahy,  Rumunská 
2291, 250 82  Úvaly. 
Předložená dokumentace předpokládá přístavbu stávajícího objektu (kancelář) a jeho celkovou 
změnu užívání na rodinný dům. Dispozice se mění podstatně. Jedná se o dvoupodlažní přístavbu 
obytné části. Cílem stavebních úprav je rozšíření obytné plochy a úprava dispozice. Součástí je i 
celkové zateplení domu. V rodinném domě bude vybudována jedna bytová jednotka. Připojení 
na technické sítě (vodovod, elektřina, kanalizace, plyn, datové vedení, dešťové vody) jsou stávající 
a nebudou měněny. Zastavěná plocha a obestavěný prostor se navyšují a mění se přijatelným 
způsobem tvar objektu. Jedná se o velkou přístavbu a částečné úpravy dispozice ve stávající části 
(účel místností). Oplocení pozemku zůstává stávající. Sjezd na komunikaci je ze stávající 
komunikace v ulici Rumunská. 
 

Dále odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města ke schválení 
"Veřejnoprávní plánovací smlouvu", v souladu s novými Zásadami pro poskytování příspěvků na 
technickou, dopravní a další veřejnou infrastrukturu nebo veřejné prostranství při realizaci 
bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly, schválených zastupitelstvem města dne  
12. 12. 2024 usnesením č. Z - 110/2024, kterou pan H******** odsouhlasil a podepsal.  

Pan H******** je občanem Úval a proto je výchozí výše poplatku 90 000 Kč za jednu bytovou 
jednotku. Od této částky byla odečtena částka 25 200 Kč, kterou pan H******** již uhradil za  
původní objekt k podnikání jako kancelář na základě plánovací smlouvy ze dne 16. 4. 2025 a 
která nebude tímto realizována a celý objekt se nyní přístavbou mění na rodinný dům. Tato 
plánovací smlouva doplňuje a mění smlouvu původní a částka 25 000 Kč bude účetně započtena. 
Fakticky bude tedy uhrazena částka 90 000 Kč. Přílohou Veřejnoprávní plánovací smlouvy je 
průvodní a souhrnná technická zpráva k projektové dokumentaci a základní koordinační situace 
novostavby rodinného domu, na pozemku parc. č. 780/1, k. ú. Úvaly u Prahy, které tvoří nedílnou 
součást této smlouvy.  



                     Strana 12/24 

 

Projednáno s architektem města, který doporučil souhlasit se stavebním záměrem. 
Projednáno s právním zástupcem města (veřejnoprávní plánovací smlouva).  
Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje radě města souhlasit se stavebním 
záměrem a zastupitelstvu města souhlasit s návrhem veřejnoprávní plánovací smlouvy ke 
stavebnímu záměru žadatele - přístavba polyfunkční budovy, na pozemku parc. č. 780/1, k. ú. 
Úvaly u Prahy. 
Dopad na rozpočet: + 64.800 Kč                           Kapitola: -------                Položka: 1348 

 

Usnesení č. R - 160/2025 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s vydáním souhlasného stanoviska  ke stavebnímu záměru přístavby polyfunkční budovy 
(změna na RD), na pozemku parc. č. 780/1, k. ú. Úvaly u Prahy, na adrese Rumunská 2291, 250 
82  Úvaly, pro pana J*** H*********, bytem H****** ***, *** **  Ú**** 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  pověřit starostku města k podpisu této Veřejnoplánovací smlouvy ke stavebnímu 

záměru žadatele 

2.  souhlasit s uzavřením "Veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru žadatele" 
k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 780/1, k. ú. Úvaly u Prahy dle 
předložené projektové dokumentace mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82  

Úvaly, IČO: 00240931 a  panem J**** H**********, bytem H****** ***, *** **  Ú**** 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Zápis č. 1/2025 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územní plánování ze dne  
14. 4. 2025 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města Zápis č. 1/2025 z jednání Výboru pro investice, 
výstavbu a územní plánování ze dne 14. 4. 2025. Zápis bude také předložen na nejbližším jednání 
Zastupitelstva města Úvaly. 
Na tomto jednání byly projednány následující body: 
1) Hotel Budka - projekt rekonstrukce 

Výbor pro investice, výstavbu a územní plánování souhlasí s podáním žádosti o vydání 
stavebního povolení na základě předložené projektové dokumentace.  
2) BUS terminál 
Výbor pro investice, výstavbu a územní plánování bere na vědomí aktuální stav rozpracovanosti 
projektové dokumentace BUS terminál. 



                     Strana 13/24 

3) P + R - aktuální stav 

Výbor pro investice, výstavbu a územní plánování bere na vědomí projektovou dokumentaci na 
akci P + R a doporučuje, aby projekt řešil osvětlení parkoviště i odhlučnění ulice Sovova. 
4) Průtah Pražská ul. - oprava chodníků v ulici Pražská 

Členové Výboru pro investice, výstavbu a územní plánování berou na vědomí informaci o 
plánované opravě ulice Pražské. 
5) Svazková škola 

 

Usnesení č. R - 161/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
Zápis č. 1/2025 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územní plánování ze dne  
14. 4. 2025 s tím, že bude předložen na nejbližším jednání Zastupitelstva města Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly- Zápis č. 1 ze dne 14. 4. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Úprava (doplnění) současných šikmých parkovacích stání Arnošta z Pardubic 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města k projednání úpravu (doplnění) současných 
šikmých parkovacích stání na ulici Arnošta z Pardubic. Současná šikmá parkovací stání nesplňují 
ČSN 73 6056, která určuje min. délku parkovacího stání 5 m a musí být ukončena. Nastávají 
situace, kdy řidiči zaparkují dvě vozidla za sebou na jednom parkovacím stání, a to z důvodu, že 
parkovací stání není ukončeno. Aby mohl první zaparkovaný řidič opustit parkovací stání, je 
nucen využít pro výjezd chodník, který není dimenzovaný na vjezd vozidel, jednak dochází k 
poškození pochozí dlažby i ohrožení chodců. Za současného stavu není možné porušování 
parkování vymáhat policií - nemůže neoprávněně parkující řidiče pokutovat. Z tohoto důvodu je 
nezbytné současná parkovací stání opticky ukončit, dopravní komise na základě konzultace s 
dopravním expertem a firmou SATES Čechy s. r. o., Radkovská 252, 588 56 Telč, IČO: 25172654 
(tato firma realizovala vydláždění ulice Arnošta z Pardubic a zároveň má na dlažbu záruku) 
doporučuje opticky ukončit parkovací stání bílou dlažbou v úrovni terénu. 
Cenová nabídka na ukončení parkovacích stání je 86 634 Kč bez DPH, 104 827,14 Kč vč. DPH 
(rozebrání stávající dlažby, montáž bílé řezané kostky, doprava, manipulace s materiálem). 
Hrazeno z kapitoly: 2212 - 5171 

 

 

 

 



                     Strana 14/24 

Usnesení č. R - 162/2025 

Rada města Úvaly 

I .   neschvaluje  

úpravu šikmých parkovacích stání na ulici Arnošta z Pardubic na základě cenové nabídky firmy 
SATES Čechy s. r. o., Radkovského 252, 588 56 Telč, IČO: 25172654, ve výši 86 634 Kč,  
104 827,14 Kč vč. DPH 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - komise pro dopravu a bezpečnost 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - ČSN 73 6056 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 15. Žádost o souhlas zřizovatele se stavebními úpravami budovy B Základní školy Úvaly 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Ve smyslu čl. 9. 1. 7. Zřizovací listiny školy žádá Základní škola Úvaly, IČO: 00874817, zřizovatele o 
souhlas se stavebními úpravami budovy B základní školy v Úvalech (stavební úpravy nad 200 tis. 
Kč). Stavební úpravy jsou plánované v rozsahu cca 1,5 mil. Kč, které budou spočívat v instalaci 
akustických stropů vč. výměny osvětlení za LED panely v 11 třídách na 3 podlažích, vše v budově 
B Základní školy Úvaly. Na dodávku prací bude vyhlášeno výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, dle vnitřní směrnice Základní školy Úvaly. 

 

Usnesení č. R - 163/2025 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

1.  realizaci stavebních úprav v budově B základní školy v Úvalech v režii Základní školy Úvaly, 
IČO: 00874817 

2.  vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavebních úprav budovy  
B Základní školy Úvaly zadávanou mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle vnitřní směrnice Základní školy Úvaly s tím, že 
tato veřejná zakázka malého rozsahu bude v režii Základní školy Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Žádost Základní školy Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 15/24 

Bod 16. Stavební úpravy školní kuchyně Základní školy Úvaly 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města informaci o nutných stavebních úpravách ve 
školní jídelně Základní školy Úvaly v rozsahu do 2 mil. Kč. Stavební úpravy budou spočívat v 
úpravě podlahy varny a chodby - odstranění stávající nevhodné skladby podlah, vysušení, 
izolace, položení nových vrstev podlahy vhodných do provozu kuchyně, položení nové dlažby, 
převedení přívodního vodovodního potrubí do podlahy pro zamezení zamrzání v zimních 
měsících, nové rozvody kabeláže pro případnou výměnu zařízení v kuchyni. Jedná se o navazující 
stavební i technologické práce na již zrekonstruované prostory mycího centra v loňském roce 
2024. Stavební úpravy budou probíhat v létě 2025 bez nutnosti změny organizace školního roku. 
Odbor investic a dopravy doporučuje postupovat podle Pravidel při zadávání zakázek malého 
rozsahu č. 24/2024, čl. 2, bodu 5 - přímé zadání bez výběrového řízení. Odbor investic a dopravy 
s ohledem na navazující stavební práce a v návaznosti na prázdninový termín 07 - 08/2025 

doporučuje Radě města Úvaly schválit zhotovitele společnost ESTRUKTA s. r. o., Hartigova 
1905/167, Praha 3, IČO: 28969766, který realizoval předchozí etapu stavebních prací mycího 
centra ve školní jídelně. Cenová nabídka činí 1. 167. 047,66 Kč bez DPH (1. 412. 127,67 Kč vč. 
DPH). Finanční prostředky jsou zajištěny v rozpočtu města na rok 2025. 
Stavební dozor bude zajišťovat pan Ing. arch. Miroslav Hofman z Odboru investic a dopravy MěÚ 
Úvaly. 
Dopad na rozpočet: 1. 412. 127,67 Kč vč. DPH z kapitoly 3141 - 309 / 5171 

 

Usnesení č. R - 164/2025 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

1.  realizaci stavebních úprav ve školní kuchyni Základní školy Úvaly 

2.  objednání prací k zajištění stavebních úprav školní kuchyně Základní školy Úvaly,  
  dle cenové nabídky ve výši 1. 167. 047,66 Kč bez DPH (1. 412. 127,67 Kč vč. DPH) od 

společnosti ESTRUKTA s. r. o., IČO: 28969766, se sídlem Hartigova 1905/167, 130 00 

  Praha 3 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem objednávky se zhotovitelem ESTRUKTA s. r. o., se sídlem Hartigova 
1905/167, 130 00 Praha 3, IČO: 28969766 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka (krycí list rozpočtu) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 16/24 

Bod 17. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku ,,Modernizace gastra,  
MŠ Úvaly, Pražská 525" pro Mateřskou školu Úvaly, příspěvková organizace, budova 
Pražská 525 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města Úvaly dne 23. 4. 2025 schválila vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávku ,,Modernizace gastra, MŠ Úvaly, Pražská 525",  pro Mateřskou školu 
Úvaly, příspěvková organizace, budova Pražská 525. 
Jedná se o zakázku mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a při 
výběru firmy se postupuje v souladu s vnitřním předpisem č. 24/2024 Pravidla při zadávání 
zakázek malého rozsahu. 
Dne 6. 5. 2025 v 10:00 hod. uplynula lhůta pro podání nabídek. Město obdrželo celkem  
2 nabídky: 
1. Ing. Štefan Miko, Za Mlýnem 1721, 253 01 Hostivice, IČO: 70785091 - cenová nabídka ve výši 
621. 180 Kč bez DPH (751. 627,80 Kč vč. DPH) 
2. GASTROART CZ, spol. s. r. o., Doubek 165, 251 01 Doubek, IČO: 27148378 - cenová nabídka ve 
výši 621. 991 Kč bez DPH (752. 609 Kč vč. DPH) 
Komise konstatovala, že předložená nabídka Ing. Štefan Miko, Za Mlýnem 1721, 253 01 Hostivice, 
IČO: 70785091 je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou a splňuje požadavky zadavatele (viz. 
příloha č. 1 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek). Komise doporučuje radě města s tímto 
účastníkem uzavřít smlouvu.  
Dopad na rozpočet:  751. 627,80 Kč vč. DPH z kapitoly 3111 - 303 / 6121 

 

Usnesení č. R - 165/2025 

Rada města Úvaly 

I .   rozhodla  

o výběru účastníka řízení  Ing. Štefan Miko, Za Mlýnem 1721, 253 01 Hostivice, IČO: 70785091 
pro plnění zakázky ,,Modernizace gastra, MŠ Úvaly, Pražská 525",  pro Mateřskou školu Úvaly, 
příspěvková organizace, budova Pražská 525 za předloženou nabídkovou cenu ve výši   
621. 080 Kč bez DPH (751. 627,80 Kč vč. DPH) 

I I .   schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na akci ,,Modernizace gastra, MŠ Úvaly, Pražská 525",  pro Mateřskou 
školu Úvaly, příspěvková organizace, budova Pražská 525 se společností Ing. Štefan Miko,  
Za Mlýnem 1721, 253 01 Hostivice, IČO: 70785091  za předloženou nabídkovou cenu ve výši  
621. 180 Kč bez DPH (751. 627,80 Kč vč. DPH) 

I I I .   pověřuje  

podpisem kupní smlouvy se společností Ing. Štefan Miko, Za Mlýnem 1721, 253 01 Hostivice, 
IČO: 70785091 pro plnění zakázky ,,Modernizace gastra, MŠ Úvaly, Pražská 525",  
pro Mateřskou školu Úvaly, příspěvková organizace, budova Pražská 525 

IV .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 



                     Strana 17/24 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-Kupní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Informace o možnosti změny nákupu energií (elektrická energie, zemní plyn) pro 
potřeby Města Úvaly a jím zřizovaných organizací 
Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 19. Informace o průběhu odkupu nemovitých věcí (pozemky a stavby) v ulici Jiráskova, 
Úvaly, ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá Radě města Úvaly aktualizovanou informaci o průběhu 
odkupu nemovitých věcí (pozemky a stavby) v ulici Jiráskova, Úvaly, které jsou v současné době 
ještě ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace (SŽ). Tato aktualizace zohledňuje aktuální 
výpisy z katastru nemovitostí, ze kterých vyplývá, že zbývají odkoupit nemovité věci uvedené v 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto materiálu. 
Z elektronické korespondence ze dne 5. 5. 2025 vedené se zástupcem SŽ panem Mgr. Markem 
Šilhavíkem, systémovým specialistou v odboru nakládání s nemovitým majetkem SŽ (viz příloha 
č. 2 tohoto materiálu), vyplývá, že Město Úvaly je jediným partnerem/stranou, se kterou SŽ ve 
věci odkupu nemovitých věcí jedná. 
Dle sdělení zástupce SŽ je vlastní majetkoprávní transakce komplikovaná, neboť zahrnuje prodej 
několika objektů včetně jejich součástí a příslušenství, zejména vodovodních a kanalizačních 
přípojek. Jednou z podmínek prodeje nemovitých věcí stanovených Oblastním ředitelstvím Praha 
(místně příslušný správce majetku SŽ) je např. povinnost zřízení/osazení nového fakturačního 
vodoměru pro Město Úvaly v místě rozbočné šachty, konkrétně pro tu část vodovodní přípojky, 
na kterou jsou nemovité věci připojeny. Ve spolupráci s Oblastním ředitelstvím Praha bude 
nutné dořešit termín a podmínky osazení nového vodoměru. Vzhledem k tomu, že vodovodní síť 
v prostoru železniční stanice Úvaly slouží i k napájení objektu výpravní budovy č. p. 287 stojící na 
pozemku parc. č. 1899, k. ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, je důležité, aby si zde SŽ adekvátně 
ochránila své zájmy. 
Zástupce SŽ průběžně pracuje na sdělení podmínek prodeje nemovitých věcí z majetku SŽ a na 
vyřizování související agendy. Přehled nemovitých věcí, o jejichž odkup bude Město Úvaly i 
nadále usilovat, je uveden v Příloze č. 3 tohoto materiálu. 
Přehled stávající majetkové struktury k nemovitým věcem v ulici Jiráskova, Úvaly, je uveden v 
příloze č. 4 tohoto materiálu. 
Strukturovaný přehled časového vývoje změn majetkových poměrů k nemovitým věcem v ulici 
Jiráskova, Úvaly, včetně usnesení Zastupitelstva města Úvaly a uzavření jednotlivých smluvních 
ujednání je jako příloha č. 5 součástí tohoto materiálu. 

 

Usnesení č. R - 166/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  



                     Strana 18/24 

informace o průběhu odkupu nemovitých věcí (pozemky a stavby) v ulici Jiráskova, Úvaly, 
které jsou ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7,  
110 00 Praha  1 – Nové Město, IČO: 70994234 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  jednáním ve věci odkupu nebo možného bezúplatného převodu nemovitých věcí 
(pozemky, stavby) v ulici Jiráskova, které jsou ve vlastnictví Správy železnic, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 70994234 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku parcelní číslo 3088/3, katastrální území 
Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 26. 9. 2024 usnesením č. Z - 82/2024 schválilo Zastupitelstvo města Úvaly bezúplatný převod 
pozemku parcelní číslo 3088/3, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, z majetku státu 

Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov,  
IČO: 01312774 do vlastnictví Města Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  
IČO: 00240931. Jedná se o pozemek o výměře 92 m2, druh pozemku trvalý travní porost, způsob 
ochrany zemědělský půdní fond. Po nabytí pozemku do vlastnictví Města Úvaly, bude nutné 
pozemek vyjmout z půdního fondu a změnit druh pozemku na ostatní plocha, komunikace. 
Na základě výše uvedeného dne 16. 4. 2025 obdržel odbor investic a dopravy návrh smlouvy o 
bezúplatném převodu pozemku parcelní číslo 3088/3, katastrální území Úvaly u Prahy, obec 
Úvaly, od Státního pozemkového úřadu. Státní pozemkový úřad zaslal standardizovaný návrh 
smlouvy. Jedná se o adhezní smlouvu, tedy nelze jí jakkoliv doplňovat. Po schválení smlouvy se 
připojí schvalovací doložka na separátním listu, což je další z běžných postupů, pokud není 
uvedena přímo ve smlouvě. 
Město Úvaly uhradí poplatky za vklad do KN + náklady na změnu druhu pozemku.  

 

Usnesení č. R - 167/2025 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1002992580 na 
pozemek parcelní číslo 3088/3, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly,  mezi 
Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, zastoupený Ing. Jiřím Veselým, ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. m. Praha a Městem Úvaly, 
se sídlem Arnošta z Pardubic č. p. 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931, zastoupený 
starostkou Ing. Markétou Rydvalovou 



                     Strana 19/24 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajisti realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o bezúplatném převodu pozemku 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV - 12 - 6035601/1 stavba: PY - 

Úvaly, U Horoušánek čp. 386 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města k projednání Smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV - 12 - 6035601/1, stavba: PY - Úvaly, U Horoušánek č. p. 386, pro 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,  

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupenou na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 
27. 9. 2023 podnikající fyzickou osobou Martinou Bartoníčkovou, se sídlem Libichova 128,  
289 37 Loučeň, IČO: 71370862. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 3270/1, 
katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena radou 
města dne 21. 8. 2024, usnesením č. R - 277/2024. Jedná se o jednorázovou náhradu. 
Dopad na rozpočet: + 2 000 Kč 

kapitola 6409 položka 2119 

 

Usnesení č. R - 168/2025 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV - 12 - 6035601/1 mezi městem 
Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností  
ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 24729035,  
DIČ: CZ24729035 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV - 12 - 6035601/1 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti  

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - plné moci 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 20/24 

Bod 22. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6034794 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města k projednání Smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV - 12 - 6034794 pro společnost ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupenou na základě jí 
písemně udělené plné moci ze dne 2. 10. 2023 společností Elektro - Matura s. r. o., se sídlem 
Brodce 366, 294 73 Brodce nad Jizerou, IČO: 01664816, jednatel společnosti Jiří Matura. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parcelní číslo 3841/331 a 3841/330, katastrální 
území Úvaly u Prahy, obec Úvaly. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena radou města dne 
11. 3. 2024, usnesením č. R - 103/2024. Jedná se o jednorázovou náhradu. 
Dopad na rozpočet: + 2 600 Kč  kapitola 6409 položka 2119 

 

Usnesení č. R - 169/2025 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV - 12 - 6034794 mezi Městem 
Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností 
ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 24729035,  
DIČ: CZ24729035, zastoupenou na základě jí písemně udělené plné moci společností Elektro - 
Matura s. r. o., se sídlem Brodce 366, 294 73 Brodce nad Jizerou, IČO: 01664816 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV - 12 - 6034794 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-6034794 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - plná moc 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. smlouvy ŘSD s. p.: RSD - 486177/2025 - 

36, 02MP - 015648, č. smlouvy KSÚS: SMLO - 0736/00066001/2025 - MH/POL/VB 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města k projednání smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, 
IČO: 70891095, Městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a Ředitelstvím 
silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, v rámci stavby 
„Přeložka silnice I/12 Běchovice - Úvaly“. Předmětem smlouvy je přeložka vodovodu označená 



                     Strana 21/24 

jako stavební objekt „SO 347 - Přeložka vodovodu v km 8,20" uložená v pozemku parcelní číslo 
732/9, katastrální území Dobročovice, obec Dobročovice. Náklady na realizaci přeložky nese 
investor (ŘSD). Služebnost, jejíž potřeba zřízení vznikla v souvislosti s investiční výstavbou 
investora (ŘSD). Náhrada za zřízení věcného břemene činí 10 000 Kč a bude vyplacena 
povinnému, tj. Středočeský kraj. Smlouvu zpracovala strana investora tj. Ředitelství silnic a dálnic 
s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 a byla konzultována s 
právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 

 

Usnesení č. R - 170/2025 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. smlouvy ŘSD s. p.: RSD - 

486177/2025-36, 02MP - 015648, č. smlouvy KSÚS: SMLO-0736/00066001/2025-MH/POL/VB 

mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, Městem Úvaly, 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a Ředitelstvím silnic a dálnic s. 
p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, v rámci stavby „Přeložka 
silnice I/12 Běchovice - Úvaly“. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 732/9, 
katastrální území Dobročovice, obec Dobročovice. Předmětem smlouvy je přeložka 

 „SO 347 - Přeložka vodovodu v km 8,20" 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. smlouvy ŘSD s. p.: RSD - 

486177/2025 - 36, 02MP - 015648, č. smlouvy KSÚS: SMLO - 0736/00066001/2025 -

MH/POL/VB 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Návrh na odkup pozemků parcelní číslo 3929/66 a 3929/67, katastrální území Úvaly u 
Prahy, obec Úvaly 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 25. Pronájem části pozemku parcelní číslo 3957/23, katastrální území Úvaly u Prahy, obec 

Úvaly, o celkové výměře 339 m2 za účelem provozování rekreačního zařízení pro pana P. T. 
Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 



                     Strana 22/24 

Bod 26. Prodloužení nájemních smluv (dodatkem) na bytové jednotky v objektech Města Úvaly 
na dobu určitou, a to do 30. 4. 2026 

Předkladatel: Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města k projednání prodloužení nájemních smluv 
(dodatkem) na bytové jednotky v objektech Města Úvaly, které jsou na adresách: Kollárova 1096 
a Prokopa Velikého 1346, 250 82 Úvaly. 
Jelikož níže uvedení nájemci řádně splňují podmínky nájemních smluv o nájmu bytu, odbor 
investic a dopravy doporučuje prodloužení nájemních smluv na dobu určitou, a to do 30. 4. 2026 

(sjednocení s termíny ostatních dodatků nájemních smluv, které byly projednány v Radě města 
Úvaly dne 23. 4. 2025).   
Vzor dodatku byl schválen právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 
Dodatky na prodloužení nájemních smluv o nájmu bytu budou uzavřeny mezi Městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a mezi níže uvedenými nájemci: 
Kollárova 1096, 250 82 Úvaly 

V** Š******** - byt č. 2 - Dodatek č. 2 smlouvy o nájmu bytu 

Prokopa Velikého 1346, 250 82 Úvaly 

B****** S******* - byt č. 9 - Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu bytu 

 

Usnesení č. R - 171/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
žádosti o prodloužení nájemních smluv na bytové jednotky v objektech Města Úvaly - 

Kollárova 1096 a Prokopa Velikého 1346, 250 82 Úvaly 

I I .   schvaluje 

uzavření dodatků nájemních smluv mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95,  
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a nájemci bytových jednotek v majetku Města Úvaly - Kollárova 
1096 a Prokopa Velikého 1346, 250 82 Úvaly, a to do 30. 4. 2026 

Kollárova 1096, 250 82 Úvaly 

V** Š******** - byt č. 2 - Dodatek č. 2 smlouvy o nájmu bytu 

Prokopa Velikého 1346, 250 82 Úvaly 

B****** S******* - byt č. 9 - Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu bytu 

I I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem dodatků nájemních smluv s nájemci dle bodu II. tohoto usnesení 

IV .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 06. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek smlouvy o nájmu bytu (vzor) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 23/24 

Bod 27. Návrh na přidělení bytu v DPS Úvaly 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, Úvaly došlo k uvolnění bytu č. 210  o 

velikosti 1 + kk. 

Radě města je předkládán návrh na přidělení tohoto bytu. Návrh je předložen po prověření 
potřebnosti a sociálních podmínek žadatelů  o byt v DPS - bylo provedeno sociální šetření 
pracovnicí sociálního oddělení odboru správního. 

 

Usnesení č. R - 172/2025 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 210 o velikosti 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 
nám. Svobody 1570, s pí S********** B*******, nar. *** ** ****, trvale bytem ********* 
****, 250 82 Úvaly 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  podpisem nájemní smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 05. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Rezignace na pozici člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemnice úřadu 

Na MěÚ Úvaly byla doručena dne 13. 5. 2025 rezignace Bc. Pavlíny Bínové na pozici člena výboru 
Zastupitelstva města Úvaly a to s účinností od 13. 5. 2025. 

Usnesení č. R - 173/2025 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
rezignaci Bc. Pavlíny Bínové, * ******* ****, *** ** *****  na pozici členky kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 26. 06. 2025 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

29. Různé 



                     Strana 24/24 

 

30. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

 

 

Starostka ukončila jednání v 10. 25. 

 

 

 

Ing. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

Ing. Alexis Kimbembe 

uvolněný místostarosta 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici 
k nahlédnutí na městském úřadě. 



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2024 12 00240931

Název a sídlo účetní jednotky: Město Úvaly 
Arnošta z Pardubic 95

25082  Úvaly

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 25 437 161,00 27 682 350,00 26 732 385,98 105,09 96,57
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 1 797 180,00 1 951 224,00 1 945 415,74 108,25 99,70
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 4 775 364,00 6 078 281,00 6 048 281,26 126,66 99,51
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 39 281 220,00 37 478 387,00 37 478 386,61 95,41 100,00
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 1 280 970,00 1 280 970,00 ******* 100,00
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 76 816 608,00 75 187 794,00 75 187 793,78 97,88 100,00
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 26 000,00 43 000,00 42 602,57 163,86 99,08
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 18 105,00 18 105,12 ******* 100,00
0000 1339 Př.z ost.popl.aj.obdob.pen.plnění v obl. živ.pros. 7 818 624,00 7 588 000,00 7 587 956,00 97,05 100,00
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 260 000,00 390 000,00 390 940,00 150,36 100,24
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 4 788,00 ******* *******
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 75 000,00 90 000,00 89 850,00 119,80 99,83
0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 3 000,00 0,00 *******
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 20 000,00 0,00 *******
0000 1348 Př.z poplatku za zhodnocení staveb. pozemku možno. 11 918 000,00 12 559 200,00 3 025 796,00 25,39 24,09
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 500 000,00 1 052 000,00 1 052 177,00 210,44 100,02
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 311 000,00 311 522,36 ******* 100,17
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 88,27 ******* *******
0000 1385 Př.z dílčí daně z tech.her za ZO do konce roku2023 1 116 295,00 1 116 295,74 ******* 100,00

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI 621 660,00 881 098,40 ******* 141,73
0000 1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. 640 000,00 640 181,27 ******* 100,03
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 7 810 000,00 13 790 901,00 13 790 901,29 176,58 100,00
0000 2481 Příjem od dlužníků za realizace záruk 6 000,00 6 000,00 ******* 100,00
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 374 824,00 374 824,00 ******* 100,00
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 10 108 300,00 10 095 200,00 10 095 200,00 99,87 100,00
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 60 000,00 109 141,00 109 141,00 181,90 100,00
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 800 000,00 2 679 320,00 2 679 320,25 148,85 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 931 100,00 1 824 000,00 1 824 000,00 94,45 100,00
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 30 398 511,00 327 831,00 327 831,35 1,08 100,00
0000 4229 Ostatní inv.přij.transf.od rozpočtů územní úrovně 21 297 428,00 21 297 428,19 ******* 100,00

0000 Bez ODPA 220 836 068,00 224 592 911,00 214 339 280,18 97,06 95,43

1069 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 25 000,00 25 000,00 ******* 100,00

1069 Ostatní správa v zemědělství 25 000,00 25 000,00 ******* 100,00

2212 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 21 950,00 23 380,00 23 380,00 106,51 100,00
2212 2322 Příjem z pojistných plnění 74 400,00 74 225,00 ******* 99,76

2212 Silnice 21 950,00 97 780,00 97 605,00 444,67 99,82

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 4 806 120,00 4 806 120,00 4 806 120,00 100,00 100,00

2310 Pitná voda 4 806 120,00 4 806 120,00 4 806 120,00 100,00 100,00

2321 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 8 646 660,00 8 646 660,00 8 646 660,00 100,00 100,00

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 8 646 660,00 8 646 660,00 8 646 660,00 100,00 100,00

3113 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00 40 000,00 39 068,25 78,14 97,67
3113 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 249 000,00 189 000,00 187 818,00 75,43 99,37

3113 Základní školy 299 000,00 229 000,00 226 886,25 75,88 99,08

3114 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 58 000,00 58 298,36 ******* 100,51

3114 Základní školy pro žáky se spec. vzděl. potřebami 58 000,00 58 298,36 ******* 100,51

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 100 000,00 100 900,00 504,50 100,90

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00 100 000,00 100 900,00 504,50 100,90

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 250 000,00 311 000,00 311 693,80 124,68 100,22

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 250 000,00 311 000,00 311 693,80 124,68 100,22

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 70 000,00 146 000,00 179 006,00 255,72 122,61

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 70 000,00 146 000,00 179 006,00 255,72 122,61

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 330 005,00 436 456,00 436 456,00 132,26 100,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 330 005,00 436 456,00 436 456,00 132,26 100,00

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3519 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 828 800,00 983 600,00 983 538,00 118,67 99,99

3519 Ostatní ambulantní péče 828 800,00 983 600,00 983 538,00 118,67 99,99

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 950 832,00 4 230 000,00 4 333 886,23 146,87 102,46
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 4 800 000,00 5 600 000,00 5 552 909,00 115,69 99,16

3612 Bytové hospodářství 7 750 832,00 9 830 000,00 9 886 795,23 127,56 100,58

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 159 000,00 234 000,00 328 572,48 206,65 140,42
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 579 395,00 579 395,00 522 100,08 90,11 90,11
3613 2322 Příjem z pojistných plnění 14 500,00 14 500,00 ******* 100,00

3613 Nebytové hospodářství 738 395,00 827 895,00 865 172,56 117,17 104,50

3631 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 28 500,00 28 471,79 ******* 99,90

3631 Veřejné osvětlení 28 500,00 28 471,79 ******* 99,90

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 250 000,00 250 000,00 259 572,00 103,83 103,83

3632 Pohřebnictví 250 000,00 250 000,00 259 572,00 103,83 103,83

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 950 000,00 2 846 000,00 2 846 567,97 145,98 100,02

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 950 000,00 2 846 000,00 2 846 567,97 145,98 100,02

3744 2322 Příjem z pojistných plnění 123 968,00 ******* *******

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 123 968,00 ******* *******

3749 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 300 000,00 0,00 *******

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 300 000,00 0,00 *******

4351 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 600 000,00 652 000,00 652 042,00 108,67 100,01

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 600 000,00 652 000,00 652 042,00 108,67 100,01

5311 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 063 000,00 1 425 828,00 1 425 828,00 134,13 100,00
5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 360 000,00 359 800,00 ******* 99,94

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 063 000,00 1 785 828,00 1 785 628,00 167,98 99,99

5512 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 10 178,00 10 800,00 54,00 106,11
5512 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 24 000,00 46 200,00 46 296,00 192,90 100,21
5512 2322 Příjem z pojistných plnění 140 000,00 140 000,00 ******* 100,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 44 000,00 196 378,00 197 096,00 447,95 100,37

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 17 000,00 573 000,00 573 149,85 ******* 100,03
6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 3 181,00 3 181,00 ******* 100,00
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 16 464,00 16 456,00 ******* 99,95
6171 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 197 000,00 197 000,00 ******* 100,00
6171 2322 Příjem z pojistných plnění 204 900,00 204 944,00 ******* 100,02

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 33 500,00 33 500,00 ******* 100,00

6171 Činnost místní správy 17 000,00 1 028 045,00 1 028 230,85 ******* 100,02

6310 2141 Příjem z úroků 10 000,00 2 100,00 2 030,61 20,31 96,70
6310 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 277 500,00 277 500,00 ******* 100,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 279 600,00 279 530,61 ******* 99,98

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 235 012 922,11 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 235 012 922,11 ******* *******

6409 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 300 000,00 30 000,00 27 221,00 9,07 90,74
6409 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 65 000,00 71 500,00 71 490,00 109,98 99,99
6409 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 4 400,00 0,00 *******
6409 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 1 553 000,00 1 553 333,00 ******* 100,02
6409 2322 Příjem z pojistných plnění 16 800,00 16 800,00 ******* 100,00
6409 3111 Příjem z prodeje pozemků 17 000,00 17 004,00 ******* 100,02

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 369 400,00 1 688 300,00 1 685 848,00 456,37 99,85

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 249 201 230,00 259 845 073,00 484 863 288,71 194,57 186,60

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1036 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 0,00 *******

1036 Správa v lesním hospodářství 100 000,00 0,00 *******

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 0,00 *******
2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 050 000,00 600 000,00 568 000,66 54,10 94,67
2212 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 15 000,00 72 000,00 71 785,00 478,57 99,70
2212 5154 Elektrická energie 205 000,00 65 000,00 61 721,30 30,11 94,96
2212 5164 Nájemné 24 229,00 44 405,00 42 315,53 174,65 95,29
2212 5169 Nákup ostatních služeb 490 000,00 180 000,00 178 962,34 36,52 99,42
2212 5171 Opravy a udržování 10 461 480,00 16 725 108,00 16 605 054,72 158,73 99,28
2212 6121 Stavby 8 750 000,00 913 000,00 570 031,00 6,51 62,43
2212 6130 Pozemky 100 000,00 0,00 *******

2212 Silnice 21 195 709,00 18 599 513,00 18 097 870,55 85,38 97,30

2221 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 35 647,81 71,30 71,30
2221 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 3 178 575,00 0,00 *******
2221 5323 Neinvestiční transfery krajům 3 178 575,00 2 678 187,00 ******* 84,26

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 3 228 575,00 3 228 575,00 2 713 834,81 84,06 84,06

2310 5154 Elektrická energie 430 000,00 230 000,00 218 633,27 50,84 95,06
2310 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 100 000,00 37 800,00 15,12 37,80
2310 5171 Opravy a udržování 2 600 000,00 4 500 000,00 4 397 397,00 169,13 97,72
2310 6121 Stavby 350 000,00 268 798,09 ******* 76,80

2310 Pitná voda 3 280 000,00 5 180 000,00 4 922 628,36 150,08 95,03

2321 5154 Elektrická energie 80 000,00 30 000,00 20 441,32 25,55 68,14
2321 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 0,00 *******
2321 5171 Opravy a udržování 2 340 000,00 530 000,00 527 452,00 22,54 99,52
2321 6121 Stavby 3 550 000,00 5 701 940,00 5 166 322,04 145,53 90,61

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 6 120 000,00 6 261 940,00 5 714 215,36 93,37 91,25

3111 5169 Nákup ostatních služeb 580 000,00 480 000,00 457 686,64 78,91 95,35
3111 5171 Opravy a udržování 610 000,00 805 000,00 799 929,63 131,14 99,37
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 274 000,00 4 274 000,00 4 274 000,00 100,00 100,00
3111 6121 Stavby 34 880 000,00 230 000,00 179 685,00 0,52 78,12

3111 Mateřské školy 40 344 000,00 5 789 000,00 5 711 301,27 14,16 98,66

3113 5153 Plyn 79 000,00 78 639,00 ******* 99,54
3113 5154 Elektrická energie 5 400,00 5 300,02 ******* 98,15
3113 5164 Nájemné 900 000,00 1 150 000,00 1 139 079,20 126,56 99,05

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3113 5169 Nákup ostatních služeb 34 000,00 33 536,00 ******* 98,64
3113 5171 Opravy a udržování 55 000,00 65 000,00 54 038,60 98,25 83,14
3113 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 1 600 000,00 0,00 *******
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 15 538 400,00 15 638 400,00 15 618 400,00 100,51 99,87
3113 6121 Stavby 4 715 000,00 4 215 000,00 4 145 255,00 87,92 98,35
3113 6130 Pozemky 4 145 255,00 0,00 *******
3113 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2 283 840,00 4 753 840,00 4 748 501,00 207,92 99,89

3113 Základní školy 29 237 495,00 25 940 640,00 25 822 748,82 88,32 99,55

3114 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 0,00 *******
3114 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 23 191,17 77,30 77,30
3114 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 20 000,00 18 693,00 93,47 93,47
3114 5153 Plyn 195 000,00 115 000,00 97 534,12 50,02 84,81
3114 5154 Elektrická energie 195 000,00 35 000,00 25 248,00 12,95 72,14
3114 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 5 086,84 50,87 50,87
3114 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 15 000,00 12 035,02 15,04 80,23
3114 5171 Opravy a udržování 160 000,00 20 000,00 15 875,33 9,92 79,38

3114 Základní školy pro žáky se spec. vzděl. potřebami 740 000,00 245 000,00 197 663,48 26,71 80,68

3141 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 0,00 *******
3141 5171 Opravy a udržování 350 000,00 1 180 000,00 1 017 636,56 290,75 86,24
3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00

3141 Školní stravování 570 000,00 1 380 000,00 1 217 636,56 213,62 88,23

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 510 000,00 1 510 000,00 1 333 071,00 88,28 88,28
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 50 000,00 44 408,00 126,88 88,82
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 377 500,00 377 500,00 334 951,00 88,73 88,73
3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 135 900,00 135 900,00 121 558,00 89,45 89,45
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 250 000,00 280 000,00 275 288,14 110,12 98,32
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 000,00 90 000,00 87 218,02 72,68 96,91
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 30 000,00 27 992,00 55,98 93,31
3314 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 5 000,00 3 219,00 64,38 64,38
3314 5153 Plyn 9 750,00 2 750,00 1 418,00 14,54 51,56
3314 5154 Elektrická energie 230 100,00 50 100,00 46 867,00 20,37 93,55
3314 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 1 491,00 29,82 29,82
3314 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 12 500,00 12 294,72 102,46 98,36
3314 5164 Nájemné 192 000,00 192 000,00 192 000,00 100,00 100,00
3314 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 0,00 *******
3314 5169 Nákup ostatních služeb 57 000,00 47 000,00 42 694,88 74,90 90,84

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5171 Opravy a udržování 30 000,00 1 000,00 484,00 1,61 48,40
3314 5172 Podlimitní programové vybavení 30 000,00 61 000,00 60 013,12 200,04 98,38
3314 5173 Cestovné 1 000,00 0,00 *******
3314 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 759,00 75,90 75,90
3314 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 000,00 4 000,00 1 100,00 27,50 27,50
3314 6121 Stavby 280 000,00 0,00 *******

3314 Činnosti knihovnické 3 340 250,00 2 854 750,00 2 586 826,88 77,44 90,61

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 000,00 3 000,00 2 976,00 99,20 99,20
3319 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 080,00 1 080,00 1 080,00 100,00 100,00
3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 2 000,00 1 400,00 28,00 70,00
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 100,00 50,00 1,25 50,00
3319 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 5 000,00 4 380,00 4,38 87,60
3319 5172 Podlimitní programové vybavení 8 000,00 11 000,00 10 236,60 127,96 93,06

3319 Ostatní záležitosti kultury 133 080,00 34 180,00 32 122,60 24,14 93,98

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 188 000,00 240 000,00 222 155,00 118,17 92,56
3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 000,00 0,00 *******
3349 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 720,00 0,00 *******
3349 5161 Poštovní služby 40 000,00 0,00 *******
3349 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 550 000,00 548 244,00 109,65 99,68

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 730 720,00 790 000,00 770 399,00 105,43 97,52

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 000,00 120 000,00 119 137,84 99,28 99,28
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 50 000,00 42 507,97 42,51 85,02
3399 5154 Elektrická energie 1 582,08 ******* *******
3399 5164 Nájemné 80 000,00 80 000,00 76 044,00 95,06 95,06
3399 5169 Nákup ostatních služeb 1 060 000,00 1 290 000,00 1 272 712,57 120,07 98,66
3399 5175 Pohoštění 110 000,00 90 000,00 83 291,34 75,72 92,55
3399 5194 Výdaje na věcné dary 105 000,00 110 000,00 109 468,00 104,26 99,52
3399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 15 000,00 40 000,00 36 329,28 242,20 90,82
3399 5492 Dary fyzickým osobám 20 000,00 0,00 *******

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 1 610 000,00 1 780 000,00 1 741 073,08 108,14 97,81

3412 5154 Elektrická energie 60 000,00 0,00 *******
3412 5164 Nájemné 16 208,00 16 208,00 15 785,00 97,39 97,39
3412 5169 Nákup ostatních služeb 850 000,00 700 000,00 689 012,56 81,06 98,43
3412 5171 Opravy a udržování 800 000,00 354 000,00 260 951,20 32,62 73,72

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 200 000,00 1 200 000,00 1 169 000,00 97,42 97,42
3412 6121 Stavby 4 560 000,00 3 960 000,00 3 843 088,45 84,28 97,05

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 7 486 208,00 6 230 208,00 5 977 837,21 79,85 95,95

3421 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 5 235,46 17,45 17,45
3421 5171 Opravy a udržování 200 000,00 0,00 *******
3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 600 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00 100,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 830 000,00 630 000,00 605 235,46 72,92 96,07

3519 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 20 000,00 12 265,48 15,33 61,33
3519 5171 Opravy a udržování 350 000,00 150 000,00 129 705,22 37,06 86,47
3519 6121 Stavby 1 500 000,00 1 300 000,00 1 254 184,00 83,61 96,48

3519 Ostatní ambulantní péče 1 930 000,00 1 470 000,00 1 396 154,70 72,34 94,98

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 430 000,00 51 500,00 41 499,00 9,65 80,58
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 370 000,00 158 500,00 151 550,70 40,96 95,62
3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 530 000,00 690 000,00 689 474,78 130,09 99,92
3612 5153 Plyn 2 049 000,00 1 249 000,00 1 199 824,27 58,56 96,06
3612 5154 Elektrická energie 780 000,00 480 000,00 426 482,53 54,68 88,85
3612 5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00 50 000,00 42 906,61 71,51 85,81
3612 5169 Nákup ostatních služeb 1 640 000,00 1 440 000,00 1 484 524,93 90,52 103,09
3612 5171 Opravy a udržování 2 210 000,00 2 490 000,00 2 430 165,12 109,96 97,60
3612 6121 Stavby 2 400 000,00 2 000 000,00 1 966 102,97 81,92 98,31

3612 Bytové hospodářství 10 469 000,00 8 609 000,00 8 432 530,91 80,55 97,95

3613 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 20 000,00 0,00 *******
3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 62 000,00 10 000,00 9 222,00 14,87 92,22
3613 5153 Plyn 1 318 000,00 218 200,00 143 515,26 10,89 65,77
3613 5154 Elektrická energie 865 800,00 65 800,00 65 392,43 7,55 99,38
3613 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 200 000,00 188 799,26 62,93 94,40
3613 5171 Opravy a udržování 2 800 000,00 5 050 000,00 4 896 393,14 174,87 96,96
3613 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 30 000,00 0,00 *******
3613 6121 Stavby 3 739 000,00 2 739 000,00 1 946 999,94 52,07 71,08

3613 Nebytové hospodářství 9 134 800,00 8 283 000,00 7 250 322,03 79,37 87,53

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 100,00
3631 5154 Elektrická energie 2 030 000,00 330 000,00 202 192,00 9,96 61,27
3631 5169 Nákup ostatních služeb 262 100,00 182 100,00 174 815,00 66,70 96,00
3631 5171 Opravy a udržování 100 000,00 196 000,00 145 853,25 145,85 74,41

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3631 6121 Stavby 592 000,00 1 307 000,00 1 306 641,00 220,72 99,97

3631 Veřejné osvětlení 3 134 100,00 2 165 100,00 1 979 501,25 63,16 91,43

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 1 000,00 569,00 1,90 56,90
3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 4 000,00 3 589,00 35,89 89,73
3632 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 10 000,00 7 260,00 14,52 72,60
3632 5171 Opravy a udržování 100 000,00 5 000,00 3 509,00 3,51 70,18

3632 Pohřebnictví 190 000,00 20 000,00 14 927,00 7,86 74,64

3633 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 50 000,00 50 000,00 33,33 100,00
3633 5171 Opravy a udržování 100 000,00 1 360 000,00 1 313 398,00 ******* 96,57
3633 6121 Stavby 250 000,00 31 793,00 31 793,00 12,72 100,00

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 500 000,00 1 441 793,00 1 395 191,00 279,04 96,77

3635 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 750 000,00 500 000,00 483 758,00 64,50 96,75
3635 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 0,00 *******
3635 6121 Stavby 913 550,00 313 550,00 312 906,00 34,25 99,79

3635 Územní plánování 1 763 550,00 813 550,00 796 664,00 45,17 97,92

3639 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 37 749 403,00 37 659 403,00 37 659 403,00 99,76 100,00
3639 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 4 258 080,00 4 458 080,00 4 258 080,00 100,00 95,51

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 42 007 483,00 42 117 483,00 41 917 483,00 99,79 99,53

3722 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 0,00 *******

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000,00 0,00 *******

3744 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 20 000,00 19 851,36 ******* 99,26
3744 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 15 000,00 14 694,24 ******* 97,96
3744 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 49 060,01 ******* 98,12
3744 5169 Nákup ostatních služeb 66 500,00 284 707,00 279 135,29 419,75 98,04
3744 5171 Opravy a udržování 2 000,00 1 258,00 ******* 62,90
3744 5175 Pohoštění 7 000,00 11 076,00 ******* 158,23

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 66 500,00 378 707,00 375 074,90 564,02 99,04

3749 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 70 000,00 66 622,00 33,31 95,17
3749 5164 Nájemné 350 000,00 350 000,00 350 000,00 100,00 100,00
3749 5169 Nákup ostatních služeb 405 000,00 60 000,00 24 200,00 5,98 40,33
3749 6121 Stavby 150 000,00 30 000,00 15 730,00 10,49 52,43

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 1 105 000,00 510 000,00 456 552,00 41,32 89,52

4351 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 700 000,00 1 820 000,00 1 810 045,00 106,47 99,45
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 425 000,00 455 000,00 444 858,00 104,67 97,77

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 153 000,00 153 800,00 161 442,00 105,52 104,97
4351 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 20 000,00 20 000,00 16 949,00 84,75 84,75
4351 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 40 000,00 30 389,00 60,78 75,97
4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 35 000,00 31 868,00 45,53 91,05
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva 200 000,00 100 000,00 98 573,42 49,29 98,57
4351 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 12 000,00 10 164,00 84,70 84,70
4351 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 8 000,00 7 921,00 79,21 99,01
4351 5169 Nákup ostatních služeb 618 000,00 118 000,00 109 276,00 17,68 92,61
4351 5171 Opravy a udržování 60 000,00 120 000,00 114 783,23 191,31 95,65
4351 5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00 10 000,00 9 438,00 94,38 94,38
4351 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 228,00 22,80 22,80
4351 5175 Pohoštění 15 000,00 11 000,00 10 146,72 67,64 92,24
4351 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 9 000,00 8 570,00 57,13 95,22
4351 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 000,00 3 000,00 3 000,00 50,00 100,00

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 3 365 000,00 2 915 800,00 2 867 651,37 85,22 98,35

5213 5169 Nákup ostatních služeb 1 120 000,00 997 082,59 ******* 89,03
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 16 005,00 77 959,00 0,00 0,00

5213 Krizová opatření 16 005,00 1 197 959,00 997 082,59 ******* 83,23

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 5 349 000,00 5 349 000,00 4 871 253,00 91,07 91,07
5311 5021 Ostatní osobní výdaje 72 000,00 0,00 *******
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 355 250,00 1 337 250,00 1 205 853,00 88,98 90,17
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 487 890,00 481 410,00 437 608,00 89,69 90,90
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 95 000,00 105 000,00 101 913,96 107,28 97,06
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 2 000,00 1 200,00 24,00 60,00
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00 157 000,00 156 216,41 104,14 99,50
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 65 000,00 100 000,00 97 861,23 150,56 97,86
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 210 000,00 170 000,00 167 596,72 79,81 98,59
5311 5162 Služby elektronických komunikací 80 000,00 80 000,00 74 322,55 92,90 92,90
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 120 000,00 124 000,00 123 642,50 103,04 99,71
5311 5169 Nákup ostatních služeb 460 000,00 490 000,00 484 675,97 105,36 98,91
5311 5171 Opravy a udržování 120 000,00 420 000,00 416 327,00 346,94 99,13
5311 5172 Podlimitní programové vybavení 200 000,00 170 000,00 162 964,00 81,48 95,86
5311 5173 Cestovné 10 000,00 0,00 *******
5311 5175 Pohoštění 14 000,00 14 000,00 8 774,20 62,67 62,67
5311 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 13 000,00 12 447,09 124,47 95,75
5311 5361 Nákup kolků 10 000,00 0,00 *******

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5311 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 0,00 *******
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 53 000,00 52 255,00 ******* 98,59

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 8 818 140,00 9 065 660,00 8 374 910,63 94,97 92,38

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 102 000,00 120 000,00 116 300,00 114,02 96,92
5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 10 000,00 30 000,00 24 285,00 242,85 80,95
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 15 000,00 30 000,00 27 981,00 186,54 93,27
5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 400,00 10 800,00 10 152,00 188,00 94,00
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 80 000,00 81 000,00 80 525,09 100,66 99,41
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 280 000,00 115 000,00 106 728,50 38,12 92,81
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 230 000,00 222 383,73 317,69 96,69
5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00 31 000,00 30 440,00 ******* 98,19
5512 5153 Plyn 123 500,00 53 500,00 52 694,65 42,67 98,49
5512 5154 Elektrická energie 106 400,00 46 400,00 38 561,00 36,24 83,11
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 65 000,00 64 950,00 129,90 99,92
5512 5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 43 000,00 42 982,83 107,46 99,96
5512 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 0,00 *******
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 35 000,00 34 520,00 115,07 98,63
5512 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 16 000,00 16 502,54 33,01 103,14
5512 5171 Opravy a udržování 260 000,00 150 000,00 145 796,40 56,08 97,20
5512 5172 Podlimitní programové vybavení 30 000,00 0,00 *******
5512 5175 Pohoštění 10 000,00 4 000,00 3 698,00 36,98 92,45

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 295 300,00 1 060 700,00 1 018 500,74 78,63 96,02

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 3 030 000,00 3 310 000,00 3 225 383,00 106,45 97,44
6112 5024 Odstupné 94 000,00 93 118,00 ******* 99,06
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 757 500,00 827 500,00 479 125,00 63,25 57,90
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 272 700,00 297 900,00 292 438,00 107,24 98,17
6112 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00 0,00 *******
6112 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 72 000,00 71 486,00 142,97 99,29
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 15 000,00 11 679,00 21,23 77,86
6112 5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 5 000,00 4 291,30 5,72 85,83
6112 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 40 000,00 39 202,94 78,41 98,01
6112 5164 Nájemné 17 000,00 0,00 *******
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 30 000,00 25 283,00 50,57 84,28
6112 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 121 000,00 120 079,12 240,16 99,24
6112 5173 Cestovné 20 000,00 1 000,00 595,00 2,98 59,50
6112 5175 Pohoštění 140 000,00 90 000,00 82 498,00 58,93 91,66

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6112 5194 Výdaje na věcné dary 95 000,00 148 000,00 144 000,00 151,58 97,30
6112 5492 Dary fyzickým osobám 450 000,00 250 000,00 224 400,00 49,87 89,76

6112 Zastupitelstva obcí 5 120 200,00 5 301 400,00 4 813 578,36 94,01 90,80

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 164 807,00 164 807,00 ******* 100,00
6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 837,00 13 837,00 ******* 100,00
6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 022,00 5 022,00 ******* 100,00
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 913,00 4 913,00 ******* 100,00
6115 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00
6115 5175 Pohoštění 12 548,00 12 548,00 ******* 100,00

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 211 127,00 211 127,00 ******* 100,00

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 133 430,00 133 430,00 ******* 100,00
6117 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 8 233,00 8 233,00 ******* 100,00
6117 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 986,00 2 986,00 ******* 100,00
6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 774,00 2 774,17 ******* 100,01
6117 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00
6117 5175 Pohoštění 6 274,00 6 274,00 ******* 100,00

6117 Volby do Evropského parlamentu 163 697,00 163 697,17 ******* 100,00

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 19 694 000,00 19 804 000,00 19 112 863,00 97,05 96,51
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 1 413 000,00 1 672 860,00 1 615 369,00 114,32 96,56
6171 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 20 000,00 ******* 0,00
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 5 250 500,00 5 313 000,00 5 065 436,00 96,48 95,34
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 173 070,00 1 912 680,00 1 838 268,00 ******* 96,11
6171 5132 Ochranné pomůcky 1 717 110,00 0,00 *******
6171 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 4 500,00 4 404,00 ******* 97,87
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 45 000,00 16 000,00 15 225,00 33,83 95,16
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 694 000,00 300 000,00 299 737,37 43,19 99,91
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 650 000,00 650 000,00 635 957,96 97,84 97,84
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 75 000,00 75 000,00 72 497,00 96,66 96,66
6171 5153 Plyn 682 500,00 620 500,00 616 820,89 90,38 99,41
6171 5154 Elektrická energie 884 000,00 384 000,00 342 394,37 38,73 89,17
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 57 000,00 55 306,50 73,74 97,03
6171 5161 Poštovní služby 650 000,00 350 000,00 341 928,60 52,60 97,69
6171 5162 Služby elektronických komunikací 350 000,00 500 000,00 493 827,13 141,09 98,77
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 750 000,00 670 000,00 654 554,50 87,27 97,69
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 200 000,00 120 000,00 113 416,76 56,71 94,51
6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 615 000,00 2 955 000,00 2 921 777,55 180,92 98,88

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5171 Opravy a udržování 500 000,00 250 000,00 231 373,03 46,27 92,55
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 3 100 000,00 2 700 000,00 2 653 673,12 85,60 98,28
6171 5173 Cestovné 30 000,00 10 000,00 8 414,00 28,05 84,14
6171 5175 Pohoštění 150 000,00 101 000,00 100 162,00 66,77 99,17
6171 5194 Výdaje na věcné dary 100 000,00 111 000,00 110 057,00 110,06 99,15
6171 5361 Nákup kolků 30 000,00 0,00 *******
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 000,00 80 000,00 79 297,44 79,30 99,12
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 65 000,00 64 998,00 ******* 100,00
6171 6123 Dopravní prostředky 800 000,00 700 000,00 686 900,00 85,86 98,13
6171 6125 Informační a komunikační technologie 240 000,00 330 000,00 327 831,35 136,60 99,34

6171 Činnost místní správy 39 968 180,00 39 771 540,00 38 462 489,57 96,23 96,71

6310 5141 Úroky vlastní 3 168 015,00 2 307 953,00 2 285 751,52 72,15 99,04
6310 5163 Služby peněžních ústavů 80 000,00 105 000,00 104 383,21 130,48 99,41

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 248 015,00 2 412 953,00 2 390 134,73 73,59 99,05

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 235 012 922,11 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 235 012 922,11 ******* *******

6409 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 137 521,00 120 167,00 118 379,00 86,08 98,51
6409 5163 Služby peněžních ústavů 1 100 000,00 1 151 000,00 1 150 821,00 104,62 99,98
6409 5164 Nájemné 23 000,00 2 275,00 ******* 9,89
6409 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 165 000,00 0,00 *******
6409 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 50 000,00 45 235,00 18,09 90,47
6409 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 149 000,00 148 080,00 ******* 99,38
6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 2 312 960,00 3 512 960,00 3 434 319,00 148,48 97,76
6409 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 550 000,00 3 380 970,00 3 296 596,90 92,86 97,50
6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 310 000,00 309 047,24 ******* 99,69
6409 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 980 000,00 1 980 000,00 1 956 784,30 98,83 98,83
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 464 000,00 464 000,00 ******* 100,00
6409 6121 Stavby 1 509 267,00 0,00 *******
6409 6130 Pozemky 1 495 000,00 3 679 126,00 3 605 898,00 241,20 98,01
6409 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 34 717 507,00 34 664 930,67 ******* 99,85
6409 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 66 114 962,00 4 600 000,00 3 923 848,40 5,93 85,30

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 78 614 710,00 54 137 730,00 53 120 214,51 67,57 98,12

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 329 742 020,00 260 991 005,00 487 558 103,01 147,86 186,81

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111 ******* *******
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112 ******* *******
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114 ******* *******
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-)

8115 19 970 474,00 -3 703 004,00 -2 154 127,47 -10,79 58,17

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 ******* *******

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122 ******* *******
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 67 024 229,00 36 028 851,00 36 028 851,40 53,75 100,00
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -6 453 913,00 -31 179 915,00 -31 179 909,63 483,12 100,00
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 ******* *******

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211 ******* *******
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212 ******* *******
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214 ******* *******
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 ******* *******

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222 ******* *******
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223 ******* *******
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224 ******* *******
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 ******* *******

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901 ******* *******

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902 ******* *******
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905 ******* *******

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 80 540 790,00 1 145 932,00 2 694 814,30 3,35 235,16

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 176 538 157,00 187 879 167,00 177 625 535,39 100,62 94,54
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 28 365 162,00 35 207 662,00 35 466 582,42 125,04 100,74
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 50 500,00 50 504,00 ******* 100,01
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 44 297 911,00 36 707 744,00 271 720 666,90 613,39 740,23

PŘÍJMY CELKEM 4050 249 201 230,00 259 845 073,00 484 863 288,71 194,57 186,60

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 235 012 922,11 ******* *******

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a

DSO
4061 ******* *******

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 ******* *******
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
4090 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 1 800 000,00 2 679 320,00 2 679 320,25 148,85 100,00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 1 931 100,00 1 824 000,00 1 824 000,00 94,45 100,00
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
4120 ******* *******

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 ******* *******
*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 235 012 922,11 ******* *******
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145 ******* *******

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 ******* *******
*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 ******* *******
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4182 ******* *******

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190 21 297 428,00 21 297 428,19 ******* 100,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

4191 276 218,00 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v
jiném okresu téhož kraje

4192 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 ******* *******
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194 ******* *******

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 249 201 230,00 259 845 073,00 249 850 366,60 100,26 96,15

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 182 516 066,00 184 543 169,00 414 217 324,10 226,95 224,46
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 147 225 954,00 76 447 836,00 73 340 778,91 49,82 95,94

VÝDAJE CELKEM 4240 329 742 020,00 260 991 005,00 487 558 103,01 147,86 186,81

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 235 012 922,11 ******* *******

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 ******* *******
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 3 178 575,00 2 678 187,00 ******* 84,26
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 3 912 960,00 3 512 960,00 3 434 319,00 87,77 97,76
*5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281 ******* *******
*5344 - Převody vlastním rezervním fondům úz.rozp. 4290 ******* *******
*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 235 012 922,11 ******* *******
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4305 ******* *******

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 ******* *******
*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 ******* *******
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 ******* *******
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 ******* *******
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 ******* *******
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
4350 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 4360 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 4370 ******* *******
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380 34 717 507,00 34 664 930,67 ******* 99,85
* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
4420 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

4421 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 ******* *******

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 ******* *******

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 329 742 020,00 260 991 005,00 252 545 180,90 76,59 96,76

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -80 540 790,00 -1 145 932,00 -2 694 814,30 3,35 235,16

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 80 540 790,00 1 145 932,00 2 694 814,30 3,35 235,16

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 ******* *******

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 80 540 790,00 1 145 932,00 2 694 814,30 3,35 235,16

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 10 604 870,20 12 738 306,34 -2 133 436,14

Běžné účty fondů ÚSC 6020 427 714,01 448 405,34 -20 691,33

Běžné účty celkem 6030 11 032 584,21 13 186 711,68 -2 154 127,47

Pokladna 6040

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

7090 276 218,00 ******* *******

v tom položky:

2226 - Příjem z finanč.vypořád. mezi obcemi a DSO 7092 ******* *******
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 276 218,00 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozp.úz.úrovně 7110 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozp. úz.úrovně 7130 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od
obce v jiném okresu téhož kraje

7140 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 ******* *******
2449 - Ost.splátky půj.prostř.od roz.územní úrovně 7160 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jinémo kresu téhož
kraje

7170 ******* *******

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 ******* *******
5329 - Ostatní neinv.transfery rozp.územní úrovně 7190 ******* *******
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7200 ******* *******
6349 - Ost.invest.transfery rozpočtům územ. úrovně 7210 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném
okresu téhož kraje

7220 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7240 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7260 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného
kraje

7290 ******* *******

v tom položky:

2223 - Příjem z fin.vypoř. mezi kraji,obcemi a DSO 7291 ******* *******
2226 - Příjem z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 ******* *******
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 ******* *******

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozpočtů úz.úr. 7320 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů úz.úrov. 7350 ******* *******

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo
krajem z území jiného kraje

7360 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
7390 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7400 ******* *******

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 ******* *******
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 ******* *******
5329 - Ostat.neinvest.transfery.rozp.územní úrovně 7430 ******* *******
5366 - Výdaje z finanč.vypoř. mezi krajem a obcemi 7431 ******* *******
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7440 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 7450 ******* *******
6349 - Ost.inves.transfery rozpočtům územní úrovně 7460 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

7470 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 ******* *******
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7500 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7530 ******* *******

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13013 6171 5011 15 000,00 X

13013 dotace Holoubek 0,00 15 000,00 -15 000,00

13022 4116 60 000,00 X
13022 6171 5011 75 000,00 X

13022 60 000,00 75 000,00 -15 000,00

13305 4351 5011 1 443 274,00 X
13305 6171 5011 187 119,00 X
13305 4351 5031 113 607,00 X

13305 dotace pečovatelská 0,00 1 744 000,00 -1 744 000,00

14004 4116 26 141,00 X
14004 5512 5156 11 000,00 X
14004 5512 5167 3 600,00 X
14004 5512 5171 11 541,00 X

14004 dotace KÚ hasiči 26 141,00 26 141,00 0,00

17526 4216 327 831,35 X
17526 6171 6125 327 831,35 X

17526 Notebooky monitory stav.úřad 327 831,35 327 831,35 0,00

34053 4116 23 000,00 X
34053 3314 5136 12 836,00 X
34053 3314 5172 10 164,00 X

34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sítě veřejných
knih.

23 000,00 23 000,00 0,00

98193 4111 211 127,00 X
98193 6115 5021 164 807,00 X
98193 6115 5031 13 837,00 X
98193 6115 5032 5 022,00 X
98193 6115 5139 4 913,00 X
98193 6115 5169 10 000,00 X
98193 6115 5175 12 548,00 X

98193 volby 2016 211 127,00 211 127,00 0,00

98348 4111 163 697,00 X
98348 6117 5021 133 430,00 X

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

98348 6117 5031 8 233,00 X
98348 6117 5032 2 986,00 X
98348 6117 5139 2 774,00 X
98348 6117 5169 10 000,00 X
98348 6117 5175 6 274,00 X

98348 volby evropský parlament 2019 163 697,00 163 697,00 0,00

C E L K E M 811 796,35 2 585 796,35 -1 774 000,00

X.a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka, nebo
položka zvýšení

financování

Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBA1A / B1A  (11022025 15:07 / 202501021648)

0000ALV07X3X

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 144 1 13 962,00 ******* *******
0000 4116 144 5 46 038,00 ******* *******

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 60 000,00 ******* *******

0000 Bez ODPA 60 000,00 ******* *******

C E L K E M 60 000,00 ******* *******

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

6171 5011 144 1 17 452,50 ******* *******
6171 5011 144 5 57 547,50 ******* *******

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 75 000,00 ******* *******

6171 Činnost místní správy 75 000,00 ******* *******

C E L K E M 75 000,00 ******* *******

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. Markéta Rydvalová

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Jitka Hájková tel.: 281 091 523

o skutečnosti: tel.:

03.03.2025 08:49:06 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 23



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4

ROZVAHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 

NS: 00240931 Město Úvaly

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 933 621 773,68 504 832 187,40 1 428 789 586,28 1 415 657 161,32

A. Stálá aktiva 1 854 923 810,33 504 425 085,76 1 350 498 724,57 1 361 660 787,88

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 20 731 715,30 16 152 679,30 4 579 036,00 3 732 373,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 13 117 425,00 13 117 425,00   

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 2 098 930,30 1 450 007,30 648 923,00 648 923,00

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 5 515 360,00 1 585 247,00 3 930 113,00 3 083 450,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 733 917 806,03 488 272 406,46 1 245 645 399,57 1 257 637 121,88

1. Pozemky 031 153 508 279,26  153 508 279,26 147 450 046,14

2. Kulturní předměty 032 94 300,00  94 300,00 94 300,00

3. Stavby 021 1 482 877 407,22 440 299 559,71 1 042 577 847,51 1 075 290 500,61

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 46 830 504,29 35 049 570,73 11 780 933,56 13 067 658,21

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 12 959 576,02 12 923 276,02 36 300,00 36 300,00

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 139 155,44  139 155,44 139 155,44

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 37 508 583,80  37 508 583,80 21 559 161,48

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek 100 001 000,00  100 001 000,00 100 001 000,00

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 1 000,00  1 000,00 1 000,00

4. Dlouhodobé půjčky 067     

03.03.2025 08:47:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4
Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 100 000 000,00  100 000 000,00 100 000 000,00

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 273 289,00  273 289,00 290 293,00

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 273 289,00  273 289,00 290 293,00

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 78 697 963,35 407 101,64 78 290 861,71 53 996 373,44

I. Zásoby 361 270,00  361 270,00 473 020,00

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 361 270,00  361 270,00 473 020,00

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 62 337 721,26 407 101,64 61 930 619,62 39 600 316,58

1. Odběratelé 311 1 279 765,70 212 709,24 1 067 056,46 1 707 063,33

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 3 932 479,00  3 932 479,00 6 069 569,09

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 580 009,00 194 392,40 385 616,60 236 265,40

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343    231 357,19

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

03.03.2025 08:47:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4
Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 120 000,00  120 000,00  

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381     

31. Příjmy příštích období 385 56 148 511,56  56 148 511,56 31 148 511,57

32. Dohadné účty aktivní 388 121 000,00  121 000,00 81 550,00

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 155 956,00  155 956,00 126 000,00

III. Krátkodobý finanční majetek 15 998 972,09  15 998 972,09 13 923 036,86

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 2 812 260,41  2 812 260,41 2 890 452,65

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 12 738 306,34  12 738 306,34 10 604 870,20

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 448 405,34  448 405,34 427 714,01

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

03.03.2025 08:47:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4
Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 1 428 789 586,28 1 415 657 161,32

C. Vlastní kapitál 1 222 645 030,35 1 202 401 877,18

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 656 091 138,60 664 331 837,65
1. Jmění účetní jednotky 401 695 873 897,75 701 463 492,63

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 123 481 149,58 126 132 253,75

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -170 191 527,00 -170 191 527,00

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 6 927 618,27 6 927 618,27

II. Fondy účetní jednotky 448 405,34 427 714,01
6. Ostatní fondy 419 448 405,34 427 714,01

III. Výsledek hospodaření 566 105 486,41 537 642 325,52
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 28 463 160,89 98 397 214,31

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431  37 402 781,85

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 537 642 325,52 401 842 329,36

D. Cizí zdroje 206 144 555,93 213 255 284,14

I. Rezervy   
1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 138 196 367,55 135 313 528,75
1. Dlouhodobé úvěry 451 114 603 131,89 109 754 190,12

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 23 593 235,66 25 559 338,63

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 67 948 188,38 77 941 755,39
1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 335 258,48 2 215 552,10

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331   

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 2 183 661,00 2 079 008,00

12. Sociální zabezpečení 336 771 386,00 694 989,00

13. Zdravotního pojištění 337 341 713,00 313 642,00

14. Důchodové spoření 338   

03.03.2025 08:47:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4
Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 213 350,00 185 844,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 132 764,28  

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 56 148 511,56 31 148 511,57

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 7 560 377,05 40 977 882,72

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374  81 550,00

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384  42 076,00

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 261 167,01 202 700,00

Okamžik sestavení (datum, čas): 03.03.2025, 08:47:22

Podpis statutárního orgánu: Ing. Markéta Rydvalová Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jitka Hájková

.......................................................... .........................................................

03.03.2025 08:47:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUVUA / VUA1  (20122022 15:14 / 202311221317)

0000ALV07VHD

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 

NS: 00240931 Město Úvaly

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 218 902 823,43 4 964,00 200 310 864,26  

I. Náklady z činnosti 147 578 918,56 4 964,00 136 803 878,68  

1. Spotřeba materiálu 501 3 244 566,46  2 657 237,98  

2. Spotřeba energie 502 4 774 068,48  8 605 709,24  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504  4 964,00   

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 33 379 869,13  23 527 513,24  

9. Cestovné 512 9 237,00  18 279,69  

10. Náklady na reprezentaci 513   300 203,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 15 771 124,10  13 235 057,36  

13. Mzdové náklady 521 32 916 254,00  31 165 017,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 10 521 553,00  9 945 248,00  

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 1 516 007,00  1 324 797,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532 1 302 807,00  2 144 494,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 89 344,80  269 107,03  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542 309 047,24    

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 995 652,09  1 023 495,00  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548 1 984 961,00  1 620 000,00  

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 35 530 732,00  35 547 321,61  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

03.03.2025 08:43:05 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUVUA / VUA1  (20122022 15:14 / 202311221317)

0000ALV07VHD
Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 30 313,26  30 205,42  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 946 058,64  1 697 361,11  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 257 323,36  3 692 832,00  

II. Finanční náklady 2 406 778,47  3 838 534,58  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 2 285 751,52  3 078 552,59  

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 121 026,95  759 981,99  

III. Náklady na transfery 68 917 126,40  59 668 451,00  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 68 917 126,40  59 668 451,00  

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. VÝNOSY CELKEM 247 365 984,32 4 964,00 298 708 078,57  

I. Výnosy z činnosti 45 371 760,52 4 964,00 56 018 882,46  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 7 214 453,14  7 393 873,23  

3. Výnosy z pronájmu 603 20 080 900,22  20 865 473,00  

4. Výnosy z prodaného zboží 604  4 964,00   

5. Výnosy ze správních poplatků 605 1 053 877,00  840 505,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 11 209 366,00  17 510 006,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 2 985 012,16  5 879 255,23  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642 652 556,00  356 173,00  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645   26 169,00  

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 33 500,00    

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 2 142 096,00  3 147 428,00  

II. Finanční výnosy 4 959,86  5 219,64  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 4 959,86  5 219,64  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

03.03.2025 08:43:05 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUVUA / VUA1  (20122022 15:14 / 202311221317)

0000ALV07VHD
Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 39 482 526,71  83 624 337,76  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 39 482 526,71  83 624 337,76  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 162 506 737,23  159 059 638,71  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 34 726 082,98  35 362 760,52  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 38 759 356,61  43 865 438,07  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 75 187 793,78  71 524 491,10  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 13 790 901,29  7 926 380,42  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 42 602,57  380 568,60  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

    

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 28 463 160,89  98 397 214,31  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 28 463 160,89  98 397 214,31  

Okamžik sestavení (datum, čas): 03.03.2025, 08:43:05

Podpis statutárního orgánu: Ing. Markéta Rydvalová Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jitka Hájková

.......................................................... .........................................................

03.03.2025 08:43:05 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 

 

NS: 00240931 Město Úvaly

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 865 151,35 2 760 864,97 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 856 438,35 752 151,97 
3. Vyřazené pohledávky 905 2 008 713,00 2 008 713,00 
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o

výpůjčce
924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 56 148 511,56 31 148 511,57 
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 56 148 511,56 31 148 511,57 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,

výkonné nebo soudní
978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,
výkonné nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 59 013 662,91 33 909 376,54 

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 962 543,52- 14 455 709,96 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 427 714,01 

G.II. Tvorba fondu 2 050 936,63 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 2 050 896,42 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 40,21 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 2 030 245,30 

G.IV. Konečný stav fondu 448 405,34 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 1 482 877 407,22 440 299 559,71 1 042 577 847,51 1 075 290 500,61 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 491 429 432,53 14 025 114,79 477 404 317,74 1 466 708 389,98 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 177 499 026,03 46 364 996,00 131 134 030,03 40 030 068,00-

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 279 735 651,22 219 009 361,46 60 726 289,76 212 619 157,46-

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 144 237 286,26 20 253 255,00 123 984 031,26 17 330 340,00-

G.5. Jiné inženýrské sítě 245 038 890,74 89 478 979,90 155 559 910,84 79 641 070,90-

G.6. Ostatní stavby 144 937 120,44 51 167 852,56 93 769 267,88 41 797 253,01-

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 153 508 279,26  153 508 279,26 147 450 046,14 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 1 237 935,17  1 237 935,17 461 243,67 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 486 591,17  2 486 591,17 2 356 861,17 

H.4. Zastavěná plocha 5 036 744,28  5 036 744,28 5 036 744,28 

H.5. Ostatní pozemky 144 747 008,64  144 747 008,64 139 595 197,02 

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

Okamžik sestavení (datum, čas): 03.03.2025, 08:46:13

Podpis statutárního orgánu: Ing. Markéta Rydvalová Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jitka Hájková

.......................................................... .........................................................

03.03.2025 08:46:13 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGUBUA / BUA1  (07122023 09:41 / 202401161505)

0000ALV085FC

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných osob 

IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 
Sídlo: Arnošta z Pardubic 95

25082  Úvaly

Sestaveno k  31.12.2024

Tabulka č. 1 (v Kč na dvě desetinná místa)

IČO 
poskytovatele

úvěru,
zápůjčky,

nebo NFV 1)

Název poskytovatele úvěru,
zápůjčky, 

nebo NFV 2)

Určení,
zda se
jedná o

úvěr (Ú),
zápůjčku
(Z), nebo

NVF
(NVF)

Účel úvěru, zápůjčky nebo NVF Kód
měny

Sjednaná výše
 úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 3)

Čerpaná výše 
úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 4)

Splacená výše jistiny
úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 5)

Výše zaplacených
úroků 

a poplatků 6)

Úroková
sazba 
v % 7)

Okamžik uzavření
smlouvy o úvěru
nebo smlouvy o
zápůjčce nebo
okamžik vydání

rozhodnutí o
poskytnutí NFV
nebo okamžik

uzavření
veřejnoprávní

smlouvy o
poskytnutí NFV

Termín
splatnosti Způsob ručení

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

45317054
KB a.s. Na Příkopě 33,
Praha 1 Ú investice CZK 110 000 000,00 110 000 000,00 47 298 624,00 598 028,00 0,90% 16.03.2017

16.03.
2037 02 - Ručení rozpočtovými příjmy

45317054
KB a.s.Na Příkopě 33,
Praha 1 Ú investice CZK 30 000 000,00 30 000 000,00 8 490 600,00 454 323,00 1,95% 30.04.2019

25.04.
2034 02 - Ručení rozpočtovými příjmy

45317054
KB a.s. Na Příkopě 33,
Praha 1 Ú investice CZK 100 000 000,00 100 000 000,00 86 079 377,05 503 263,00 4,89% 04.08.2023

30.11.
2033 02 - Ručení rozpočtovými příjmy

45317054
KB a.s. Na Příkopě 33,
Praha 1 Ú přefinancování CZK 14 826 070,00 14 826 070,00 965 682,79 707 381,00 4,89% 04.08.2023

30.04.
2045 02 - Ručení rozpočtovými příjmy

45317054
KB a.s.Na Příkopě 33,
Praha 1 Ú investice CZK 90 000 000,00 2 611 345,73 0 3 239,00 3,19% 08.11.2024

30.09.
2047 02 - Ručení rozpočtovými příjmy

1) Uvede se identifikační číslo osoby. U tuzemských osob bez IČO se uvede identifikátor "111". U zahraničních osob se uvede identifikátor podle Přílohy č.1 Metodiky tvorby Pomocného analytického přehledu v platném znění.

2) Názeb poskytovatele úvěru, zápůjčky nebo NFV se uvede pouze v případě, že není uvedeno ve sloupci 1 identifikační číslo osoby.

3) Uvede se tzv. úvěrový rámec tj. maximální výše úvěru, zápůjčky nebo NFV, kterou může dlužník čerpat.

4) Uvede se kumulováná výše čerpaného úvěru, zápůjčky nebo NFV. U kontokorentního či revolvingového úvěru se uvede pouze aktuální zůstatek čerpaného úvěru k okamžiku, ke ketrému je tabulka sestavována.

5) Uvede se kumulováná výše splacené výše jistiny úvěru, zápůjčky nebo NFV, např. v případě úvěru se jedná o součet úmoru. U kontokorentního či revolvingového úvěru se splacená výše jistiny neuvádí.

6) Uvede se kumulovaná výše zaplacených úroků a poplatků po celou dobu trvání úvěru nebo zápůjčky.

7) V případě, že úroková sazba není uvedena v %, tak se uvede úroková sazba podle smlouvy.

Vypracoval: Monika Šimonová, 281091542 Kontroloval: Jitka Hájková, 281 091 523 Datum:

monika.simonova@mestouvaly.cz ekonomika@mestouvaly.cz

(jméno a příjmení, telefon) (jméno a příjmení, telefon)

03.03.2025 08:53:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



















Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Město Úvaly 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2024

IČO: 00240931 Město Úvaly 

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Arnošta z Pardubic 95

obec Úvaly

PSČ, pošta 25082

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Město Úvaly 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024
(v Kč)

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 176 538 157,00 187 879 167,00 177 625 535,39

Nedaňové příjmy 28 365 162,00 35 207 662,00 35 466 582,42

Kapitálové příjmy  50 500,00 50 504,00

Přijaté transfery 44 297 911,00 36 707 744,00 271 720 666,90

PŘÍJMY CELKEM 249 201 230,00 259 845 073,00 484 863 288,71

Konsolidace příjmů   235 012 922,11

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 249 201 230,00 259 845 073,00 249 850 366,60

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 25 437 161,00 27 682 350,00 26 732 385,98

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 1 797 180,00 1 951 224,00 1 945 415,74

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 4 775 364,00 6 078 281,00 6 048 281,26

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 32 009 705,00 35 711 855,00 34 726 082,98

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 39 281 220,00 37 478 387,00 37 478 386,61

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  1 280 970,00 1 280 970,00

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 39 281 220,00 38 759 357,00 38 759 356,61

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 71 290 925,00 74 471 212,00 73 485 439,59

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 76 816 608,00 75 187 794,00 75 187 793,78

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 76 816 608,00 75 187 794,00 75 187 793,78

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 76 816 608,00 75 187 794,00 75 187 793,78

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 26 000,00 43 000,00 42 602,57

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko  18 105,00 18 105,12

1339 Příjem z ost.poplatků a odv. v obl. živ. prostředí 7 818 624,00 7 588 000,00 7 587 956,00

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT. PROSTŘEDÍ 7 844 624,00 7 649 105,00 7 648 663,69

1341 Příjem z poplatku ze psů 260 000,00 390 000,00 390 940,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu   4 788,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 75 000,00 90 000,00 89 850,00

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 3 000,00   

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 20 000,00   

1348 Příjem z popl.za zhodnocení stavebního pozemku 11 918 000,00 12 559 200,00 3 025 796,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A SLUŽEB 12 276 000,00 13 039 200,00 3 511 374,00

1361 Příjem ze správních poplatků 500 000,00 1 052 000,00 1 052 177,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 500 000,00 1 052 000,00 1 052 177,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her  311 000,00 311 522,36

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   88,27

1385 Příjem z dílčí daně z hazardních her za období 2023  1 116 295,00 1 116 295,74

1386 Příjem z dílčí daně z hazardních her - bez internetu  621 660,00 881 098,40

1387 Příjem z dílčí daně z technických her - bez internetu  640 000,00 640 181,27

138 PŔÍJEM Z DANÍ,POPL.A JIN.OBDOB.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER  2 688 955,00 2 949 186,04

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 20 620 624,00 24 429 260,00 15 161 400,73

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 7 810 000,00 13 790 901,00 13 790 901,29

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 7 810 000,00 13 790 901,00 13 790 901,29

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 7 810 000,00 13 790 901,00 13 790 901,29

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 176 538 157,00 187 879 167,00 177 625 535,39

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 6 358 782,00 9 502 058,00 9 745 408,73

2112 Příjem z prodeje zboží (nakoupeného za úč.prodeje)  3 181,00 3 181,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 300 000,00 30 000,00 27 221,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 6 658 782,00 9 535 239,00 9 775 810,73

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 65 000,00 71 500,00 71 490,00

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 21 331 380,00 22 713 259,00 22 607 725,08

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 21 396 380,00 22 784 759,00 22 679 215,08

2141 Příjem z úroků 10 000,00 2 100,00 2 030,61

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 10 000,00 2 100,00 2 030,61

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S PŘÍM.VZ 28 065 162,00 32 322 098,00 32 457 056,42

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob  678 964,00 678 756,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY  678 964,00 678 756,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ  678 964,00 678 756,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 300 000,00 1 750 000,00 1 750 333,00

2322 Příjem z pojistných plnění  450 600,00 574 437,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 300 000,00 2 200 600,00 2 324 770,00

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 300 000,00 2 200 600,00 2 324 770,00

2481 Příjem od dlužníků za realizaci záruk  6 000,00 6 000,00

248 SPLÁTKY ZA ÚHRADU DLUHŮ NEBO DODÁVEK  6 000,00 6 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  6 000,00 6 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 28 365 162,00 35 207 662,00 35 466 582,42

3111 Příjem z prodeje pozemků  17 000,00 17 004,00

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  33 500,00 33 500,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě drobn.)  50 500,00 50 504,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A OST.KAP.PŘÍJMY  50 500,00 50 504,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  50 500,00 50 504,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 204 903 319,00 223 137 329,00 213 142 621,81

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  374 824,00 374 824,00

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 10 108 300,00 10 095 200,00 10 095 200,00

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 60 000,00 109 141,00 109 141,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ ÚROVNĚ 10 168 300,00 10 579 165,00 10 579 165,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 800 000,00 2 679 320,00 2 679 320,25

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 931 100,00 1 824 000,00 1 824 000,00

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 3 731 100,00 4 503 320,00 4 503 320,25

4134 Převody z rozpočtových účtů   235 012 922,11

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ   235 012 922,11

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 13 899 400,00 15 082 485,00 250 095 407,36

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu 30 398 511,00 327 831,00 327 831,35

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ 30 398 511,00 327 831,00 327 831,35

4229 Ostat.inv.přij.transfery od rozpočtů územní úrovně  21 297 428,00 21 297 428,19

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  21 297 428,00 21 297 428,19

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 30 398 511,00 21 625 259,00 21 625 259,54

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 44 297 911,00 36 707 744,00 271 720 666,90

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 249 201 230,00 259 845 073,00 484 863 288,71

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 182 516 066,00 184 543 169,00 414 217 324,10

Kapitálové výdaje 147 225 954,00 76 447 836,00 73 340 778,91

VÝDAJE CELKEM 329 742 020,00 260 991 005,00 487 558 103,01

Konsolidace výdajů   235 012 922,11

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 329 742 020,00 260 991 005,00 252 545 180,90

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 28 253 000,00 28 483 000,00 27 127 232,00

501 PLATY 28 253 000,00 28 483 000,00 27 127 232,00

5021 Ostatní osobní výdaje 1 822 000,00 2 393 097,00 2 308 469,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 3 030 000,00 3 310 000,00 3 225 383,00

5024 Odstupné  94 000,00 93 118,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 30 000,00 70 000,00 44 136,36

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 4 882 000,00 5 867 097,00 5 671 106,36

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 8 185 750,00 8 365 320,00 7 583 250,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 229 760,00 3 001 578,00 2 870 554,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 137 521,00 120 167,00 118 379,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ ZAMĚSTNAVATELE 9 553 031,00 11 487 065,00 10 572 183,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 42 688 031,00 45 837 162,00 43 370 521,36

5132 Ochranné pomůcky 1 717 110,00   

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 195 000,00 225 500,00 218 486,29

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 313 000,00 300 000,00 293 113,14

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 044 000,00 995 500,00 961 472,15

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 894 000,00 2 127 287,00 2 037 920,59

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 7 163 110,00 3 648 287,00 3 510 992,17

5141 Úroky vlastní 3 168 015,00 2 307 953,00 2 285 751,52

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 3 168 015,00 2 307 953,00 2 285 751,52

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 720 000,00 907 000,00 898 919,78

5153 Plyn 4 377 750,00 2 337 950,00 2 190 446,19

5154 Elektrická energie 5 916 300,00 1 771 700,00 1 490 463,13

5156 Pohonné hmoty a maziva 610 000,00 397 000,00 390 717,94

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 11 624 050,00 5 413 650,00 4 970 547,04

5161 Poštovní služby 695 000,00 355 000,00 343 419,60

5162 Služby elektronických komunikací 614 000,00 747 500,00 720 787,62

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5163 Služby peněžních ústavů 1 210 000,00 1 256 000,00 1 255 204,21

5164 Nájemné 1 579 437,00 1 855 613,00 1 817 498,73

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 750 000,00 670 000,00 654 554,50

5167 Služby školení a vzdělávání 415 000,00 317 000,00 304 783,26

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 915 000,00 500 000,00 483 758,00

5169 Nákup ostatních služeb 10 413 600,00 10 567 807,00 10 217 928,20

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 16 592 037,00 16 268 920,00 15 797 934,12

5171 Opravy a udržování 24 206 480,00 34 373 108,00 33 507 380,43

5172 Podlimitní programové vybavení 3 378 000,00 2 952 000,00 2 896 324,84

5173 Cestovné 62 000,00 12 000,00 9 237,00

5175 Pohoštění 440 000,00 336 822,00 319 227,26

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 28 086 480,00 37 673 930,00 36 732 169,53

5194 Výdaje na věcné dary 325 000,00 391 000,00 384 542,09

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A VÝD.VĚC.DARY 325 000,00 391 000,00 384 542,09

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 66 958 692,00 65 703 740,00 63 681 936,47

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 3 178 575,00   

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 3 178 575,00   

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol.  149 000,00 148 080,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 200 000,00 1 200 000,00 1 169 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM OSOBÁM 1 200 000,00 1 349 000,00 1 317 080,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM OSOBÁM 4 378 575,00 1 349 000,00 1 317 080,00

5323 Neinvestiční transfery krajům  3 178 575,00 2 678 187,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 3 912 960,00 3 512 960,00 3 434 319,00

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 3 912 960,00 6 691 535,00 6 112 506,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 58 361 803,00 58 371 803,00 58 351 803,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍ 58 361 803,00 58 371 803,00 58 351 803,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   235 012 922,11

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM   235 012 922,11

5361 Nákup kolků 40 000,00   

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 710 000,00 3 507 970,00 3 416 323,62

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  310 000,00 309 047,24

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY DANÍ 3 750 000,00 3 817 970,00 3 725 370,86

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY DANÍ 66 024 763,00 68 881 308,00 303 202 601,97

5492 Dary fyzickým osobám 470 000,00 250 000,00 224 400,00

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 980 000,00 1 980 000,00 1 956 784,30

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM OSOBÁM 2 450 000,00 2 230 000,00 2 181 184,30

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY FY.OSOBÁM 2 450 000,00 2 230 000,00 2 181 184,30

5903 Rezerva na krizová opatření 16 005,00 77 959,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  464 000,00 464 000,00

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 16 005,00 541 959,00 464 000,00

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 16 005,00 541 959,00 464 000,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 182 516 066,00 184 543 169,00 414 217 324,10

6121 Stavby 67 788 817,00 23 091 283,00 21 007 536,49

6122 Stroje, přístroje a zařízení  118 000,00 117 253,00

6123 Dopravní prostředky 800 000,00 700 000,00 686 900,00

6125 Informační a komunikační technologie 240 000,00 330 000,00 327 831,35

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 68 828 817,00 24 239 283,00 22 139 520,84

6130 Pozemky 5 740 255,00 3 679 126,00 3 605 898,00

613 POZEMKY 5 740 255,00 3 679 126,00 3 605 898,00

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 74 569 072,00 27 918 409,00 25 745 418,84

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům  územní úrovně  34 717 507,00 34 664 930,67

634 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  34 717 507,00 34 664 930,67

6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 72 656 882,00 13 811 920,00 12 930 429,40

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOB.ORGANIZACÍM 72 656 882,00 13 811 920,00 12 930 429,40

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 72 656 882,00 48 529 427,00 47 595 360,07

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 147 225 954,00 76 447 836,00 73 340 778,91

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 329 742 020,00 260 991 005,00 487 558 103,01

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -80 540 790,00 -1 145 932,00 -2 694 814,30

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů stát. fin. aktiv,
které tvoří kapitola OSFA(+/-)

8115 19 970 474,00 -3 703 004,00 -2 154 127,47

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 67 024 229,00 36 028 851,00 36 028 851,40

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -6 453 913,00 -31 179 915,00 -31 179 909,63

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných než ze
zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 80 540 790,00 1 145 932,00 2 694 814,30

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet ÚSC 10 604 870,20 2 133 436,14 12 738 306,34 -2 133 436,14

Běžné účty fondů ÚSC 427 714,01 20 691,33 448 405,34 -20 691,33

Běžné účty celkem 11 032 584,21 2 154 127,47 13 186 711,68 -2 154 127,47

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   427 714,01

Příjmy celkem   1 985 364,63

Výdaje celkem   1 964 673,30

Obrat   20 691,33

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   448 405,34

Změna stavu   -20 691,33

Financování  - třída 8    

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 13 117 425,00  13 117 425,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 2 098 930,30  2 098 930,30

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 523 644,00 991 716,00 5 515 360,00

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 1 482 610 381,47 267 025,75 1 482 877 407,22

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 46 636 274,82 194 229,47 46 830 504,29

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 522 201,74 437 374,28 12 959 576,02

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 139 155,44  139 155,44

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 147 450 046,14 6 058 233,12 153 508 279,26

Kulturní předměty 94 300,00  94 300,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 559 161,48 15 949 422,32 37 508 583,80

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 100 000 000,00  100 000 000,00

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem    

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 1 000,00  1 000,00

Ostatní dlouhodobé půjčky    

Termínované vklady dlouhodobé    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -13 117 425,00  -13 117 425,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -1 450 007,30  -1 450 007,30

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -1 440 194,00 -145 053,00 -1 585 247,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -407 319 880,86 -32 979 678,85 -440 299 559,71

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -33 568 616,61 -1 480 954,12 -35 049 570,73

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -12 485 901,74 -437 374,28 -12 923 276,02

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Zboží

Pořízení zboží    

Zboží na skladě 473 020,00 -111 750,00 361 270,00

Zboží na cestě    

Ostatní zásoby    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 800 000,00 2 679 320,00 2 679 320,25

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 931 100,00 1 824 000,00 1 824 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů   235 012 922,11

4229 Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  21 297 428,00 21 297 428,19

5323 Neinvestiční transfery krajům  3 178 575,00 2 678 187,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 3 912 960,00 3 512 960,00 3 434 319,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   235 012 922,11

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  34 717 507,00 34 664 930,67

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 15 000,00 

13013 dotace Holoubek 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 60 000,00 x

13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 75 000,00 

13022 Holoubek dotace 0,00 0,00 60 000,00 75 000,00 

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 1 744 000,00 x

13305 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 1 630 393,00 

13305 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 113 607,00 

13305 dotace pečovatelská 0,00 0,00 1 744 000,00 1 744 000,00 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 26 141,00 x

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00 x 11 000,00 

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00 x 3 600,00 

14004 5171 Opravy a udržování x 0,00 x 11 541,00 

14004 dotace KÚ hasiči 0,00 0,00 26 141,00 26 141,00 

17526 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 x 327 831,35 x

17526 6125 Informační a komunikační technologie x 0,00 x 327 831,35 

17526 Notebooky monitory stav.úřad 0,00 0,00 327 831,35 327 831,35 

34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 23 000,00 x

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

34053 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x

34053 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 0,00 x 12 836,00 

34053 5172 Podlimitní programové vybavení x 0,00 x 10 164,00 

34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sítě veřejných knih. 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 

98123 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00 x 0,00 

98123 Pietní úprava místa bývalého cikán. tábora a památ 0,00 0,00 0,00 0,00 

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 x 211 127,00 x

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00 x 164 807,00 

98193 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 13 837,00 

98193 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 5 022,00 

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 4 913,00 

98193 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 10 000,00 

98193 5175 Pohoštění x 0,00 x 12 548,00 

98193 volby 2016 0,00 0,00 211 127,00 211 127,00 

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 x 163 697,00 x

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00 x 133 430,00 

98348 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 8 233,00 

98348 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 2 986,00 

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 2 774,00 

98348 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 10 000,00 

98348 5175 Pohoštění x 0,00 x 6 274,00 

98348 volby evropský parlament 2019 0,00 0,00 163 697,00 163 697,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: MEUV (meuv M524.01.065) XCRGBZUC / ZUC  (12022025 12:57 / 202501021116)

0000ALV086EA

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Jitka Hájková

Podpisový záznam osoby odpovědné za
správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Jitka Hájková

Podpisový záznam osoby odpovědné za
správnost údajů

Statutární zástupce Ing. Markéta Rydvalová

Podpisový záznam statutárního zástupce

23.04.2025 15:39:40 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14



 
 

ATLAS AUDIT s.r.o. 

K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Město Úvaly 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2024 
 



2 
 

 
 
 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České 

republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 
 

pro územní samosprávný celek 
 

město Úvaly 
 

(dále jen „územní celek“) 
 

za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 
Výtisk č. 1 – elektronická verze     město Úvaly  
Výtisk č. 1 – elektronická verze     ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
Březen 2025 



3 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE  
 
Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: 
 

Starostka:   Ing. Markéta Rydvalová 
Název:  město Úvaly 
Sídlo:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:    002 40 931 
 
 
Auditorská společnost (dále jen „auditor“): 
 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717 
250 88 Čelákovice 
Číslo osvědčení 300 

 
Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:  
Ing. Tomáš Bartoš – auditor    
Petr Cimoradský – asistent auditora 
Ing. Tomáš Gabesam – asistent auditora  
Bc. Petra Veselá - odborná asistentka auditora 
Ing. Marie Círusová - odborná asistentka auditora           
 

Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku:  
Petra Motyčková  - odborná asistentka auditora 
Petra Votýpková – odborná asistentka auditora  
 
 
Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:  

Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., s ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., 
o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Místo přezkoumání hospodaření územního celku: budova Městského úřadu Úvaly, Arnošta 
z Pardubic 95, Úvaly 
 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 09. 10. 2024 
• Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo dne 05. 02. 2025  

 
 
Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorem/auditorskou 
společností: 

• Přezkoumání bylo zahájeno zasláním požadavků auditora na přípravu podkladů 
dne 10. 09. 2024  

• Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení zprávy bylo zpracování zaslaných 
podkladů dne 21. 03. 2025 

 
 



4 
 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje o ročním 
hospodaření tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 
 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje 
z hlediska: 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny 
v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 
 
 
IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 
 
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný územní celek.  
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené 
mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1.  



5 
 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními 
předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona 
č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat 
a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření územního 
celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 
 
 
V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke shromáždění 
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší 
od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je 
u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb 
a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém 
územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 
jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší 
než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku je 
uvedeno v samostatné příloze C, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání 
hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou 
součástí tohoto označení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



6 
 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 
 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku město Úvaly jsme nezjistili 
žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě III. této zprávy. 
 
 
B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby 
a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich 
vztah k hospodaření územního celku město Úvaly jako celku. 
 
Při průběžném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku město Úvaly za rok 2024 jsme 
nezjistili žádné chyby a nedostatky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku město Úvaly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU MĚSTO 
ÚVALY A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU 
ÚZEMNÍHO CELKU  

 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek 1 698 673,06 Kč 
B Vymezení rozpočtových příjmů 249 850 367,-- Kč 
A / B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu                          0,68 % 
   
 
Podíl závazků na rozpočtu  
 
C Vymezení závazků 78 395 258,38 Kč 
B Vymezení rozpočtových příjmů 249 850 367,-- Kč 
C / B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 31,38 % 
   
  
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 
D Vymezení zastaveného majetku                              0,--Kč 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele    1 854 923 810,-- Kč  
D / E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku 
                               0 % 

 
• Celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila k 31. 12. 2024   361 270,-- Kč. 

• Celková hodnota dlouhodobých závazků činila k 31. 12. 2024  138 196 367,55 Kč. 

 
E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU MĚSTO ÚVALY 

K PRŮMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ 4 ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE 
PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST  

 
V rámci přezkoumání hospodaření za rok 2024 jsme provedli ověření poměru dluhu územního celku 
k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost, které nám ukládá ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Dluh územního celku město Úvaly k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru jeho 

příjmů za poslední 4 roky. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 
 

VII. DALŠÍ INFORMACE 
 
Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření.  
 
 
Vyhotoveno dne 24. 03. 2025 
 
 
Auditorská společnost: Odpovědný auditor: Ing. Tomáš Bartoš 
ATLAS AUDIT s.r.o.  
Oprávnění č. 300  
Zastoupená:  
  
Ing. Tomáš Bartoš, oprávnění č. 1122  
  
 
 
 
Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jménem města Úvaly 

dne 24. 03. 2025.  

 

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jménem města Úvaly dne 03. 04. 2025.  

 

 
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
      Ing. Tomáš Bartoš     Ing. Markéta Rydvalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Příloha A Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 
ověřil soulad (popř. ověřil soulad s vybranými ustanoveními těchto právních 
předpisů) 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 
ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

Příloha C  Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

Příloha D  Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem 
dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 
 

Příloha A 
 

Přehled právních předpisů či jejich vybraných ustanovení, s nimiž auditor 
u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 

 
Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření  nejméně 
s následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanoveními:  

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
-  sdělením Ministerstva vnitra č. 419/2023 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve 
znění pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších změn a předpisů, 

- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 
jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 
požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 
účetních záznamech), 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
- vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. 



12 
 

Příloha B 
 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 

ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Příloha C 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

 

1. ÚČETNICTVÍ 

 Obratová předvaha k 31. 08. 2024 
 Rozvaha k 31. 08. 2024 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 08. 2024 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 08. 2024 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2024 
 Účetní deník k 31. 08. 2024 
 Obratová předvaha k 31. 12. 2024 
 Rozvaha k 31. 12. 2024 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
 Účetní deník k 31. 12. 2024 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 
 Účtový rozvrh platný pro ověřované účetní období 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

 Podklady k vybranému zařazení majetku „Škoda Scala Ambition 1,0 TSI 70 kW, bílá“:  
• Karta majetku 
• Účetní doklad o zaúčtování zařazení majetku 
• Faktura přijatá 

 Podklady k vybranému zařazení majetku „Výpočetní technika pro SÚ (notebooky, 
monitory, dokovací stanice, příslušenství)“:  
• Schválení pořízení dlouhodobého majetku (§ 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb.) 
• Kupní smlouva 
• Karta majetku 
• Účetní doklad o zaúčtování zařazení majetku 
• Faktura přijatá 
• Doklad o zaplacení – výpis z bankovního účtu 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „Sněhové dvouřad. řetězy 16,9/14-34“: 
• Usnesení rady města 
• Vyřazovací protokol  
• Karta majetku  
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „Digitální časomíra (TRV elektronik)“: 
• Usnesení rady města 
• Vyřazovací protokol  
• Karta majetku  
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku 

 Dokumenty k vybraným účetním dokladům rozpočtové položky 6121: 
• č. 21000219 
• č. 90000010 
• č. 90000020 



14 
 

• č. 21000274 
• č. 21000333 

 Dokumenty vztahující se k inventuře účtu 021 
 Dokumenty vztahující se k inventuře účtu 031 
 Dokumenty vztahující se k inventuře účtu 042 
 Podklady k zaúčtování odpisů za období 12/2024 
 Odpisový plán 2024 
 Dokumenty k soupisu zastaveného majetku  
 Dokumenty k soupisu majetku zatíženého věcným břemenem 

4. POHLEDÁVKY 

 Vybrané upomínky dlužníkům 
 Vybrané předžalobní výzvy k zaplacení dluhu 
 Inventurní soupis účtu 315 a soupis opravných položek  
 Inventurní soupis účtu 311 a saldokonto odběratelů k 31. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 314 a přehled poskytnutých záloh 

5. FINANČNÍ MAJETEK 

 Pokladní doklad č. MEUVX0051Z29 
 Pokladní doklad č. MEUVX00529LB 
 Pokladní doklad č. MEUVX0051TQ3 
 Pokladní doklad č. MEUVX0052O92 
 Pokladní doklad č. MEUVX0052O21 
 Pokladní doklad č. MEUVX0052BEW 
 Pokladní doklad č. MEUVX0052BAG 
 Pokladní doklad č. MEUVX0052B2K 
 Svodný inventarizační soupis – účty: 231, 236, 245, 261, 262 
 Bankovní konfirmace se zůstatky k 31. 12. 2024 od bankovních institucí: 

• Komerční banka, a.s. 
• Česká národní banka 
• MONETA Money Bank, a.s. 

6. VLASTNÍ KAPITÁL 

 Vybrané dokumenty k položkám tvorby peněžního fondu: 
• č. 090000015  
• č. 090000022 

 Vybrané dokumenty k položkám čerpání sociálního fondu: 
• č. 090000019  
• č. 090000020  
• č. 060000038 

 Dokumenty k inventuře účtu 419 ve vazbě na zůstatky bankovních účtů 
 Dokumenty k inventuře účtu 403 
 Dokumenty významným pohybům na účtu jmění skupiny 40 
 Dokumenty k vypořádání výsledku hospodaření za rok 2023 
 Dokumenty k tvorbě a rozpuštění investičních transferů z účtu 403: 

• č. 19000008 
• č. 90000082 

 Kontrola dokumentů k pohybům na účtu 401: 
• č. 21000091 
• č. 21000096 

 



15 
 

8. ZÁVAZKY 

 Kontrola mzdových položek u vybraných zaměstnanců: 
• os. č. 150 za období 5/2024 
• os. č. 161 za období 6/2024 
• os. č. 315 za období 6/2024 

 U vybraných zaměstnanců byla ke kontrole předložena následující dokumentace: 
• pracovní smlouva 
• platový výměr 
• mzdový list 
• podepsané prohlášení k číslu bankovního účtu zaměstnance 
• bankovní výpis v části převodu výplaty na účet 

 Kontrola odměňování u vybraných zastupitelů: 
• os. č. 330 za období 3/2024 
• os. č. 117 za období 3/2024 
• os. č. 122 za období 3/2024 
• os. č. 137 za období 3/2024 
• os. č. 337 za období 3/2024 
• os. č. 262 za období 3/2024 

 U vybraných zastupitelů byla ke kontrole předložena následující dokumentace: 
• vybraná usnesení zastupitelstva 
• mzdové listy 
• podepsaná prohlášení k číslu bankovního účtu zastupitele 
• bankovní výpis v části převodu výplaty na účet 

 Vybrané položky rozpočtu 5011: 
• Doklad  č. 21000057  částka: 37 650 Kč 
• Doklad  č. 21000183      částka:   9 215 Kč 

 Vybrané položky rozpočtu 5031: 
• Doklad  č. 21000143    částka: 29 087 Kč 
• Doklad  č. 21000026    částka: 62 141 Kč 

 Vybrané pohyby na položce rozpočtu 5171 – doklady č. 21000025, č. 21000039, č. 21000041, 
č. 21000046 a č. 21000065 včetně bankovního výpisu, smlouvy, faktury, průvodky k finanční 
kontrole a dokladu o zaúčtování 

 Vybrané pohyby na položce rozpočtu 5171 – doklady č. 21000030, č. 21000062, č. 21000215, 
č. 21000218 a č. 21000257 včetně bankovního výpisu, smlouvy, průvodky k finanční kontrole 
a dokladu o zaúčtování 

 Inventurní soupis účtů 333, 336, 337, 342 a mzdová rekapitulace za období 12/2024 
 Inventurní soupis účtu 321 a saldokonto závazků k 31. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 451 a bankovní konfirmace od bankovního domu Komerční banka, a.s. 

k 31. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 459 a Smlouva a údržba bytových domů města Úvaly uzavřená 

se společností BBP Stavby s.r.o. ze dne 01. 07. 2021 včetně dodatku  
 Dokumenty k inventurním soupisům účtu 347 

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ, KURZOVNÍ ROZDÍLY, DOHADNÉ ÚČTY 

 Inventurní soupis účtu 389 včetně příloh 
 Inventurní soupis účtu 385 a prvotní podklad k ověření zůstatku účtu  
 Inventurní soupis účtu 388 a prvotní podklad k ověření zůstatku účtu 
 Dokumenty k inventurním soupisům účtu 388 dohadné účty aktivní - parkoviště P+R 

uznatelné výdaje na dotaci KUSK  
 Dokumenty k inventurním soupisům účtu 385 příjmy příštích období dotaci přístavba 

MŠ Cukrovar nezpochybnitelný nárok 
 Dokumenty k inventurním soupisům účtu 385 příjmy příštích období dotaci rozhodnutí SFŽP 

ČOV rozšíření 



16 
 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

 Příkaz k provedení inventarizace za rok 2024  
 Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2024 

12. PŘÍLOHY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 Dokumenty k vybraným oblastem přílohy ÚZ: 
• C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 
• G.1. Bytové domy a bytové jednotky 

14. ROZPOČET 

 Střednědobý výhled rozpočtu: 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2028 
• Doklad o zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 - 2028 

 Rozpočet:  
• Návrh rozpočtu na rok 2024 
• Doklad o zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2024 
• Opis usnesení zastupitelstva schvalujícího rozpočet na rok 2024 
• Schválený rozpočet na rok 2024 
• Doklad o zveřejnění schváleného rozpočtu na rok 2024 
• Rozpis rozpočtu na rok 2024 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2024 

 Rozpočtová opatření: 
• Vybraná rozpočtová opatření 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2024 
• Usnesení rady ÚSC k schvalující vybraná rozpočtová opatření 
• Usnesení zastupitelstva ÚSC schvalující vybraná rozpočtová opatření 

 Závěrečný účet:  
• Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
• Doklad o zveřejnění návrhu závěrečného účtu za rok 2023 
• Opis usnesení zastupitelstva schvalujícího závěrečný účet za rok 2023 
• Schválený závěrečný účet za rok 2023 
• Doklad o zveřejnění závěrečného účtu za rok 2023 

15. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 

 Podklady k vybranému výběrovému řízení „Výměna osobního výtahu Poliklinika Úvaly, 
Pražská 1144“:  
• Usnesení č. Z-134/2023 z 8. jednání zastupitelstva města ze dne 14. 12. 2023 
• Usnesení č. R-17/2024 z 1. jednání rady města ze dne 15. 01. 2024 
• Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek usnesením 
č. R-17/2024 z 1. jednání rady města ze dne 15. 01. 2024 

• Výzva a zadávací podmínky ze dne 08. 02. 2024 
• Zaslané nabídky 
• Čestné prohlášení členů komise ze dne 26. 02. 2024 
• Protokol o otvírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 26. 02. 2024 
• Usnesení č. R-33/2024 z 4. jednání rady města ze dne 26. 02. 2024 
• Oznámení výsledku účastníkům 
• Smlouva o dílo s vítězným dodavatelem Výtahy Příbram s.r.o. 
• Předávací protokol ze dne 07. 08. 2024 



17 
 

 Podklady k vybranému podlimitnímu výběrovému řízení „Chlazení vybraných místností 
ve 2 NP v objektu MěÚ, Riegerova 897“:  
• Písemná zpráva zadavatele 
• Smlouva o dílo s vítězným dodavatelem SPIE Stangl Technik spol. s r.o. 

16. TRANSFERY 

 Vybrané přijaté transfery: 
• „Volby Kraj + Senát“ - ÚZ 98139 
• „Volby EP“ - ÚZ 98348 

 K vybraným transferům byly předloženy následující doklady: 
• Usnesení zastupitelstva o přijetí dotace 
• Rozhodnutí o přidělení dotace 
• Dotační podmínky 
• Výpis z účetnictví s vyznačeným účelovým znakem dotace 
• Účetní doklad vztahující se k titulu čerpání dotace č. 021000120 
• Účetní doklad vztahující se k titulu čerpání dotace č. 090000041 
• Účetní doklad vztahující se k titulu čerpání dotace č. 021000054 

 Vybrané poskytnuté transfery svým příspěvkovým organizacím: 
• „Městský dům dětí a mládeže Úvaly“  
• „Základní škola Úvaly“ – školská právnická osoba  

 K poskytnutým transferům svým PO byly předložen následující dokumenty: 
• Usnesení o schválení výše příspěvku a případných závazných ukazatelů 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu zřizovatelem 
• Odkaz na zveřejnění schváleného rozpočtu a střednědobého výhledu organizace 
• Oznámení o schválené výši příspěvku zasílaný příspěvkové organizaci (dopis) 
• Zápis z veřejnosprávní kontroly (poslední uskutečněná) 

 Vybrané transfery poskytnuté organizacím nezřízeným ÚSC:  
• „Český rybářský svaz“ (částka: 80 000 Kč) 
• „Sport Úvaly z.s.“  (částka: 210 000 Kč) 

 K vybraným transferům poskytnutým organizacím nezřízeným ÚSC byly předloženy 
následující dokumenty: 
• Schválený program na základě, kterého jsou dotace poskytovány 
• Usnesení zastupitelstva na základě, kterého byl program uveřejněn 
• Odkaz na zveřejnění programu na úřední desce  
• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
• Bankovní výpis o odeslání peněžních prostředků organizaci 

 Vybrané doklady k rozpočtové položce 5329, 5362:  
• č. 21000247 
• č. 21000213 

 Vybrané doklady k rozpočtové položce 5331:  
• č. 21000130 
• č. 21000234 
• č. 21000107 
• č. 21000067 
• č. 21000072 
• č. 21000023 
• č. 21000014 

 Vyúčtování transferu KUSK Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na výdaje - UZ 
14004 

 Vyúčtování transferu KUSK na následnou péči o zeleň - UZ 91  



18 
 

 Vyúčtování transferu MF ČR - UZ 98193 - Volby Senát a KZ 
 Vyúčtování transferu MF ČR - UZ 98348 – Volby do Evropského parlamentu 
 Vyúčtování poskytnutého transferu organizacím: 

• SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Úvaly 
• TJ Sokol Úvaly, z.s. 
• Český rybářský svaz 
 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 ATLAS AUDIT s.r.o.  
K B l mu vrchu 1717  
250 88 el kovice  

 



Rozpočet 2025

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh rozpočtu 

2025
RO č.1 RO č.2

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 27 863 123 27 863 123 27 863 123

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 2 369 138 2 369 138 2 369 138

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní sazby 4 995 791 4 995 791 4 995 791

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 1 094 834 1 094 834 1 094 834

1122 Př. Z DPPO, kdy popl. je obec

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 39 502 801 39 502 801 39 502 801

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 77 563 518 77 563 518 77 563 518

1334 odvod za odnětí půdy 26 000 26 000 26 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 924 224 7 924 224 7 924 224

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 2 520 000 2 520 000 2 520 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 13 080 000 13 080 000

0000 1385 odvod z VHP 0 0 0

0000 1381 daň z hazardních her 0 0 0

0000 1361 Správní poplatky 500 000 500 000 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 11 193 800 13 790 901 13 790 901

0000 2481 exekuce 0 0 0

4216 dotace  přístavbaMŠ Cukrovar-ul. Bulharská 30 398 511 30 398 511 30 398 511

0000 4111 volby 98008 0 0 0

0000 4116 Úřad práce UZ13101

4121 neinveesstiční dotace od obcí 0 0 0

0000 2212 2111 parkovací karty 21 950 21 950 21 950

0000 2212 2322 kooperativa pojistné náhrady 0 0 0

2321 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 806 120 4 806 120 4 806 120

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 646 660 8 646 660 8 646 660

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 249 000 249 000 249 000

3314 2111 knihovna - poplatky 20 000 20 000 20 000

3314 2321 peněžité dary neinvestiční 0 0 0

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000 250 000

3399 2111 kultura 70 000 70 000 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 330 005 330 005 330 005

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 828 800 983 600 983 600

3612 3612 2111 byty - služby 2 950 832 4 230 000 4 230 000

3612 3612 2132 byty - pronájem 4 800 000 5 600 000 5 801 000

3612 2322 pojistné plnění 0 0 0

3612 3122 investiční příspěvek SBD Vesna 0 0 0

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem Riegerová č.p. 897 pošta 231 792 231 792 231 792

3613 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395 179 395 179 395

3613 3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000 400 000

5311/1 3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000 250 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města

3749 2322 pojistné plnění 0 0 0

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad Ekokom 1 950 000 1 950 000 1 950 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000 600 000 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000 17 000 17 000

2111 Z poskytování služeb 0 0 0

2322 přijaté pojistné náhrady 0 0 0

2321 příspěvek na Sovova ul. Občané 0 0 0

2322 přijaté pojistné náhrady 0 0 0

2322 přijaté pojistné náhrady 0 0 0

2212 pokuty MP 0 0 0

2322 pojistné náhrady 0 0 0

2212 Sankční platby příjaté od jiných subjektů 0 0 0

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000 123 478

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ , služebnosti) 300 000 300 000 376 213

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0 0 0

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 10 108 300 10 095 200 10 095 200

0000 4111 Kompezace MF za covid 0 0 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí  PS 100 000 100 000 100 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 2 229 000 2 229 000 2 229 000

4216 Dotace výzva 9 9 020 110 9 020 110 9 020 110

4216 Dotace ČOV 24 999 000 24 999 000 24 999 000

0000 4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 0 0 0

Ukazatel



0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0 0 0

Dotace knihovna projekt Rodinný klub Pavučinka- besedy 15 000 15 000 15 000

0000 4222 dotace kraje auto SDH 0 0 0

4216 dotace ZŠ 0 0 0

0000 4216 Dotace  hasičské budovy 0 0 0

0000 4216 Dotace Pohádková cesta 0 0 0

0000 4216 Dotace chodník u polikliniky 0 0 0

0000 4216 Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a hydroizolace budovy 0 0 0

0000 4216 Výsadba stromů 0 0 0

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 916 100 1 744 000 1 744 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 282 994 204 300 720 073 301 055 764

132 960 000 139 348 654 131 788 654

8115 rezerva z přebytku 2023 15 000 000 15 000 000 15 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0 0

8123 nový úvěr 2023 7 560 000 7 560 000

8123 Nový úvěr- ČOV 2024 81 000 000 87 388 654 87 388 654

8123 Nový úvěr- svazková  škola 2025 29 400 000 29 400 000 29 400 000

415 954 204 440 068 727 432 844 418Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

Návrh 

rozpočtu 

2025

RO č.1 RO č.2 úroky
splátky 

úvěrů

Krytí krizové 

situace

Humanitární 

pomoc(UK)
vš.pokl.

Participativní 

rozpočet

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl. senior taxi

Agentura 

SCSA

6310 5213 6221 6409 6409/1 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 4351/1 5311

5011 Platy zaměstnanců 31 800 000 31 800 000 31 800 000 0 0 19 550 000 19 550 000 2 100 000 0 1 850 000

5021 Ostatní osobní výdaje 2 604 500 2 604 500 2 604 500 0 0 1 532 500 1 532 500 0 50 000 0

5023 Odměny zastupitelů 3 500 000 3 500 000 3 500 000  3 500 000 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 9 344 125 9 344 125 9 344 125 875 000 0 5 270 625 5 270 625 525 000 12 500 462 500

5032 Zdravotní pojištění 3 363 885 3 363 885 3 363 885 315 000 0 1 897 425 1 897 425 189 000 4 500 166 500

5038 Ostatní pojistné 156 981 156 981 156 981 14 700 0 88 547 88 547 8 820 210 7 770

50xx Osobní náklady celkem 50 799 491 50 799 491 50 799 491 0 0 0 0 0 0 4 704 700 0 28 339 097 28 339 097 0 2 822 820 67 210 2 486 770 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 395 000 395 000 395 000 0 0 20 000

5136 Knihy, tisk 363 000 363 000 363 000 8 000 45 000 45 000 0 0

5137 DHIM 2 317 000 2 317 000 2 317 000 50 000 694 000 694 000 0 0 50 000

5139 Materiál 3 866 000 3 866 000 3 866 000 55 000 720 000 650 000 70 000 90 000 70 000

5151 Voda 688 000 688 000 688 000 75 000 75 000 0 0

5153 Plyn 4 034 750 4 036 990 4 036 990 682 500 682 500 0 0

5154 Elektrická energie 5 656 300 5 680 300 5 680 300 884 000 884 000 0 0

5156 Pohonné hmoty 717 000 717 000 717 000 75 000 75 000 75 000 0 0 200 000

5161 Služby pošt 745 000 745 000 745 000 700 000 700 000 0 0

5162 Telefony 808 545 808 545 808 545 50 000 530 000 530 000 0 0 12 000

5163 Pojištění+bank.popl. 1 220 000 1 220 000 1 307 990 80 000 1 197 990 0 0

5164 Nájemné 1 699 563 1 683 355 1 683 355 7 000 17 000 0 0

5166 Právní služby 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 0 0

5167 Školení a vzdělávání 912 900 912 900 912 900 50 000 200 000 200 000 0 0 20 000

5168 Služby zpracování podkladů 915 000 965 000 967 420 165 000 0 0

5169 Nákup služeb 22 138 600 22 388 600 23 002 600 250 000 50 000 1 665 000 1 665 000 0 7 520 000 30 000 600 000 300 000

5171 Opravy a udržování 37 319 480 42 048 000 43 848 000 0 800 000 800 000 0 3 770 000 75 000

5172 Programové vybavení 3 028 000 3 028 000 3 028 000 2 750 000 2 750 000 0 0 10 000

5173 Cestovné 62 000 62 000 62 000 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000

5175 Pohoštění 443 000 443 000 443 000 140 000 150 000 150 000 0 0 15 000

5213 Dopr. obslužnost 4 000 000 4 000 000 4 000 000 0 0

5194 Věcné dary 345 000 345 000 345 000 95 000 100 000 100 000 0 0 15 000

5329 Neivestiční příspěvek 4 274 360 4 274 360 4 274 360 2 674 360 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 53 986 224 54 036 224 54 036 224 0 30 900 000

5361 Nákup kolků 40 000 40 000 40 000 30 000 30 000 0 0

5362 Platby daní a poplatků 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 550 000 100 000 100 000 0 0 6 000

5363 Uhrada sankcí 0 0 0 0 0

5492 Finanční dary 470 000 470 000 470 000 450 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 980 000 1 980 000 1 980 000 1 980 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 200 000 1 200 000 1 200 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 74 054 74 054 74 054 74 054 0 0

51-

9xx 158 188 776 163 277 328 165 781 738 80 000 0 74 054 0 9 824 350 0 1 060 000 0 11 030 500 10 960 500 70 000 0 30 900 000 524 000 600 000 300 000

5141 Úroky 2 327 758 2 327 758 2 327 758 2 327 758 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 211 316 025 216 404 577 218 908 987 2 407 758 0 74 054 0 9 824 350 0 5 764 700 0 39 369 597 39 299 597 70 000 2 822 820 30 967 210 3 010 770 600 000 300 000

0

6111 Programové vybavení 3 269 880 3 269 880 3 269 880 3 269 880 3 269 880 0

6121 Budovy, haly a stavby 120 189 200 138 389 200 135 465 099 0 0 0

6121 Projektová dokumentace 8 492 604 8 992 604 9 081 660 0 0

6122 Stroje a zařízení 570 000 570 000 570 000 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 1 200 000 1 200 000 1 200 000 600 000 600 000 0

6125 Výpočetní technika 4 736 152 4 736 152 4 736 152 4 736 152 4 736 152 0

6130 Pozemky 5 000 000 5 000 000 6 300 000 6 300 000 0 0

6349 Svazková škola 29 400 000 29 400 000 29 400 000 29 400 000

6351 Investiční příspěvek 4 858 080 4 858 080 6 558 080 0 600 000 0 5 958 080

8115 Rezervy na projekty 18 441 296 18 767 267 8 873 593 8 873 593 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0 0 0

6XXX Investiční výdaje 196 157 212 215 183 183 205 454 464 0 0 0 0 44 573 593 600 000 0 0 8 606 032 8 606 032 0 0 5 958 080 0 0 0

0 0

8124 Splátky jistiny 8 480 967 8 480 967 8 480 967 8 480 967 0 0

8XXX Splátky jistiny 8 480 967 8 480 967 8 480 967 0 8 480 967 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0 0

415 954 204 440 068 727 432 844 418 2 407 758 8 480 967 74 054 0 54 397 943 600 000 5 764 700 0 47 975 629 47 905 629 70 000 2 822 820 36 925 290 3 010 770 600 000 300 000

0 0 0 8 873 593 48 305 290

měsícně 4 025 441

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-

9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

MP kronika Hotel Budka Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ Koupaliště OID/OSM TSÚ

5311/1 3319 3613/1 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412

6 700 000 0 1 600 000 0 0 0

600 000 12 000 50 000 240 000 0 120 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 30 000

1 693 000 3 000 412 500 60 000 0 30 000

609 480 1 080 148 500 21 600 0 10 800

28 442 50 6 930 1 008 0 504

9 630 922 16 130 0 2 217 930 322 608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191 304 0 0 0 0 0 0 0 0

275 000 0 0 0 100 000 0 0

5 000 5 000 300 000 0 0 0 0 0

333 000 0 145 000 120 000 400 000 400 000 0 30 000 30 000 0 0 195 000 0 100 000 100 000

117 000 4 000 0 50 000 100 000 50 000 50 000 0 250 000 250 000 0 0 70 000 50 000 30 000 ##### 0

0 5 000 30 000 30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 3 000 10 000 10 000 0

2 240 9 750 234 000 234 000 1 815 000 1 815 000 975 000 975 000 123 500 0 0

24 000 230 100 195 000 195 000 585 000 585 000 605 800 605 800 106 400 0 0 0 0

297 000 0 0 0 70 000 0 0

5 000 40 000 0 0 0 0 0

94 545 12 000 0 60 000 60 000 0 0 40 000 0 0

0 0 0 30 000 0 0

192 000 80 000 0 0 0 0 0 0 100 000 100 000 0

0 0 0 0 0

567 900 5 000 0 0 0 70 000 0 0

0 0 0 0 0

170 000 100 000 0 95 000 550 000 1 100 000 1 420 000 1 420 000 0 220 000 220 000 0 300 000 300 000 0 50 000 80 000 0 50 000 50 000 0 0 0 0

143 000 200 000 15 000 5 340 000 5 310 000 30 000 3 410 000 3 310 000 100 000 1 310 000 1 220 000 90 000 425 000 350 000 0 100 000 100 000 0 40 000 40 000 0

200 000 8 000 30 000 0 0 0 30 000 0 0

10 000 1 000 0 0 0 0 0

14 000 4 000 110 000 0 0 0 10 000 0 0

0 0 0 0 0

10 000 125 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

10 000 0 0 0 0 0

5 000 4 000 25 000 0 0 0 0 0

20 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 251 445 117 000 226 240 1 102 850 590 000 1 680 000 7 669 000 7 639 000 30 000 6 870 000 6 770 000 100 000 3 220 800 3 130 800 90 000 1 322 900 430 000 0 210 000 190 000 ##### 240 000 240 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

11 882 367 133 130 226 240 3 320 780 912 608 1 680 000 7 669 000 7 639 000 30 000 6 870 000 6 770 000 100 000 3 220 800 3 130 800 90 000 1 514 204 430 000 0 210 000 190 000 ##### 240 000 240 000 0

0 0 0 0 0

0 0 3 400 000 3 400 000 0 0 4 635 899 4 635 899 0 0 80 000 80 000 0 0

1 100 000 280 000 100 000 100 000 0 1 000 000 1 000 000 0 0 100 000 100 000

0 0 30 000 30 000 0 0

600 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

600 000 0 1 100 000 280 000 0 0 3 500 000 3 500 000 0 0 0 0 5 665 899 5 665 899 0 0 0 0 80 000 80 000 0 100 000 100 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

12 482 367 133 130 1 326 240 3 600 780 912 608 1 680 000 11 169 000 11 139 000 30 000 6 870 000 6 770 000 100 000 8 886 699 8 796 699 90 000 1 514 204 430 000 0 290 000 270 000 ##### 340 000 340 000 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-

9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Hřiště OID/OSM TSÚ Spolky OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OSM/OE TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM
OID/OS

M
TSÚ

MŠ 

Pražská
OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM

3412 3412 3113 3113/1 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0 0

60 000 60 000 0 0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 900 000 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

670 000 600 000 70 000 550 000 550 000 0 100 000 100 000 0 0 80 000 80 000 0 30 000 30 000 0 50 000 50 000 0 100 000 100 000 0 0 0

550 000 350 000 200 000 0 0 0 660 000 660 000 0 0 180 000 180 000 0 180 000 ###### ##### 1 920 000 ######## ##### 790 000 750 000 ##### 2 500 000 ########

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 600 000 1 600 000 0 0 0 0 0 0

0 0 18 012 224 18 012 224 0 0 650 000 ###### 0 4 274 000 ######## 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 200 000 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0

1 280 000 1 010 000 270 000 1 750 000 1 750 000 0 19 672 224 19 672 224 0 1 600 000 1 600 000 0 710 000 710 000 0 860 000 ###### ##### 1 970 000 ######## ##### 5 164 000 ######## ##### 2 500 000 ########

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 280 000 1 010 000 270 000 1 750 000 1 750 000 0 19 672 224 19 672 224 0 1 600 000 1 600 000 0 710 000 710 000 0 860 000 ###### ##### 1 970 000 ######## ##### 5 164 000 ######## ##### 2 500 000 ########

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 770 000 770 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 770 000 770 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 280 000 1 010 000 270 000 1 750 000 1 750 000 0 19 702 224 19 702 224 0 1 600 000 1 600 000 0 710 000 710 000 0 860 000 ###### ##### 2 740 000 ######## ##### 5 164 000 ######## ##### 2 500 000 ########



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-

9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ

Provoz veřejné 

silniční 

dopravy

Pitná voda OID/OSM TSÚ
Pitná voda 

- obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a 

čištění 

odpadních vod

OSM TSÚ
Odvádění - 

obn.

3141/308-

312
3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 200 000 200 000 0

0 150 000 150 000 0 1 950 000 1 950 000 0 0

0 0 15 000 15 000 0

0 0 0 0

0 2 030 000 2 030 000 205 000 205 000 50 000 430 000 430 000 80 000 80 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 35 855 35 855 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 750 000 0 0 0

0 20 000 430 000 430 000 0 100 000 192 100 192 100 0 1 790 000 1 790 000 0 250 000 250 000 0 150 000 150 000 0

0 50 000 290 000 250 000 40 000 650 000 300 000 350 000 14 530 000 11 680 000 2 850 000 100 000 100 000 0 5 200 000 ######## 0 340 000 340 000 0 2 500 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 4 000 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

200 000 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 270 000 720 000 680 000 40 000 850 000 3 022 100 2 672 100 350 000 18 725 855 15 875 855 2 850 000 4 050 000 780 000 780 000 0 5 200 000 ######## 0 570 000 570 000 0 2 500 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 270 000 720 000 680 000 40 000 850 000 3 022 100 2 672 100 350 000 18 725 855 15 875 855 2 850 000 4 050 000 780 000 780 000 0 5 200 000 570 000 570 000 0 2 500 000

0 0 0 0

38 729 000 38 729 000 1 256 000 1 256 000 12 950 000 12 950 000 0 0 73 364 200 #########

300 000 300 000 589 056 0 3 562 604 3 562 604 0 0 1 500 000 1 500 000

0 0 540 000 540 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 39 029 000 39 029 000 0 589 056 1 256 000 1 256 000 0 17 052 604 17 052 604 0 0 0 0 0 0 74 864 200 ######### 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 270 000 39 749 000 39 709 000 40 000 ######## 4 278 100 3 928 100 350 000 35 778 459 32 928 459 2 850 000 4 050 000 780 000 780 000 0 5 200 000 75 434 200 ######### 0 2 500 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-

9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OSM TSÚ

Inž.sítě-

výstavba a 

obnova

OID/OSM TSÚ
Správa v 

lesním hosp.

Sběr a 

svoz
OŽPÚR TSÚ

Ostatní 

nakladání s 

odpady

OŽPÚR TSÚ

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky

ZŠ 

hřiště

Park 

Satjam

Pohádkov

á cesta

Park 

Úvaly 

vinice

Dosádba 

Park 

Vinice

Městsk

á 

stezka

3633 1036 3722 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5 3749/6 3749/1 3749/8 3749/3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 200 000 200 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 351 500

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 52 420 52 420

450 000 150 000 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 ###### 101 500 3 604 000 3 604 000 0 5 000

######## 0 1 200 000 1 200 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

######## 0 1 650 000 1 350 000 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 ###### 101 500 3 856 420 3 856 420 0 0 356 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

######## 0 1 650 000 1 350 000 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 ###### 101 500 3 856 420 3 856 420 0 0 356 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

250 000 250 000 0 0 0 0

0 0 0 0 150 000 150 000 200 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 250 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 000 150 000 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

######## 0 1 900 000 1 600 000 300 000 100 000 7 100 000 50 000 7 050 000 100 000 0 ###### 101 500 4 006 420 4 006 420 0 0 556 500 0 0 0 0 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2025

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-

9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

přededefin. přededefin.

OŽPÚR TSÚ
Pošembeř

í

Cyklostezk

y
zeleň Město TSÚ

3329 2212/1 3745 3745 3745

31 800 000 0,00 31 800 000 0,00 0

2 604 500 0,00 2 604 500 -50 000,00 0

3 500 000 0,00 3 500 000 0,00 0

30 000 0,00 30 000 0,00 0

9 344 125 0,00 9 344 125 -12 500,00 0

3 363 885 0,00 3 363 885 -4 500,00 0

156 981 0,00 156 981 -210,00 0

0 0 0 0 0 50 799 491 -67 210,00 0

395 000 0,00 395 000 0,00 0

363 000 0,00 363 000 0,00 0

2 317 000 0,00 2 317 000 0,00 0

3 866 000 0,00 3 776 000 0,00 90 000

688 000 0,00 688 000 0,00 0

4 036 990 0,00 4 036 990 0,00 0

0 0 5 680 300 0,00 5 680 300 0,00 0

717 000 0,00 717 000 0,00 0

745 000 0,00 745 000 0,00 0

808 545 0,00 808 545 0,00 0

1 307 990 0,00 1 307 990 0,00 0

1 683 355 0,00 1 683 355 0,00 0

800 000 0,00 800 000 0,00 0

912 900 0,00 912 900 0,00 0

967 420 0,00 967 420 0,00 0

0 0 23 002 600 0,00 15 482 600 0,00 7 520 000

43 848 000 0,00 40 078 000 0,00 3 770 000

3 028 000 0,00 3 028 000 0,00 0

62 000 0,00 62 000 0,00 0

443 000 0,00 443 000 0,00 0

4 000 000 0,00 4 000 000 0,00 0

345 000 0,00 345 000 0,00 0

4 274 360 0,00 4 274 360 0,00 0

54 036 224 0,00 23 136 224 0,00 30 900 000

40 000 0,00 40 000 0,00 0

3 690 000 0,00 3 690 000 0,00 0

0 0,00 0 0,00

470 000 0,00 470 000 0,00 0

1 980 000 0,00 1 980 000 0,00 0

1 200 000 0,00 1 200 000 0,00 0

74 054 74 054 0,00

0 0 0 0 0 123 427 684 42 280 000

2 327 758 0,00 2 327 758 0,00

0 0 0,00

0 0 0 0 0 176 554 933 42 280 000

0 0,00

3 269 880 0,00 3 269 880 0,00 0

0 135 465 099 0,00 135 465 099 0,00 0

200 000 9 081 660 0,00 9 081 660 0,00 0

570 000 0,00 570 000 0,00 0

1 200 000 0,00 1 200 000 0,00 0

4 736 152 0,00 4 736 152 0,00 0

6 300 000 0,00 6 300 000 0,00 0

29 400 000 29 400 000 0,00

6 558 080 0,00 600 000 0,00 5 958 080

8 873 593 0,00 8 873 593 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

0 0 0 200 000 0 199 496 384 0,00 5 958 080

0 0,00 0 0,00

8 480 967 0,00 8 480 967 0,00

0 0 0 0 0 8 480 967 0,00 8 480 967 0,00 0

0 0,00 0 0,00

0 0 0 200 000 0 384 532 284 48 238 080



Město Úvaly 
 

 

 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                               Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                               St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

Žádost o vydání opatření obecné povahy k užívání pitné vody z vodovodu pro 

veřejnou potřebu ve městě Úvaly 

 

 

Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 žádá o vydání opatření 

obecné povahy k omezení užívání pitné vody z veřejného vodovodu města Úvaly. 

 

S ohledem na nedostatečnou kapacitu pitné vody pro potřeby obyvatel města Úvaly, obcí 

Horoušany, Jirny, Nové Jirny a vodovod Škvorecko, žádáme o omezení spotřeby pitné vody 

na zálivku a dopouštění bazénů. Pracujeme na navýšení kapacity pitné vody, ale nyní jsme 

na hraně možných m³, které máme nasmlouvány. 

Zálivku a další nadstandartní potřeby je nutné řešit z jiných zdrojů. 

 

Technicky nelze zajistit vyšší odběr vody a ani nelze navýšit množství dodávané pitné vody. 

Lidé využívají pitnou vodu pro jiné účely než pro svou osobní potřebu nebo k pitným a 

hygienickým účelům.  

 

Navrhované časové omezení je od 1. 6. 2025 do 30. 9. 2025 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Markéta Rydvalová 

starostka města 

 

Naše značka: MEUV/3484/2025 

Vyřizuje/linka: Blanka Reinerová/124  

E-mail: blanka.reinerova@mestouvaly.cz 

Tel.: 281 091 524 

Úvaly  7. 5. 2025 
 

 
 

Vodoprávní úřad 

Městský úřad Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 

Masarykovo  náměstí1/6 

250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 

 

 

 
 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                               Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                               St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


Zápis č. 2/2025 – 28. 4. 2025 

 
1/5                                                      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

   

Zápis z jednání Komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství  

 
 

Zápis č. 2/2025 

Termín : 28. 4. 2025, 17.00 hod 

Místo : Městský úřad Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly – 

jednání v terénu  

Rozdělovník : členové komise 

Přítomní členové  : Ing. Jindřiška Pilná, Ph.D., Ing. Jitka Maco, Petr Urban, Mgr. 

Jaromíra Borecká, Mgr. Jan Grünwald, Mgr. Jan Špaček 

   

Hosté  : Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Ing. Jan Černý, Bc. Tereza 

Glocová, Kristýna Skúpa 

Omluveni : Miloslav Kolařík  

Zapisovatel : Daniela Jahnová  

 

Stav přítomných  

 

V 17.00 hod bylo přítomno 6 členů komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství, zasedání bylo oficiálně zahájeno.  

 

Program jednání   

Paní Ing. Jindřiška Pilná, jako předsedkyně komise zahájila jednání komise životního 

prostředí a odpadového hospodářství. V tuto chvíli bylo přítomno 6 členů komise 

životního prostředí a odpadového hospodářství. Komise je usnášeníschopná. Paní Pilná 

přivítala členy komise, pozvané hosty a seznámila přítomné s programem jednání pro 

komisi životního prostředí a odpadového hospodářství.  

 

 

Bod Předmět 

1) Jednání v terénu - Třešňový sad na Vinici 

2) Stav lesního porostu na Vinici 

3) Nová výsadba stromů na konci Aleje úvalských dětí 

4) Různé – pozemek parc.č. 4006/19, katastrální území Úvaly u Prahy   

 

 

Byl zahájen program jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství.  

 

 

 

 



Zápis č. 2/2025 – 28. 4. 2025 

 
2/5                                                      

 

1) Jednání v terénu – Třešňový sad na Vinici  

Paní Pilná na úvod seznámila členy komise s bodem č. 1 a předala slovo panu Černému. 

Jedná se o pozemek parc. č. 3999/4 a 3999/10 k. ú. Úvaly u Prahy, který je zanedbaný a 

zarostlý. Jedná se o bývalý hospodářský sad, který je vhodné alespoň z části revitalizovat 

do podoby extenzivního sadu s travinobylinným podrostem a zpřístupnit lokalitu 

veřejnosti k rekreaci. Jedná se o jediný volně přístupný sad v Úvalech a navíc v majetku 

města. 

 

Pan Černý sdělil, že oslovil pana Štefla a poprosil o zaslání nabídky na projekt / studii 

obnovy sadu Vinice.  

 

Pan Štefl zaslal nabídku: 

1) studie obnovy sadu Vinice 

- celková situace 

- orientační schéma probírek a nových výsadeb  

- inspirační tabule možného řešení, skici 

- orientační odhad nákladů 

Cena: 34 000 Kč bez DPH 

 

2) projektová dokumentace obnovy sadu Vinice 

- celková situace 

- výkres a specifikace probírek a kácení  

- osazovací plán nových výsadeb  

- technická zpráva 

- výkaz výměr ve struktuře položkového rozpočtu 

- Součásti nabídky není dendrologické posouzení stávajících dřevin a 

inženýring dokumentace 

Cena: 46 000 Kč bez DPH 

 

V ceně není zahrnuto zpracování podrobného dendrologického průzkumu (posouzení) 

jednotlivých dřevin - kdyby to vyžadovala podmínka nějaké dotace, muselo by se provést 

samostatně.  

 

Jako úplně nejrozumnější navrhuje pan Štefl následující postup: 

Provést nejprve plošnou probírku/odstranění náletů a vyčištění prostoru. Následně 

se dají ponechané původní stromy ovocné, případně vzrostlé neovocné stromy 

zaevidovat a posoudit, který ponechat či nikoliv. Následně půjde jednodušeji přesně 

specifikovat a  zakreslit nové výsadby, případně vynechání prostor pro nějaké jiné 

aktivity. Pokud je území zarostlé, není úplně reálné to dělat ve vegetačním období, ale v 

mimo vegetačním období. 

Členové komise se s tímto pozemkem v terénu seznámili a tento bod bude zařazen 

samostatně k projednání na dalším jednání komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství. 

Diskuse:  

P. Černý: Část tohoto místa bychom začali revitalizovat např. ve spolupráci s AOPK, lze 

zažádat o dotaci OPŽP. Otevřeli bychom sad, má to smysl pro lidi i přírodu. Máme už i 

nabídku od pana Štefla. 



Zápis č. 2/2025 – 28. 4. 2025 

 
3/5                                                      

 

P. Urban: Jedná se o poslední plochu pro zvěř, bude zde nádherný les.  

P. Grünwald: Nesouhlasím, chybí nám v Úvalech otevřené biotopy. V přírodě jsou buď 

lesy, nebo pole.  

P. Černý: Králičina se také vysekávala a otevřela.  

Pí Pilná: Bylo by hezké dát prostor vícero druhům zeleně než jenom pampeliškám a 

kopřivám, které zde rostou.  

 

 

Text usnesení č. 8/2025 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

2) Stav lesního porostu na Vinici  

Paní Pilná na úvod seznámila členy komise s bodem č. 2 a předala slovo paní Stojecové.  

 

Paní Stojecová informovala členy komise, že byla provedena v lese Technickými službami 

prořezávka akátu a podpořen růst vtroušených dřevin (např. duby, buky).  

                                                     

Diskuse:  

P. Urban: Prosí udělat podpěry k vysázeným stromům na pozemku parc.č. 3141/11, k. ú.  

Úvaly u Prahy. 

P. Černý: Dotazoval se na kácení v lese.  

Pí Stojecová: Lesy ČR i Technické služby, kácí celoročně.   

 

 

Text usnesení č. 9/2025 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

3) Nová výsadba stromů na konci Aleje úvalských dětí 

Paní Pilná na úvod seznámila členy komise s bodem č. 3 a předala slovo paní Stojecové.  

 

Paní Stojecová informovala, že byly na pozemek parc. č. 3986/28 přesazeny břízy 

z výstavby v Úvalech od společnosti YD Real Estate Alfa s.r.o. a také vysázeny třešně za 

uložené kácení.   

 

Diskuse:  

P. Urban: Prosí zde vysadit dva duby.   

Pan Urban dále upozorňuje: 

1) na dva uschlé stromy v Aleji úvalských dětí 



Zápis č. 2/2025 – 28. 4. 2025 

 
4/5                                                      

 

2) na kameni pod rozhlednou chybí informační tabulka, 

3) prosí vysadit na konci Aleje úvalských dětí dva nové stromy.  

 

 

Text usnesení č. 10/2025 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

4) Různé - pozemek parc.č. 4006/19, katastrální území Úvaly u Prahy   

Pan Černý seznámil členy komise s návrhem města koupit pozemek parc.č. 4006/19, 

který je v soukromém vlastnictví. Jedná se o pozemek o velikosti 4822 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, využití pozemku sportoviště a rekreační plocha. Zastupitelstvo 

města Úvaly souhlasilo s odkupem pozemku za kupní cenu 8 679 600 Kč ve třech 

splátkách.  

 

Otázkou je, jaké by mělo město pro tento pozemek využití.  

 

Členové komise se s tímto pozemkem seznámili v terénu a tento bod bude zařazen 

samostatně k projednání na dalším jednání komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství. 

Pan Černý prosí, aby členové komise popřemýšleli, co by město mohlo s tímto 

pozemkem udělat a jaké možnosti využití by pro město byly nejvhodnější.  

Diskuse: 

Pí Stojecová: Pan Černý si přál, aby se na tento pozemek členové komise podívali. 

Pí Pilná: Má město představu, co by s tímto pozemkem udělalo?  

P. Černý: Je otázka, jaké si dát zadání a účel, zda toto místo řešit komplexně a zda má 

smysl udržovat ovál, který využívá škola.  



Zápis č. 2/2025 – 28. 4. 2025 

 
5/5                                                      

 

P. Urban: Za kolik by město pozemek koupilo? 

P. Černý: Pozemek by stál cca 8 mil.  

P. Urban: Na tomto pozemku je bahno, k čemu by tento pozemek městu byl. Kupní cena 

pozemku je dost vysoká.   

P. Špaček: Jedná se o strategický pozemek. 

P. Černý: Mě by se tento pozemek líbil, jako zelená protiváha náměstí. 

P. Špaček: Pozemek by byl vhodný pro sportovní akce. 

Pí Skúpa: Mohly by tady být vzdělávací akce pro děti, podium s projektorem. Znám 

firmu, která provádí revitalizaci těchto ploch.  

P. Černý: Obava z toho, jak drahé zde má být vybavení, a to kvůli vandalismu.  

P. Špaček: Existuje nějaká studie.   

Pí Borecká: Jaké má vlastník úmysly s oválem? 

P. Černý: Vlastník zatím neuvažuje o prodeji.  

 

Text usnesení č. 11/2025 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  

Zapsala: Daniela Jahnová 

Ověřila:  Ing. Jindřiška Pilná   

 

  



  Zápis č. 1/2025 – 14. 4. 2025 

 1                                                     
 

Město  

Úvaly  

 

Zápis z jednání Výboru pro investice, výstavbu a 

územní plánování 

Zápis č. 1/2025 
Termín 14. 4. 2025 – 17:00 hod.  

Místo zasedací místnost MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly  

Rozdělovník členové výboru, členové rady města, členové zastupitelstva města, 

tajemník městského úřadu 

 

Přítomní členové Ing. Hana Kameníková – předsedkyně výboru, Ing. Jan Černý,       

JUDr. Ing. Petr Petržílek, Miloslav Kolařík, Ing. Renata Perglerová,           

Ing. Roman Krásný, Ing. Jan Plašil 

 

Nepřítomní členové 

Hosté                           

Jan Havel, Ing. Michal Breda (oba omluveni) 

 

Ing. Markéta Rydvalová – starostka města, Ing. arch. Miroslav Hofman 

– vedoucí oddělení investic, Ing. Libor Kadlec – vedoucí odboru 

investic a dopravy, Mgr. Vojtěch Dvořáček – místostarosta města 

    

 

Zapsala:  Adriana Bednarčíková   

   

 

Stav přítomných  

 

V 17:00 hod. bylo přítomno 6 členů výboru pro investice, výstavbu a územní plánování. Zasedání 

bylo oficiálně zahájeno. Výbor je usnášení schopný. 

  

Program jednání  

 

1. Hotel Budka – projekt rekonstrukce 

2. Bus terminál – aktuální stav dokumentace 

3. P + R – aktuální stav  

4. Průtah Pražská ul. – I. Etapa – aktuální stav 

5. Svazková škola 

6. Různé 

 

Ing. Hana Kameníková zahájila jednání výboru. 

1. Hotel Budka – projekt rekonstrukce 

 

 

Předsedkyně výboru uvedla několik údajů od vzniku stavby a jejího průběžného užívání: 

 

Stavba byla postavena v roce 1914, užívána byla nejen jako hotel, ale zejména celé přízemí 

s nádherným sálem sloužilo společenským účelům, scházeli se zde členové tehdejších různých 

spolků. Stavba patřila svým vzhledem k dominantním stavbám. Od roku 1962 se na základě 

výměru finančního odboru ONV v Českém Brodě stal vlastníkem státní podnik Restaurace a 



  Zápis č. 1/2025 – 14. 4. 2025 

 2                                                     
 

jídelny, stavba byla udržována, v provozu byla hotelová část, v přízemí restaurace s kuchyní a 

doprovodným prostorem. Sál v přízemí byl užíván pro potřeby restaurace, tak i pro konání 

různých společenských akcí. V roce 1991 byl hotel navrácen dědičce původních vlastníků, která 

stavbu prodala. V roce 2022 stavbu zakoupilo město, v té době byla údržba velmi zanedbaná. 

Přesto, po projednání v zastupitelstvu města, bylo rozhodnuto o zakoupení nemovitosti. 

 V současné době je k dispozici dokumentace pro stavební povolení, není zatím rozhodnuto jak a 

kdy bude rekonstrukce probíhat, zda je možné provádění stavby rozdělit do etap. V současné 

době je objekt uzavřený, okna v přízemí jsou zabedněná. 

  

Proběhla diskuze členů výboru: 

 

Ing. Plašil – rád bych tady vedl diskuzi, jaké je vlastně zadání na koncový stav projektu. Zda 

s objektem lze něco udělat, a zajistit nějaký dočasný provoz, než se začne objekt rekonstruovat.  

Ing. Hofman – máte před sebou projektovou dokumentaci k žádosti o stavební povolení. Nyní 

probíhá inženýrská činnost k získávání DOSS. Podle těchto vyjádření či stanovisek může dojít ke 

změně PD. 

 

17:15 hod. přišel pan Mgr. Dvořáček 

 

Následně proběhla diskuze členů výboru ve věci využití objektu pro účely MDDM a využití sálu 

pro město. Bylo řečeno, že ředitelka paní Krejsová nechce mixovat provoz dětí s provozem sálu. 

V rámci požadavku vedení města udělal projektant úpravy PD tak, že lze oddělit samostatně 

přízemí od dalších prostor, které by ve stejnou chvíli využívalo MDDM a město (dělení chodby, 

boční samostatný vstup). 

Paní starostka uvedla, že komunikace s MDDM byla a je vždy dobrá a že nevidí problém se na 

provozu domluvit. 

Ing. Plašil – v přízemí objektu by měla být veřejná kulturní instituce. 

 

17:30 hod. přišel Ing. Krásný (přítomno celkem 7 členů výboru) 

 

Paní starostka – jsme blízko Prahy, je otázka, zda jsme smysluplně schopni využít 2–3krát týdně 

sál. 

Ing. Černý – záleží na tom, co tady chceme. Podívejme se třeba na Klánovice. Ať už městské 

organizace anebo soukromé subjekty, je spousta různých věcí, které lze dělat a využít k tomu 

prostor sálu. Lidé si musejí najít cestu a záleží také na pravidelnosti. Pokud má tady vzniknout 

kulturní program, tak musí mít kulturní prostor. 

Ing. Plašil – reálná rekonstrukce je v nedohlednu, je potřeba vést diskuzi, co s tím udělat do té 

doby, než začne. 

Paní starostka – to asi není diskuze pro členy výboru, ale pro zastupitelstvo. To, co máte před 

sebou, ale nevylučuje využití jak pro MDDM, tak pro město. Přízemí lze oddělit včetně zázemí a 

sálu od dalších prostorů pro MDDM. 

Ing. Perglerová – objekt se kupoval pro potřeby MDDM. 

Paní starostka – potřeba MDDM (cca 1000 dětí), oni nám řekli, že jsou schopni využít prostor na 

100 %, což nechceme, chceme, aby město mělo možnost využití i pro své potřeby. 

Mgr. Dvořáček – jen tady musí zaznít, že původně se objekt nekupoval pro MDDM, ale uvažovalo 

se o knihovně, nebo o bytech. Až poté to sklouzlo pro potřeby MDDM. 

Ing. Petržílek – ano, ale pak se schválilo usnesení, že objekt bude určen pro využití MDDM. 

Ing. Černý – navrhoval jsem využití pro MDDM, ale netušil jsem, do jakého režimu se dostaneme 

(školní zařízení). Nyní je to omezení pro město, je potřeba říci, co město chce. 

Ing. Krásný – můžu Vám říci zkušenost z Velkého Oseku, kde se podobnou diskuzí zabývali. Již to 

je 4-5 let. Hledala se náplň pro využití, zda knihovna, nebo pro různé spolky (myslivce atd.) 

……nakonec přistoupili na multifunkční budovu. Časem se ten správný provoz ukáže. 

Ing. Černý – MDDM potřebují hlavně sál, město ale také potřebuje sál. Jaké jsou možnosti. 

Ing. Plašil – v projektu chybí kavárna, je potřeba vést k tomuto tématu diskuzi. 



  Zápis č. 1/2025 – 14. 4. 2025 

 3                                                     
 

Ing. Černý – například v prostorách č. p. 65 Riegerova, není zázemí pro spoluúčinkující, máme 

toto ze zpětné vazby od kulturní komise. Je potřeba doplnit takové zázemí. 

Ing. Krásný – je potřeba se na to podívat z hlediska praktičnosti, posunout tuto diskuzi do role 

stavební komise, nemůžeme se vracet zpět. Máme tady něco, chceme, aby barák nespadl, aby byl 

dobře udělaný, aby byl multifunkční. Dobře. Nikdy to nenapíšeme přesně, možná to bude 

fungovat rok a potom se vše bude řešit znovu a operativně. Podle mě je nutné řešit základní věci, 

základní rozdělení, pojďme dát stavební povolení, abychom dali už něco dohromady. Jestli se 

budeme bavit o novém zadání ještě další roky tak to můžeme zbourat a udělat bytovky, a bude to 

lepší. 

Mgr. Dvořáček – chtěl jsem si tu vyslechnout názor členů a zeptat se, zda platí, že změnou stavby 

před dokončením lze udělat ještě nějaké změny, oddělit prostory (posunout ten filtr), tak aby to 

vyhovovalo provozu (který by se ukázal za 2 roky), na kterém by se město dohodlo. 

Ing. Hofman – realizovat se dá všechno, vy se jen musíte domluvit, co chcete. Vy máte usnesení 

VZZM, že tam bude MDDM, že to bude podle této studie, objednala se projektová dokumentace 

ke stavebnímu povolení včetně projednání stavebního povolení a vy si musíte stanovit tu hranici 

mezi sálem městským a MDDM. Vždyť jsme u tohoto stolu tu seděli před 2 měsíci či ještě dříve 

před Vánocemi. Já o tom budu přemýšlet až budeme mít stavební povolení, pak můžeme říkat do 

realizační dokumentace máme tyto a tyto požadavky na předělání, aby to vyhovovalo jak městu, 

tak MDDM. Nebudu tady zbytečně diskutovat o kavárně, já bych chtěl vědět, kdo by to 

provozoval, ale to je věc vedení města.  

Ing. Hofman – mám na to stejný názor jako paní starostka. My jsme tam po jednání s paní 

Mašatovou, za účasti pana Plašila, zadali úpravy takové, aby když tam bude akce v sobotu, třeba 

divadelní představení nebo koncert, tak se tam může připravovat 3 dny dopředu sál a děti budou 

chodit přes dvůr provizorním přístupem tak, aby celý spodek byl pro město. A jestli město řekne, 

že to bude využívat častěji než 1x měsíčně, tak se to podle toho upřesní. 

Mgr. Dvořáček – je to debata pro zastupitelstvo, zejména je důležité financování.  Zjistit, zda jsme 

schopni provést suterén, přízemí a pak dále pokračovat. 

Ing. Hofman – nemá smysl to teď řešit, je potřeba dotáhnout stavební povolení, a pak se můžeme 

bavit o etapizaci. 

Mgr. Dvořáček – tak jak je ten projekt připravený, nevylučuje další úpravy nebo etapizaci. 

Ing. Hofman – jde všechno, otázka je, co to stojí. 

Ing. Kameníková – stavební úpravy, které jsou v projektu uváděny, ty se dělat budou, náklady 

budou vysoký, tak jako tak. 

Ing. Krásný – ano je to tak, předpokládám, že nebudeme sahat do statiky, objekt zůstane 

objektem, má nějaký nosný systém, pojďme ten objekt připravit pro stavební úpravy a pak 

můžeme diskutovat o provozu. 

Ing. Kameníková – ano, objekt jsme zakoupili 2022 a teď máme rok 2025, a čeká nás teprve 

stavební povolení, samozřejmě změny stavebního povolení se dají dělat při výstavbě. Myslím si, 

že by město nemělo přijít o sál, je to úžasná stavba a měla by se zachovat.  

Ing. Černý – je tam něco, co by se mělo dochovat, původní dlažby, vzácné prvorepublikové?  

Ing. Hofman – pouze freska ve foyer.  

Ing. Kameníková – to jsou věci, které se dají ošetřit při stavebních pracích. 

 

 

Po diskuzi byl navržen návrh usnesení: 

 

Text usnesení č. 1/2025 Výsledek hlasování 

Výbor pro investice, výstavbu a územní plánování 

souhlasí s podáním žádosti o vydání stavebního povolení 

na základě předložené projektové dokumentace.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 



  Zápis č. 1/2025 – 14. 4. 2025 

 4                                                     
 

 

2. BUS terminál  

Ing. Kameníková dala slovo panu Ing. Hofmanovi který informoval, že v současné době čekáme 

na finální odsouhlasení řešení IDSK a Ropidu. Potom se k tomu bude vyjadřovat Policie ČR, 

dopravní inspektorát, paní Hanousková. Jedná se již o 4. přepracovanou situaci. Zkouška 

kloubového autobusu dopadla dobře.  Po obdržení připomínek bude změněna koordinační 

situace, která bude opět obeslána k vyjádření. 

Finální podoba projektové dokumentace pak bude předložena. 

 

 

Text usnesení č. 2/2025 Výsledek hlasování 

Výbor pro investice, výstavbu a územní plánování bere 

na vědomí aktuální stav rozpracovanosti projektové 

dokumentace BUS terminál.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

3.  P + R  

Paní starostka informovala, že běží stavební řízení a očekává se vydání stavebního povolení. 

Někdy před létem by se měla začít bourat vlečka a na podzim by se měla zahájit celá stavba. Příští 

rok v létě by mělo být hotovo. Poté bude dopravní komise muset řešit parkovací systém v této 

lokalitě. 

Proběhla diskuze ohledně provedeného kácení. Paní starostka informovala, že je dána náhradní 

výsadba. Jelikož je hodně terénních úprav, tak nešlo nějakou zeleň ponechat. Uvažuje se o 

neprůhledné zdi, která by byla zakrytá zelení. 

Ing. Krásný – vznesl dotaz, zda se bude i jednat o hlukovou stěnu. Paní starostka slíbila, že vznese 

tento dotaz na kraj. 

Ing. Krásný – chci se zeptat, zda stávající stání na tříděný odpad v ul. Pod tratí zůstává. Bude 

prověřeno. 

Pan Kolařík – zda dešťová výusť bude zatrubněna. 

Ing. Černý – na situaci je napsáno, že příkop bude zatrubněn, dle situace nevypadá, že by měl být 

zásah do povrchu komunikace. 

Ing. Krásný – jak to bude s provozem: ohledně napájení kamer, veřejného osvětlení, závory. 

Ing. Hofman – budou mít samostatné odběrné místo, vše si bude provozovat kraj. 

Proběhla diskuze ohledně realizace osvětlení parkoviště tak, aby to lidem nesvítilo do 

nemovitostí. 

 

 

Text usnesení č. 3/2025 Výsledek hlasování 

Výbor pro investice, výstavbu a územní plánování bere 

na vědomí projektovou dokumentaci na akci P + R a 

doporučuje, aby projekt řešil osvětlení parkoviště i 

odhlučení ulice Sovova.   

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 

 

4. Průtah Pražská ul. – oprava chodníků v ulici Pražská 



  Zápis č. 1/2025 – 14. 4. 2025 

 5                                                     
 

Ing. Kameníková zahájila tento bod s konstatováním, že Pražská ulice je hlavní třída našeho 

města a od ulice Jiráskova směrem k ulici Wolkerova (po pravé straně) jsou neschůdné chodníky. 

Jsou ve velmi špatném a nebezpečném stavu. Samozřejmě znám i horší chodník, a to v ulici 

Čechova.  Je potřeba se zaměřit na chodníky uprostřed města, po kterých chodí spousta lidí, na 

rozdíl od chodníků, které se dělají nově na okraji města.  Tyto velmi frekventované chodníky je 

potřeba zařadit do programu oprav.  

Paní starostka informovala, že dnes proběhlo jednání s KSÚS paní Chmelovou ohledně 

komunikace ul. Pražská. 

Bylo domluveno, že KSÚS provede aktualizaci rozpočtu ohledně opravy komunikace ul. Pražská: 

prostor od závor směrem nahoru by se měl dělat i kufr vozovky a nový povrch. V horní části u OC 

Pražská dojde ke zbroušení a položení nového povrchu, a dále lokální opravy kostek. 

Po obdržení aktualizovaného rozpočtu je nutné potom smluvně ošetřit, že si tyto úseky 

komunikace město převezme. Komunikace by pak získala status místní komunikace. 

Předpoklad realizace – první polovina r. 2026. 

V současné době město nechce přebírat povrchy (stavby komunikací) dokud nedojde k opravám. 

Ing. Kameníková – budeme si přebírat pozemky? 

Paní starostka – ne pozemky jsou města, budeme si přebírat stavbu jako takovou. 

Výstupem prohlídky je aktualizace rozpočtu (do konce měsíce 04/2025). 

Ing. Petržílek – v situaci je označeno hodně stromů ohledně kácení, i když se jedná o opravu. 

Ing. Hofman – vysvětluje, že členové dostali situace z původní projektové dokumentace „Průtah 

silnice III/01214 – I. etapa“, která se však nikdy nerealizovala a je pozastavena (tam by se kácelo 

hodně stromů). Není to výkres oprav. Ten není k dispozici. Je domluveno, že KSÚS silnici opraví a 

potom ji předají městu.  Veškeré další projektování chodníků už půjde za městem. 

 

18:40 hod. odchází Ing. Krásný 

  

Ing. Plašil – jaký bude povrch komunikace, zda kostky nebo asfalt. 

Proběhla diskuze ohledně možnosti ponechání kostek s ohledem na financování. Není to ještě 

dořešeno. 

Paní starostka – mě by se pokračování v kostkách taky líbilo – navazuje na náměstí. 

Ing. Hofman – s KSÚS se bavíme jen o opravě komunikace, chodníky jdou za městem. 

Paní starostka – ohledně opravy chodníků – je potřeba se domluvit dle priorit na aktualizaci 

Zásobníků projektů. 

Dále proběhla diskuze ohledně podoby chodníků a inženýrských sítí, které jsou uloženy 

v chodníku anebo v zeleném pásu. Např. bude problém s dešťovou kanalizací, která je letitá a 

bude potřebovat obnovu. 

 

18:47 hod. odchází Ing. Plašil  

 

Koordinace s KSÚS – musí být připraven materiál do VZZM města Úvaly, že silnici (stavbu) po 

opravě převezmeme. Pak musí jít materiál do krajského VZZM, aby si alokovali peníze do 

rozpočtu 2026. 

 

Závěr, o kterém se nehlasovalo: 

Členové výboru berou na vědomí informaci o plánované opravě ulice Pražské. 

 

 

5. Svazková škola 

Paní starostka informovala, že v současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

Datum ukončení příjmu nabídek je 21. 5. 2025. 

Proběhla prohlídka místa, probíhají odpovědi na otázky a dotazy, zatím není potřeba prodloužit 

lhůtu na prodloužení podání nabídek. 

Přihlásily se velké firmy. V ½ června budeme znát zhotovitele, po uzavření smlouvy mezi 

Dobrovolným svazkem obcí Povýmolí a zhotovitelem stavby lze stavbu zahájit.  



  Zápis č. 1/2025 – 14. 4. 2025 

 6                                                     
 

Nutná koordinace se stavbou Přeložky I/12. Jedná se o stavbu ŘSD. Vyhrála Skanska, můžou 

zahájit práce, dokončení 2027. 

 

6. Různé 

Ing. Perglerová se zeptala na nový ÚP a změny. 

Paní starostka odpověděla, že se předpokládá konec roku 2028. ÚP se bude muset znovu veřejně 

projednávat (udělat revizi). 

Nyní se připravuje Změna ÚP č. 15. 

 

 

 

Jednání ukončeno: 19:10 hod. 

 

 

 

Zapsala: Adriana Bednarčíková 

 

 

 

 

Ověřila: Ing. Hana Kameníková – předsedkyně výboru 















































 

Č.j. SPU 130907/2025/Bri 
UID:spuess97ffe6ff 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
kterou zastupuje: Ing. Jiří Veselý,  
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
adresa: náměstí W. Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 
(dále jen ” p ř e v á d ě j í c í ”) 
 
a 
 
Město Úvaly 
sídlo: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
které zastupuje:  Ing. Markéta Rydvalová, starostka 
IČO:  00240931 
DIČ:  CZ00240931 
(dále jen  "n a b y v a t e l") 
 
 
uzavírají tuto: 

 
   SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU POZEMKU  

 
č. 1002992580 

 
 

I. 
Státní pozemkový úřad jako převádějící je příslušný hospodařit ve smyslu zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, s níže uvedeným pozemkem v majetku České republiky vedeným 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ na  
LV 10002: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obec Katastrální území  Parcelní číslo Druh pozemku 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Katastr nemovitostí - pozemkové 

Úvaly Úvaly u Prahy 3088/3 trvalý travní porost 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 (dále jen ”pozemek”) 
 

II. 
Tato smlouva se uzavírá podle § 7 odst. 2 písmene a), zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. 

Převádějící touto smlouvou převádí do vlastnictví nabyvatele pozemek specifikovaný v čl. I. 
této smlouvy a ten jej do svého vlastnictví, ve stavu, v jakém se nachází ke dni účinnosti 
smlouvy, přejímá. Vlastnické právo k pozemku přechází na nabyvatele vkladem do katastru 
nemovitostí na základě této smlouvy. 

 
IV. 

Nabyvatel prohlašuje, že pozemek uvedený v čl. I. této smlouvy je zastavěn komunikací 
III.třídy, ul. „Horova“ (v pasportu komunikací ozn. č. 68-2) a komunikací III. třídy, ulice „Na 



 

Ztraceném Korci“ (v pasportu komunikací ozn.č.67-3). Pozemek se převádí na nabyvatele 
bezúplatně. 
 

Katastrální území Parc. č. Účetní ocenění v Kč 

Úvaly u Prahy KN 3088/3 708,40 Kč 

 
V. 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření smlouvy bránily. Nabyvatel bere na vědomí skutečnost, že převádějící nezajišťuje 
zpřístupnění a vytyčování hranic pozemku. 
2) Smluvní strany berou na vědomí, že na pozemku může být umístěno vedení nebo zařízení 
veřejné technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání pozemku 
vzniklá podle předchozích právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, 
evidence nemovitostí, ani katastru nemovitostí. Tato omezení a oprávnění přecházejí na 
nabyvatele pozemku. 
2)  Užívací vztah k převáděnému pozemku je řešen nájemní smlouvou č. 32N14/80, kterou se 
Státním pozemkovým úřadem uzavřel Město Úvaly, jakožto nájemce. S obsahem nájemní 
smlouvy byl nabyvatel seznámen před podpisem této smlouvy, což stvrzuje svým podpisem. 
3) Na převáděném pozemku váznou tato práva třetích osob: 
Nabyvatel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že převádějící uzavřel smlouvu o smlouvě 
budoucí č.1001C16/80 o zřízení věcného břemene, kterou se zavázal k uzavření smlouvy  
o zřízení věcného břemene a dal souhlas s tím, aby Město Úvaly umístilo na převáděném 
pozemku, resp. jeho části stavbu kabelového vedení veřejného osvětlení, včetně ocelového 
stožáru. Nabyvatel se zavazuje, že v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, uzavře smlouvu o zřízení věcného břemene. 
4) Nabyvatel nabývá pozemek ve smyslu § 1918 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
tak, jak stojí a leží. V souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský 
zákoník se pak nabyvatel vzdává svého práva z vadného plnění a zavazuje se, že nebude po 
převádějícím uplatňovat jakákoliv práva z vad převáděného pozemku. 

 
VI. 

1) Smluvní strany se dohodly, že převádějící podá návrh na vklad vlastnického práva na 
základě této smlouvy u příslušného katastrálního úřadu do 30 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 
2) V případě, že katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, návrh na povolení vkladu 
vlastnického práva nabyvatele k předmětu převodu dle této smlouvy do katastru nemovitostí, 
zavazují se smluvní strany poskytnout si vzájemně součinnost tak, aby v takovém případě 
došlo k odstranění odstranitelných vad, a to nejpozději do 1 (jednoho) měsíce od výzvy 
k doplnění, případně právní moci zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu. 
3) Pro případ, že půjde o vady neodstranitelné a vklad vlastnického práva nebude realizován, 
bere nabyvatel na vědomí, že převádějící neodpovídá za případné škody, které by nabyvateli 
ze zmařeného převodu vznikly a nabyvatel prohlašuje, že nebude případnou škodu na 
převádějícím vymáhat. 
4) Převádějící je ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, osvobozen od správních poplatků.  

 
VII. 

1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou na základě dohody účastníků smlouvy. 
2) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Nabyvatel obdrží 1 stejnopis a ostatní jsou určeny pro převádějícího. 
3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, jelikož 
smlouva nepodléhá uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



 

4) V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít nabyvatel 
přístup k osobním údajům fyzických osob, které jsou uvedeny ve smlouvě/smlouvách, které 
byly těmito osobami uzavřeny se Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel se zavazuje, že 
přijme veškerá technická a bezpečnostní opatření, v rámci nabyvatele s nimi budou seznámeni 
jen případní zaměstnanci a partneři nabyvatele a nabyvatel nezpřístupní tyto osobní údaje 
třetím osobám. Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, 
ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat informace předávané SPÚ, včetně osobních údajů, 
jak jsou definovány příslušnými právními předpisy. 
Obě smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a platným nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 („GDPR“). Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví  
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
VIII. 

1) Převádějící prohlašuje, že v souladu s § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prověřil 
převoditelnost převáděného pozemku a prohlašuje, že převáděný pozemek není vyloučen 
z převodu podle § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Nabyvatel prohlašuje, že ve vztahu k převáděnému pozemku splňuje zákonem stanovené 
podmínky pro to, aby na něj mohl být podle § 7 odst. 2 písmene a), zákona  
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, převeden. 
3) Nabyvatel prohlašuje, že nabytí pozemku schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly dne 
26.9.2024 usnesením č. 7/2024. 
4) Nabyvatel prohlašuje, že při tomto právním jednání postupuje v souladu se zákonem  
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
5) Nabyvatel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že nepravdivost tvrzení obsažených ve výše 
uvedeném prohlášení má za následek neplatnost této smlouvy od samého počátku. 

 
IX. 

Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je 
shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne:………………………………. V ............................... dne....................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................................ ................................................................ 
Státní pozemkový úřad Město Úvaly 
ředitel Krajského pozemkového úřadu starostka  
pro Středočeský kraj a hl. m. Praha Ing. Markéta Rydvalová 
Ing. Jiří Veselý 
(převádějící) (nabyvatel) 
 
 
pořadové číslo nabízené nemovitosti dle evidence SPÚ: 457280 
 



 

 
Za věcnou a formální správnost odpovídá 
vedoucí oddělení převodu majetku státu KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
 
 
Ing. Michaela Svobodová  
 
 
....................................... 

podpis 
 
 
 
Za správnost: Marie Břízová 
 
 
....................................... 
 podpis 
 
 
 
 
 



  SoVB 2024 - Úvaly 
 

 

Vzor Úvaly 2016_07 

 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107–97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené   Bc. Markétou Rydvalovou, starostkou města 

 Oprávněn k podpisu: Ing. Libor Kadlec, vedoucí Odboru investic a dopravy MěÚ Úvaly 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Ing. Libor Kadlec, vedoucí Odboru investic a dopravy MěÚ Úvaly, tel. kancelář 281 091 521, email: 
libor.kadlec@mestouvaly.cz 

 (dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci evid. č. PM-284/2023 ze dne 27. 9. 2023 František 

Dvořáček, podnikající fyzickou osobou, IČ 46377867, Pečky, 5. května 245, PSČ 289 11, který je dále 

zastoupen podnikající fyzickou osobou – Martina Bartoníčková, IČ 71370862, Loučeň, Libichova 128, PSČ 

289 37, na základě plné moci ze dne 1. 11. 2023 

 (jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“)                   

na straně druhé 
 
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
IV-12-6035601/1 

PY-Úvaly, U Horoušánek čp. 386 (dále jen „Smlouva“) 
 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický 
zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na distribuci elektřiny, 

udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má 
povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, 
přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti 
zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona. 



   
 

2 
 

 

Oprávněná prohlašuje, že součást distribuční soustavy (čl. III. odst. 3. 3.) je již zcela zhotovena na základě smlouvy o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu a byla řádně 
dokončena – kolaudována nebo uvedena do provozu.  

2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 

- pozemku parc. č. 3270/1, v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ. (dále jen „Dotčená 

nemovitost“ nebo též jen „Pozemek) 

3. Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční soustavu. 

Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e) 

energetického zákona na Dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy.   

  

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy  

1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a 
provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu 
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě 
služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího 
obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje 
na Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a  k účelu vyplývajícím 
z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek stanovených touto smlouvou a zákonem 
zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene a s ním spojených zákonných omezení a 
Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek sjednaných touto Smlouvou 
a stanovených zákonem. 

2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným 
nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí nejsou 
známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této Smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Specifikace věcného břemene 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve 
prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického zákona, když 
jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu blíže uveden v  tomto 
článku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčené nemovitosti přecházejí i  práva a 
povinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčené nemovitosti. 

3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy nová rozpojovací skříň (dále jen 
„Součást distribuční soustavy“) na Dotčené nemovitosti a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení 
věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na 
Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

4. Rozsah věcného břemene na Pozemku podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 3658-
707/2025 potvrzený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ dne 
8. 4. 2025 pod č. PGP-1019/2025-209.  Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

5. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 
a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy a 
omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

6. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 



   
 

3 
 

 

 
Článek IV. 
Další práva 

  
1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené nemovitosti dále oprávnění, která jí, jako PDS 

přísluší z energetického zákona, především pak:     
 

- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost v souvislosti se zřizováním, obnovou 
a provozováním distribuční soustavy. 
 

2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 
25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břemenem Dotčenou 
nemovitost, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným břemenem dotčenou 
nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání a  bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. 
Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci 
vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

 
Čl. V 

Cena a platební podmínky 
 

1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

2. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se stanovuje podle sjednané smlouvy o smlouvě budoucí, 
dále podle skutečného rozsahu zatížení vymezeného geometrickým plánem a dle platných oceňovacích předpisů 
ve výši 2 000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých). 

3. Povinný není plátcem daně z přidané hodnoty.  

4. Povinná po obdržení vyrozumění o povolení vkladu do katastru nemovitostí vystaví fakturu/ daňový doklad, která 
bude obsahovat náležitosti dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále 

číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy, 

desetimístné číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou, 

variabilní symbol – číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou. 

5. Lhůta k úhradě faktury se sjednává na 30 dnů od doručení faktury. 
 

 
Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni, 
zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčené nemovitosti do katastru nemovitostí bude podán příslušnému 
katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do 
katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

2. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm ve 
věci zřízení práva k Dotčené nemovitosti podle této Smlouvy a aby za ní podepsala a podala návrh na vklad práva 
k Dotčené nemovitosti. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými podpisy této Smlouvy o 
zřízení věcného břemene. 

3. Služebnost – věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 
do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).  

 
Článek VII.  

Další ujednání 

1. V případě provádění oprav, úprav za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění, jakož i všech dalších případných činností na Součásti distribuční soustavy je oprávněný 
povinen splnit podmínky uvedené v odstavcích 2 a 3. 



   
 

4 
 

 

2. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné břemeno) 
na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do 
povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke 
dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“) s výjimkou povinnosti sjednat si na zakrývací a další stavební 
práce organizaci určenou městem Úvaly. Technické zásady v aktuálním znění jsou dostupné na webu 
mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

3. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla provedena 
služebnost, činí nejméně 60 měsíců. 

 
4. Budoucí oprávněná předá Budoucí povinné nejpozději ke dni zápisu věcného břemena stavby zhotovené 

podle této Smlouvy Geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a výškovém systému 
B.p.v. v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.shp a dále v některém formátu *.dwg, *.dxf nebo 
*.dgn, k záznamu do Technické mapy města.  

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve smlouvě uveden termín 
»služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech totožná služebnost vymezená v této 
smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 
smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku 
k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou 
náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých 
náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této 
smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, 
a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé smluvní 
strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob 
uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 
a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje 
shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže 
tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas 
subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících 
z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu 
zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, 
datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 



   
 

5 
 

 

strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 
smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru smluv) 
anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí na 
právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

9. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit výhradně novou smlouvou o zřízení věcného břemene – 
služebnosti uzavřenou podle zákona. 

10. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 
základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah 
této smlouvy. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12. Schvalovací doložka dle § 41 zák. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této 
smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní město Úvaly po 
schválení] a pověřila vedoucího odboru investic a dopravy k jejímu podpisu.  

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou města 
Úvaly. 

14. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

15. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží Oprávněná a tři 
stejnopisy obdrží Povinná. 

16. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. č. 3658-707/2025 potvrzený Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ dne 8. 4. 2025 pod č. PGP-1019/2025-209. 
- plné moci strany oprávněné 

 

17. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 
 
V XXXXXX dne XXXXXX    V Loučeni dne ……………… 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 
 Ing. Libor Kadlec Martina Bartoníčková 
vedoucí Odboru investic a dopravy                               za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 
            MěÚ Úvaly          
 
 



3.4.2025













  SoVB 2024 - Úvaly 
PY-Úvaly, kNN č.parc. 3841/8, IV-12-6034794 

 

Vzor Úvaly 2016_07 

 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107–97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené   Bc. Markétou Rydvalovou, starostkou města 

 Oprávněn k podpisu: Ing. Liborem Kadlecem, vedoucím Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Ing. Libor Kadlec, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly, tel. kancelář 281 091 521, email: libor. 
kadelc@mestouvaly.cz 

 (dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

zastoupena: Elektro – Matura s.r.o., Jednatel společnosti: Jiří Matura, se sídlem Brodce 366, 294 
73, Brodce nad Jizerou, PSČ 294 73, IČO: 01664816, plná moc ze dne: 8.10. 2023, evid. č. PM – 
269/2023 

(jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“)                   

na straně druhé 
 
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
IV-12-6034794 (dále jen „Smlouva“) 

 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický 
zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na distribuci elektřiny, 

udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má 
povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, 
přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti 
zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona. 

Oprávněná prohlašuje, že součást distribuční soustavy (čl. III. odst. 3.3.) je již zcela zhotovena na základě smlouvy o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu a byla řádně 
dokončena – kolaudována nebo uvedena do provozu.  



   
 

2 
 

 

2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 3841/330 a parc.č. 3841/331 v k.ú. Úvaly u Prahy, 
obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Praha – východ (dále jen „Dotčená(né) nemovitost(ti)“ nebo též jen „Pozemek(ky)“) 

3. Povinná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení distribuční soustavy  

a. Na pozemku parc.č. 3841/331 – kabelové vedení kNN + přípojková skříň 
b. Na pozemku parc.č. 3841/330 – kabelové vedení kNN 

4. Dotčená(né) nemovitost(ti) se nachází(zejí) na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční 
soustavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm. 
e) energetického zákona na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) zařízení distribuční soustavy.   

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy  

1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení umístění a 
provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných 
ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu a účelu 
oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné břemeno“). Obsah věcného 
břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje na Dotčených nemovitostech ve 
prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a k účelu vyplývajícím z přísl. ustanovení 
energetického zákona. Povinná se za podmínek stanovených touto smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva 
Oprávněné plynoucí z věcného břemene a s ním spojených zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že 
tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným nemovitostem 
věcné břemeno, že Dotčené nemovitosti není nejsou zatíženy žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným 
nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí nejsou známy 
žádné faktické nebo právní vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této Smlouvy. 
 
 

Článek III. 
Specifikace věcného břemene 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným nemovitostem 
ve prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického zákona, když 
jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu blíže uveden v tomto 
článku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčených nemovitostí přecházejí i práva a povinnosti, 
vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčených nemovitostí. 

3. Smluvní strany se za účelem umístění zařízení distribuční soustavy kabelového vedení kNN + pojistkové 
přípojkové skříně  (dále jen „Zařízení distribuční soustavy“) na Dotčených nemovitostí a za účelem jejího 
provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat, modernizovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. Věcné břemeno 
zahrnuje též právo Oprávněné provádět na Zařízení distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

4. Rozsah věcného břemene na pozemcích podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 3616-847/2024 
schváleném Katarálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrálním pracovištěm Praha-východ ze dne 19.3.2025 
pod č. PGP 767/2025-209. Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí, Veškeré náklady 
související s vyhotovením geometrického plánu, Smlouvy uhradí Oprávněná. 

5. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy a energetického 
zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Zařízení distribuční soustavy a omezení výkonu tohoto 
práva Oprávněné. 

6. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

 
Článek IV. 
Další práva 



   
 

3 
 

 

  
1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčeným nemovitostem dále oprávnění, která jí, jako PDS 

přísluší z energetického zákona, především pak:     
Vstupovat a vjíždět na Dotčené nemovitosti v souvislosti se zřizováním, obnovou, modernizací a provozováním 
distribuční soustavy. 

2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 25 
odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břemenem Dotčené 
nemovitosti, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným břemenem dotčené 
nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího jejich předchozímu účelu nebo užívání a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po 
provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého 
klestu a zbytků po těžbě. 

 
Čl. V 

Cena a platební podmínky 
1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

2. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se stanovuje podle sjednané smlouvy o smlouvě budoucí, 
dále podle skutečného rozsahu zatížení vymezeného geometrickým plánem a dle platných oceňovacích předpisů 
ve výši 2600,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých korun českých). 

3. Povinný není plátcem daně z přidané hodnoty.  

4. Povinná po obdržení vyrozumění o povolení vkladu do katastru nemovitostí vystaví fakturu/ daňový doklad, která 
bude obsahovat náležitosti dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále 

číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy, 

desetimístné číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou, 

variabilní symbol – číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou. 

5. Lhůta k úhradě faktury se sjednává na 30 dnů od doručení faktury. 
 

 
Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni, 
zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčeným nemovitostem do katastru nemovitostí bude podán příslušnému 
katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do 
katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

2. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm ve 
věci zřízení práva k Dotčeným nemovitostem podle této Smlouvy a aby za ní podepsala a podala návrh na vklad 
práva k Dotčeným nemovitostem. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými podpisy této 
Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

3. Služebnost – věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 
do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).  

 
Článek VII.  

Další ujednání 

1. V případě provádění oprav, úprav za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění, jakož i všech dalších případných činností na Součásti distribuční soustavy je oprávněný 
povinen splnit podmínky uvedené v odstavcích 2 a 3. 

2. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné břemeno) 
na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do 
povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke 
dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“) s výjimkou povinnosti sjednat si na zakrývací a další stavební 
práce organizaci určenou městem Úvaly. Technické zásady v aktuálním znění jsou dostupné na webu 
mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 



   
 

4 
 

 

3. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla provedena 
služebnost, činí nejméně 60 měsíců. 

 
4. Budoucí oprávněná předá Budoucí povinné nejpozději ke dni zápisu věcného břemena stavby zhotovené 

podle této Smlouvy Geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a výškovém systému 
B.p.v. v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.shp a dále v některém formátu *.dwg, *.dxf nebo 
*.dgn, k záznamu do Technické mapy města.  

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve smlouvě uveden termín 
»služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech totožná služebnost vymezená v této 
smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 
smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku 
k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou 
náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých 
náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této 
smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, 
a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé smluvní 
strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob 
uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 
a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje 
shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže 
tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas 
subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících 
z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu 
zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, 
datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 
strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 
smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru smluv) 
anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí na 
právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 



   
 

5 
 

 

9. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit výhradně novou smlouvou o zřízení věcného břemene – 
služebnosti uzavřenou podle zákona. 

10. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 
základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah 
této smlouvy. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12. Schvalovací doložka dle § 41 zák. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této 
smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní město Úvaly po 
schválení] a pověřila vedoucího odboru investic a dopravy k jejímu podpisu.  

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou města 
Úvaly. 

14. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

15. Smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží Oprávněná a tři 
stejnopisy obdrží Povinná. 

16. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

1. Geometrický plán č. 3616-847/2024 schváleném Katarálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrálním 
pracovištěm Praha-východ ze dne 19.3.2025 pod č. PGP 767/2025-209. 

 
2. plné moci strany oprávněné 

 

a. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 
 
V XXXXXX dne XXXXXX    V Brodcích dne  
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 
 Ing. Libor Kadlec zmocněný zástupce: Jiří Matura 
vedoucí odboru investic a dopravy                                                 Elektro-Matura s.r.o. 
         Městského úřadu Úvaly                              za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 
 
 













 

Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
 č. smlouvy ŘSD s. p.: RSD-486177/2025-36, 02MP-015648  

č. smlouvy KSÚS: SMLO-0736/00066001/2025-MH/POL/VB 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), § 3 zák. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů příslušnými ustanoveními zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 11, Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 21   
IČO:   70891095 
DIČ:   CZ70891095 
zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 00  
IČO: 00066001 
DIČ: CZ00066001 
za kterou jedná Ing. Aleš Čermák, PhD. MBA, ředitel 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
 
jako „Povinný“ na straně jedné 
 
a 
 
Město Úvaly 
se sídlem: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO: 00240931  
DIČ: CZ00240931  
zastoupené: Ing. Markétou Rydvalovou, starostkou 

oprávněný k podpisu smlouvy: ved. odboru investic a dopravy Městkého úřadu 
Úvaly, Ing. Libor Kadlec 

 
jako „Oprávněný“ na straně druhé 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:   Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
IČO:    65993390 
DIČ:   CZ65993390 
právní forma:  státní podnik 
zastoupený:  Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
kontaktní adresa:  Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha 
    Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
oprávněn jednat:  Ing. Tomáš Gross, Ph.D., ředitel Závodu Praha,     
   na základě pověření ze dne 2.1.2024 
ID datové schránky:  zjq4rhz 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
 



 

Stránka 2 z 6 

 

jako „Investor“ na straně třetí 
 
Povinný, Oprávněný a Investor dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 
1.1 Povinný je výlučným vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí:  

 
Pozemek 

 parc. č. 732/9 

 
v katastrálním území Dobročovice, obec Dobročovice, zapsaný v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - 
východ, na listu vlastnictví č. 88 (dále jen jako „Služebné pozemky“). 
 
Povinný dále prohlašuje, že vlastnické právo ke Služebným pozemkům ke dni podpisu této 
Smlouvy nepozbyl. 

 
1.2 Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem přeložky Přeložka vodovodu v 

km 8,20 včetně součástí a příslušenství (dále jen „Zařízení“).  
 

1.3 Investor prohlašuje, že je investorem a stavebníkem veřejně prospěšné stavby dopravní 
infrastruktury „Přeložka silnice I/12 Běchovice – Úvaly“, jejíž realizace vyvolala přeložku 
Zařízení, označenou u Investora jako stavební objekt „SO 347 - Přeložka vodovodu v km 
8,20“. Náklady na realizaci přeložky nese Investor. 

 
 

Článek II. 
Rozsah, obsah a trvání Služebnosti 

 
2.1 Povinný touto Smlouvou zřizuje ve prospěch Oprávněného nebo provozovatele inženýrské 

sítě Oprávněného k tíži Služebných pozemků věcné břemeno ve smyslu služebnosti 
inženýrské sítě, spočívající v:  

 
a) právu zřídit a provozovat a udržovat Služebných pozemcích Zařízení a provádět na něm 

úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti a zřídit a mít na 
Služebných pozemcích obslužné zařízení, 

b) vstupovat a vjíždět na Služebné pozemky v souvislosti se zřízením, provozováním, 
údržbou, opravami, rekonstrukcí a odstraněním Zařízení,  

(dále jen „Služebnost“). 
 
2.2 Rozsah Služebnosti je stanoven a vyznačen v Geometrickém plánu č. 345-23001/2024, 

potvrzeným Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – 
východ pod č. PGP- 1024/2024-209 dne 25.3.2024. Geometrický plán je nedílnou součástí 
této Smlouvy jako její příloha.  

 
2.3 Služebnost se zřizuje na dobu existence (fyzické i právní) Zařízení. 



 

Stránka 3 z 6 

 

 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Oprávněný a Investor jsou oprávněni provádět výstavbu 
Zařízení prostřednictvím třetích osob. V souvislosti s výstavbou Zařízení se Povinný dále 
zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Oprávněnému a  Investorovi, případně jimi 
určeným třetím osobám, přístup a příjezd na Služebné pozemky a to v souvislosti s 
činěnými úkony souvisejícími s přípravou, realizací a uvedením Zařízení do provozu. 

 
2.5 Oprávněný práva odpovídající Služebnosti přijímá a Povinný se zavazuje výkon těchto 

práv strpět. Povinnost strpět právo odpovídající Služebnosti přechází na každého dalšího 
vlastníka Služebných pozemků. 

 
 

Článek III. 
Úplata za zřízení Služebnosti 

 
3.1 Služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) + DPH dle aktuální zákonné výše, která je stanovena v souladu s ustanovením § 
3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Jednorázová úplata dle předchozího odstavce je náhradou za veškerá omezení 
vlastnického práva Povinného související se zřízením Služebnosti a s výkonem práv 
odpovídajících Služebnosti na Služebném pozemku.  
 

3.2 Úplatu za zřízení Služebnosti uhradí Investor Povinnému na jeho účet uvedený v záhlaví 
této Smlouvy do 60 dnů ode dne, kdy obdrží vyrozumění o provedeném vkladu práva 
odpovídajícího Služebnosti do katastru nemovitostí. Zaplacením se rozumí odepsání 
částky rovnající se úplatě za zřízení Služebnosti z účtu Investora.  

 
 

Článek IV. 
Zápis Služebnosti do katastru nemovitostí 

 
4.1 Služebnost dle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením § 1262 občanského zákoníku 

zápisem do veřejného seznamu (katastru nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k 
okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému katastrálnímu úřadu. Smluvní strany 
zároveň prohlašují, že jsou svými projevy vůle dle této Smlouvy vázány ode dne jejího 
podpisu. 
 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí pouze 
a výhradně Investor, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený. 
Povinný a Oprávněný podpisem této Smlouvy zmocňují Investora k podání návrhu na 
vklad práva odpovídajícího Služebnosti na základě této Smlouvy do katastru nemovitostí a 
ke všem úkonům v rámci vkladového řízení s výjimkou převzetí vyrozumění o provedeném 
vkladu práva odpovídajícího Služebnosti, určeného pro Povinného a Oprávněného a 
Investor toto zmocnění přijímá. 

 

4.3 V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatku v návrhu  
na vklad práv dle této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany ve lhůtě stanovené katastrálním 
úřadem tyto nedostatky odstranit.  

 

4.4 Pokud katastrální úřad nezapíše na základě této Smlouvy vklad práva odpovídajícího 
Služebnosti, zavazují se Smluvní strany, a to i opakovaně, ve lhůtě do 60 dnů od doručení 
rozhodnutí katastrálního úřadu sepsat a uzavřít takovou smlouvu, podle které bude možné 
vklad práva odpovídajícího Služebnosti vložit. 



 

Stránka 4 z 6 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
5.1 Povinný prohlašuje, že Služebné pozemky je bez faktických i právních vad a neexistují 

žádné okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv odpovídajících Služebnosti. 
 
5.2 Oprávněný je při výkonů svých práv ze Služebnosti podle této Smlouvy a podle příslušných 

právních předpisů povinen šetřit co nejvíce práva Povinného. Při vstupu (vjezdu) na 
Služebné pozemky je Oprávněný povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na 
Služebných pozemcích. Po skončení prací je Oprávněný povinen uvést Služebné pozemky 
do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do 
stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Služebných pozemků a 
bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinnému. 

 
5.3 Oprávněný je povinen oznámit, způsobem přiměřeným okolnostem, Povinnému každý 

vstup (vjezd) na Služebné pozemky včetně oznámení činností, které v této souvislosti 
budou na Služebných pozemcích vykonávány, s výjimkou řešení havarijních stavů, které 
vyžadují okamžitý zásah.  

 
5.4 Náklady spojené s běžným udržováním Služebných pozemků nese Povinný/. 
 
5.5 Povinný prohlašuje, že si je vědom všech omezení, která souvisejí se zřízením a 

provozováním Zařízení na Služebném pozemku, a že nebude provádět činnosti, které 
by ve svých důsledcích mohly ohrozit Zařízení, jeho spolehlivost a/nebo bezpečnost jeho 
provozu. 

 
5.6 V případě, že nedojde k zahájení uskutečňování veřejně prospěšné stavby dopravní 

infrastruktury „Přeložka silnice I/12 Běchovice – Úvaly“ do pěti (5) let od uzavření této 
Smlouvy, je Povinný ;oprávněn požadovat zrušení práva odpovídajícího Služebnosti dle 
této Smlouvy, přičemž Povinný může uplatnit své právo na zrušení práva odpovídajícího 
Služebnosti písemně ve lhůtě jednoho (1) roku po uplynutí pětileté (5) lhůty. V případě, že 
Povinný využije svého práva dle předchozí věty, je povinen Investorovi vrátit úplatu za 
zřízení práva odpovídajícího Služebnosti, kterou na základě této Smlouvy obdržel, a to do 
třiceti (30) dnů ode dne tohoto zrušení.  

 

5.7 Práva a povinnosti plynoucí z ustanovení této Smlouvy jsou závazná i pro případné další 
vlastníky Služebných pozemků. Povinný je povinen v případě převodu vlastnického práva 
k Služebným pozemkům (i jejím částem) nové vlastníky o těchto právech a povinnostech 
informovat. 

 

5.8 Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené v této Smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními § 1257 a násl. občanského zákoníku a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4]) stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno (1) 

vyhotovení je určeno pro příslušný katastrální úřad, jedno (1) vyhotovení obdrží Povinný, 
jedno (1) vyhotovení Oprávněný a jedno (1) vyhotovení Investor.  

 



 

Stránka 5 z 6 

 

6.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně,  
a to v případě změn formou písemného, číslovaného dodatku. K ujednáním učiněním  
v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží. 

 

6.3 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo  
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv  
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany 
zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného 
zůstal zachován. 

 

6.4 Tato Smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto Smlouvu nebudou zveřejňovat v registru 
smluv.  

 

6.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. 
Nebude-li Smlouva podepsána Smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou 
dnem podpisu pozdějšího.  

 
6.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 
6.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle  

a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

6.8 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:  
- GP č. 345-23001/2024 
 

 

 
Článek VII. 

Doložka platnosti právního jednání 
 

7.1 Povinný prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání, provedeného 
touto Smlouvou, dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.2 Rada Středočeského kraje usnesením č. 027-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022, svěřila 
krajskému úřadu rozhodování o uzavírání smluv o zřízení věcného břemene včetně smluv 
o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene. Souhlas Středočeského kraje – 
Krajského úřadu, Odboru dopravy s uzavřením Smlouvy byl udělen dne 24.4.2025 
současně s provedením finanční kontroly. 
 

7.3 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Úvaly usnesením č. R - …./ 2025 ze 
dne ………. Rada města Úvaly pověřila podpisem smlouvy vedoucího odboru investic a 
dopravy Městského úřadu Úvaly. 

 
 
 
 
 



 

Stránka 6 z 6 

 

Za Povinného:     Za Oprávněného: 
 
V Říčanech dne ……………...                   V ……………............. dne ……………... 
 
 
 
 
……………...……………..............   ……………...…………….............. 
Středočeský kraj     Město Úvaly    
Krajská správa a údržba silnic   Ing. Libor Kadlec 
Středočeského kraje,    vedoucí odoboru investic a dopravy  
příspěvková organizace  
Ing. Aleš Čermák, Ph.D. MBA 
Ředitel 
 
 
 
Za Investora:     
 
V Praze dne …………………...         
 
 
 
 
……………………………………….    
Ředitelství silnic a dálnic s. p.    
Ing. Tomáš Gross, Ph.D. 
ředitel Závodu Praha  

 
 

 
   
     







Dodatek č.  

smlouvy o nájmu bytu 

podle ust. § 2201 a násl. a § 2235 a násl. občanského zákoníku 

 
 

Jméno a příjmení:   

Rodné číslo:    

Trvalé bydliště    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

 

Telefon:     

GSM:      

E-mail:     

 

(dále jen „nájemce“) 

a 

     Město Úvaly 

Sídlo:    Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:   Ing. Markétou Rydvalovou, starostkou města 

Oprávněn k podpisu:  Ing. Libor Kadlec, vedoucí odboru investic a dopravy 

IČO:    00240931   

Telefon:    281 091 111 

E-mail:    podatelna@mestouvaly.cz  

Webové stránky:   www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:  pa3bvse 

IČO:    00240931   

(dále jen „pronajímatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

podle ust. § 2201 a násl. a § 2235 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “občanský zákoník“) a v souladu s ujednáním ve Smlouvě o nájmu bytu ze dne …………….. (dále jen 

„Smlouva“) uzavírají tento dodatek č. ….. (dále jen „Dodatek smlouvy“): 

 

 

I. 

 

1. Pronajímatel a nájemce mají uzavřenu smlouvu o nájmu bytu na adrese ……………………………………………., 

bytová jednotka č. ……., která se nachází v druhém nadzemním podlaží (dále jen „byt“) na dobu určitou.  

2. Na základě žádosti nájemce a za podmínek stanovených pronajímatelem se tímto dodatkem smlouvy 

sjednává prodloužení smlouvy. 

3. Nájemní smlouva se prodlužuje na dobu určitou, a to do ……………. . 

Po ukončení dohodnuté doby nájmu nezakládá tato smlouva nárok na přidělení náhradního bytu ani na 

další prodloužení nájemní smlouvy. Nájem lze prodloužit na základě žádosti nájemce za splnění 

podmínek stanovených pronajímatelem, zejména řádné plnění povinností nájemce podle této smlouvy, 

domovního řádu, jakož i právních předpisů; Rada města Úvaly může stanovit další podmínky k 

prodloužení nájmu. Na prodloužení nájmu, není ani při splnění podmínek právní nárok. 

4. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše činí ……………… Kč (slovy: ………………………. 

korun českých) za kalendářní měsíc a zálohy na služby uvedené v rozpisu předpisu záloh za služby.  

Není přípustné platit vyšší nebo nižší zálohy na služby, než je určená částka v předpisu záloh uvedeném 

na posledním doručeném evidenčním listu nebo vyúčtování záloh. Přeplatek na zálohách je oprávněn 

pronajímatel kdykoli vrátit na účet, ze kterého byl přeplatek zaslán anebo na adresu nájemce v případě 

platby v hotovosti. 



II. 

Smluvní strany sjednávají, že nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele byt podnajmout. 

III. 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Text tohoto dodatku smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. R-139/2022 na jednání dne 

12. 4. 2022. 

3. Uzavření nájmu s nájemcem schválila Rada města Úvaly usnesením č. R-......./2025 na jednání dne 

.............2025 a pověřila vedoucího odboru investic a dopravy Ing. Libora Kadlece podpisem této smlouvy. 

4. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel obdrží 

jeden stejnopis a nájemce také jeden stejnopis.  

5. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, jde o smlouvu (dodatek smlouvy) 

vzniklou v rámci právního jednání s fyzickou osobou, která jedná mimo rámec své podnikatelské činnosti, 

na kterou se povinnost zveřejňování v registru smluv nevztahuje. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jejím podpisem přečetly, což stvrzují svým 

podpisem. 

 

V Úvalech dne   V Úvalech dne  

   

za pronajímatele: 

 

 

 

 nájemce: 

   

Ing. Libor Kadlec  

vedoucí odboru 

investic a dopravy 

   

 

 



 

 

 

Smlouva o nájmu bytu zvláštního určení v DPS 
podle ust. § 2201, § 2235 a násl. A § 2300 občanského zákoníku 

 

pan/paní/  
se sídlem:              
       

Bankovní účet: 
(dále také „nájemce“) 

a 

Město Úvaly 

IČO: 00240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 

zastoupené Jitkou Hamouzovou, vedoucí správního odboru 
 (dále také jen „pronajímatel“) 
 (společně též jako „smluvní strany“) 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem bytového domu na adrese Nám. Svobody 1570, 

Úvaly stojící na pozemku p.č. 2153/27 v k.ú. Úvaly u Prahy a je uvedena na LV číslo 
10001, ve kterém se nachází bytová jednotka číslo………., v ….. nadzemním podlaží. 
(dále jen „byt“).  
 

2. Celková výměra podlahové plochy bytu je…………. m2. 

Plocha místností:  

- pokoj + kk  ……. m2 

- předsíň  …….m2 

- koupelna + WC   ……m2 

- lodžie    …….m2 

- sklepní kóje   ……m2 

Přesný rozsah, vybavení a zařízení bytu je uveden v evidenčním listu a v protokolu o 

převzetí bytu, které tvoří nedílné přílohy této smlouvy. 
3. Byt je bytem (bytovou jednotkou) v domě s pečovatelskou službou, tedy jde o nájem bytu 

zvláštního určení ve smyslu § 2300 a § 2301 občanského zákoníku. 
4. Byt uvedený v předchozím odstavci je vybaven …………………………………….. 

(dále jen „příslušenství“).  
II. Předmět nájmu 

1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání byt včetně jeho součástí a příslušenství jako 

byt zvláštního určení (dále také jen „předmět nájmu“).  
2. Nájemce předmět nájmu do užívání přijímá a zavazuje se platit sjednané nájemné a 

úhradu za služby spojené s nájmem bytu. 

 

 

III. Účel užívání 



 

 

 

1. Nájemce bude byt, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem bydlení v domě 
s pečovatelskou službou, t. j. k pokrytí pouze své bytové potřeby spojené s užíváním 
poskytovaných sociálních služeb. Bydlení rodinných příslušníků, osob blízkých a jiných 
osob je vyloučeno a nájemce bere výslovně na vědomí, že není zásadně oprávněn přihlásit 
k trvalému či přechodnému pobytu v rámci evidence obyvatel jinou osobu bez 
výslovného souhlasu pronajímatele. Rovněž není nájemce oprávněn přenechat tento byt 
do užívání jiné osobě. 

2. S bytem zvláštního určení jsou spojeny služby Pečovatelské služby Úvaly, a nájemce se 
výslovně zavazuje, že bude po dobu nájmu tyto služby odebírat podle aktuální nabídky 
služeb Pečovatelské služby Úvaly a tyto služby hradit. 

3. Nájemce má vedle práva užívat předmět nájmu i právo užívat společné prostory a zařízení 
domu, jakož i požívat plnění, jejichž poskytování je s užíváním předmětu nájmu spojeno. 

4. Změnit dohodnutý účel užívání může nájemce jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele. 

5. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu ani umožnit 
bydlení jakýmkoli osobám, včetně osob blízkých. 

 

IV. Výše nájemného, záloh na služby, jejich splatnost, způsob placení, vyúčtování záloh 
na služby a režim nakládání s osobními údaji 

 

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše (45 kč/m2) činí celkem  

………………. Kč (slovy: ……………………………..Kč) za kalendářní měsíc a zálohy na 
služby na základě evidenčního listu (popřípadě dle zvýšení nebo snížení záloh na služby 
dle vyúčtování). Částka záloh na služby činí ……………………..Kč 
(slovy:……………………..Kč). 

2. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci a osobám žijícím s ním ve společné 

domácnosti požívat zejména tato plnění služeb 

a) dodávky elektrické energie, 
b) dodávky tepla a teplé vody, 
c) dodávky plynu, 
d) dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, 
e) osvětlení společných prostor, 
f) další služby podle konkrétního nájmu specifikované v předpisu záloh za služby. 
jako plnění poskytovaná s užíváním předmětu nájmu (dále jen “služby”); přesná 
specifikace a výše záloh za služby spojené s užíváním bytu je vyčíslena v evidenčním 
listě, který tvoří nedílnou přílohu této nájemní smlouvy. 

3. Nájemné a zálohy za služby je nájemce povinen uhradit podle této smlouvy nejpozději 
25. dne kalendářního měsíce za který je nájemné a zálohy placeno (dále jen “platba”).  

4. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně na bankovní účet pronajímatele u Komerční banky 

č.ú. 19-1524201/0100, přičemž při každé platbě je povinen uvádět stanovený variabilní 
symbol (VS) ………….; tento účet je transpartentním účtem města. 

5. Odesláním platby na tento účet nájemce je seznámen se skutečností že na tento 
transparentní účet má právo nahlížet kdokoli i prostřednictvím dálkového přístupu (web 
banky) a může se seznámit s údaji nájemcem sdělenými  a u tohoto účtu bankou 
poskytovanými. Na transparentních účtech jsou zveřejněny tyto informace plateb: - 

zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo 



 

 

 

účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 
text byl-li plátcem uveden. Podle ust. § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů má smluvní strana rovněž právo na ochranu práv subjektů údajů. Pokud nájemce 
nesouhlasí s uvedením platby na transparentních účtech města, má možnost platbu 
uskutečnit v pokladně Městského úřadu Úvaly nebo na běžný účet 5000128584/0600 GE 
Money Bank. Platby nájemného lze hradit též v hotovosti v pokladně městského úřadu 
anebo na běžný účet města jehož číslo je uvedeno na webových stránkách města, na 
informačních cedulích městského úřadu či jej lze získat na vyžádání. 

6. Nezaplatí-li nájemce platbu do 25 dne kalendářního měsíce od jeho splatnosti, je povinen 

zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení ve výši určené dle platných právních předpisů 
(§ 1970 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
vlády 351/2013 Sb.). 

7. Skutečnou výši cen a celkových záloh za jednotlivá plnění je pronajímatel povinen 
vyúčtovat nájemci vždy za kalendářní rok po doručení konečného vyúčtování za ten který 
rok za energie od jednotlivých správců těchto sítí. Nedoplatky nebo přeplatky 
z vyúčtování jsou splatné do jednoho měsíce po doručení vyúčtování nájemci. 

8. Nájemce v souladu se v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy, 

uděluje tímto městu Úvaly na dobu neurčitou svůj souhlas k elektronickému či jinému 
zpracování svých údajů v souvislosti s nájmem bytu města. 

9. Pronajímatel je povinen, a to nejpozději do 31.8. následující kalendářní rok, vyúčtovat 
nájemci jím poskytnuté zálohy, a to u plnění, u nichž je to možné, dle skutečné spotřeby, 
jinak v takové výši, v níž je pronajímatel jakožto vlastník předmětu nájmu povinen za 
příslušná plnění platit jejich poskytovateli (dodavateli) na základě s ním uzavřených 
smluv. V případě, že nájemci vznikne na jím poskytnutých zálohách přeplatek, je 
pronajímatel povinen tento přeplatek nájemci uhradit. V případě, že nájemci vznikne na 
jím poskytnutých zálohách nedoplatek, je nájemce povinen tento nedoplatek 
pronajímateli hradit, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních 
dnů poté, co k tomu bude pronajímateli vyzván. 

10. Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit výši měsíčních záloh v případě, že některý 
z poskytovatelů (dodavatelů) plnění uvedených v odstavci 1 zvýší výši záloh, které jsou 
tomuto poskytovateli na základě s ním uzavřených smluv povinen platit pronajímatel 
jakožto vlastník předmětu nájmu. 

11. Při rekonstrukci objektu nebo bytové jednotky ze strany pronajímatele, může 
pronajímatel zvýšit nájemné. Zvýšení nájemného může být provedeno až po ukončení 
rekonstrukce objektu nebo bytové jednotky na základě písemného sdělení pronajímatele. 

 

V. Doba nájmu 

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Nájem končí  
a)   odstoupením od smlouvy 

b) písemnou výpovědí nájemce; nájemce je povinen vklidit byt do 15 dnů od doručení 
výpovědi 

c) poruší-li nájemce svou povinnost zvlášť závažným způsobem, má pronajímatel 
právo vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu nájemce bez 
zbytečného odkladu byt odevzdal, nejpozději však do jednoho měsíce od skončení 
nájmu, 



 

 

 

d) výpovědí pronajímatele nájemci s tříměsíční výpovědní dobou ze stanovených 
důvodů (§ 2288  odst. 1 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů): 

• poruší-li nájemce hrubě svou povinnost vyplývající z nájmu, 
• je-li nájemce odsouzen za úmyslný trestný čin spáchaný na pronajímateli nebo 

členu jeho domácnosti nebo na osobě, která bydlí v domě, kde je nájemcův 
byt, nebo proti cizímu majetku, který se v tomto domě nachází, 

• má-li být byt vyklizen, protože je z důvodu veřejného zájmu potřebné s bytem 
nebo domem, ve kterém se byt nachází, naložit tak, že byt nebude možné 
vůbec užívat, nebo 

• je-li tu jiný obdobně závažný důvod pro vypovězení nájmu. 
 

VI. Předání a převzetí předmětu nájmu 

1. Pronajímatel je povinen předat a nájemce převzít předmět nájmu, a to ke dni započetí 
nájmu dle této smlouvy (článek V. odst. 1 smlouvy). 

2. Pronajímatel je oprávněn provádět stavební úpravy bytu a jiné podstatné změny v bytě 
jen se souhlasem nájemce; tento souhlas může nájemce odepřít jen ze závažných důvodů. 

3. Pronajímatel jako vlastník nemovitosti (stavby domu a pozemku) má uzavřenou pojistnou 
smlouvu na specifikovanou nemovitost v čl. 1. Pronajímatel neodpovídá za škody na 
movitých věcech nájemce, vzniklých živelnou událostí, vloupáním a škody vzniklé 
vandalismem; nájemce si může uzavřít pojistnou smlouvu (např. pojištění domácnosti) 
na pronajatý byt. 

4. O předání a převzetí předmětu nájmu pronajímatel a nájemce sepíší předávací protokol, 
který se jejich podpisem stává nedílnou součástí této smlouvy. Do protokolu se uvedou 
stav bytu a jeho příslušenství, stavy příslušných měřicích zařízení a případné závady, 
budou-li zjištěny. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen: 
a) předat nájemci byt včetně příslušenství ve stavu způsobilém k sjednanému účelu 

užívání a zajistit nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s užíváním bytu; 
b) odstranit závady bránící řádnému užívání bytu nebo závady, jimiž je výkon některého 

nájemcova práva dle této smlouvy ohrožen; v opačném případě je nájemce po 
předchozím upozornění pronajímatele oprávněn odstranit takové závady v nezbytné 
míře a požadovat od pronajímatele náhradu účelně vynaložených nákladů. 

2. Nájemce je povinen: 
a) platit pronajímateli řádně a včas sjednané nájemné a zálohy na služby, 
b) užívat byt včetně jeho příslušenství a společné prostory domu řádně a v souladu s 

právními předpisy, touto smlouvou a domovním řádem, provozním řádem domu s 
pečovatelskou službou, zejména udržovat byt a společné prostory domu v čistotě, 

c) dodržovat domovní řád, provozní řád domu s pečovatelskou službou a zajistit jeho 

dodržování osobami žijícími ve společné domácnosti, jakož i návštěvami nájemce a 
osob žijících ve společné domácnosti s nájemcem, 

d) pečovat o předmět nájmu, dbát o jeho vzhled, chránit jej před poškozením, bez 
zbytečného odkladu upozornit pronajímatele na závady a potřebu těch oprav, které 



 

 

 

má provést pronajímatel, i na hrozící škodu; v opačném případě nájemce odpovídá 
za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla, 

e) umožnit pronajímateli na jejich žádost přístup do předmětu nájmu za účelem 

kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným způsobem, 
f) nést náklady spojené s běžnou údržbou bytu a jeho příslušenství a na jejich drobné 

opravy uvedené v domovním řádu; na větší opravy je nájemce povinen upozornit 
pronajímatele a umožnit jim jejich provedení; nepostará-li se nájemce o běžnou 
údržbu bytu a včasné provedení drobných oprav, má pronajímatel právo učinit tak po 
předchozím upozornění nájemce na svůj náklad sam a požadovat od nájemce 
náhradu, 

g) po předchozí písemné výzvě umožnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě 
provedení instalace a údržby zařízení pro měření a regulaci tepla, teplé a studené 
vody, jakož i odpočtu naměřených hodnot; nájemce je rovněž povinen umožnit 
přístup k dalším technickým zařízením, pokud jsou součástí bytu či jeho příslušenství 
a patří pronajímateli, 

h) nájemce je povinen odstranit závady a poškození, které způsobil v domě on nebo ti, 
kdo s ním bydlí; nestane-li se tak, má pronajímatel právo po předchozím upozornění 
nájemce závady a poškození odstranit a požadovat od nájemce náhradu; 

i) nájemce je povinen zdržet se provádění stavebních úprav či jiných podstatných změn 
v bytě či ve sklepě bez souhlasu pronajímatele; v případě porušení této povinnosti je 
pronajímatel oprávněn požadovat, aby nájemce provedené úpravy a změny bez 

odkladu odstranil, 

j) nájemce se zavazuje dodržovat protipožární a bezpečnostní předpisy, 
k) nájemce se zavazuje ke dni skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a předat jej 

pronajímateli ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení; o 
tomto předání bude pořízen zápis podepsaný smluvními stranami, do nějž se mj. 
uvedou stavy příslušných měřicích zařízení. 

3. Nájemce si je vědom skutečnosti a výslovně souhlasí, že není s ohledem na sepcifikaci 
bytu, bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele sám vyměnit nbo vyměnit či 
doplnit zámek u vstupních dveří do bytu. 

4. Nájemce si je vědom skutečnosti a výslovně souhlasí, že do bytu mohou vstupovat 
pracovnice domu sociálních služeb s pečovatelskou službou za účelem jejich pracovní 
činnosti související s péčí nájemce.  

5. Nájemce si je vědom skutečnosti, že zemře-li nájemce, nájem bytu zvláštního určení 
skončí a pronajímatel vyzve nájemcovy dědice, aby byt do tří měsícu vyklidili. Byt 
zvláštního určení nepřechází do nájmu dědice. V případě společného nájmu (např. 
manželů) užívání tohoto bytu druhým uživatelem zůstáva nedotčeno za podmínek 
stanovených touto smlouvou a právními předpisy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy.  



 

 

 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž 
si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 
(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Odstoupení smlouvy je možné z důvodů porušení smlouvy z podstatných důvodů nebo z 
chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a 
nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu; odstoupení od smlouvy má účinky 
do budoucna, protože tato smlouva zavazuje k nepřetržité či opakované činnosti nebo k 
postupnému dílčímu plnění.  

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6. Uzavření nájmu s nájemcem schválila rada města Úvaly usnesením č. R-____/_____ na 
svém zasedání konaném dne _________ a pověřila vedoucí správního odboru podpisem 
této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel 
obdrží jeden stejnopis a nájemce jeden stejnopis.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, což stvrzují 
svým podpisem. 

 

V Úvalech dne ………………  V Praze dne …........ 
   

   

za pronajímatele: 

 

 nájemce: 

   

   

 


	PŘEHLED schválených usnesení 7. jednání Rady města Úvaly ze dne 14. 5. 2025
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. R - 152/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - rozvaha 2024
	Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - VZZ 2024
	Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - příloha 2024
	Příloha č. 5 k usnesení Rady města Úvaly - přehled půjček a úvěrů k 31. 12. 2024
	Příloha č. 6 k usnesení Rady města Úvaly - příloha k inventarizaci 2024
	Příloha č. 7 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z jednání inventarizační komise 2024
	Příloha č. 8 k usnesení Rady města Úvaly souhrn výsledků inventarizace  028, 022 za rok 2024
	Příloha č. 9 k usnesení Rady města Úvaly - souhrn výsledků inventarizace hmotného a nehmotného majetku za rok 2024
	Příloha č. 10 k usnesení Rady města Úvaly - souhrn výsledků inventarizace software za rok 2024

	Příloha k usnesení č. R - 153/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024

	Příloha k usnesení č. R - 154/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - výdaje RO č. 2/2025

	Příloha k usnesení č. R - 156/2025
	Příloha k usnesení č. R - 157/2025
	Příloha k usnesení č. R - 161/2025
	Příloha k usnesení č. R - 162/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - komise pro dopravu a bezpečnost
	Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - situace
	Příloha č. 4 k usnesení Rady města Úvaly - ČSN 73 6056

	Příloha k usnesení č. R - 163/2025
	Příloha k usnesení č. R - 164/2025
	Příloha k usnesení č. R - 165/2025
	Příloha k usnesení č. R - 167/2025
	Příloha k usnesení č. R - 168/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán
	Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - plné moci

	Příloha k usnesení č. R - 169/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán
	Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly - plná moc

	Příloha k usnesení č. R - 170/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán

	Příloha k usnesení č. R - 171/2025
	Příloha k usnesení č. R - 172/2025

		2025-03-03T08:51:10+0100
	Jitka Hájková


		2025-03-04T15:44:32+0100
	Ing. Markéta Rydvalová


		2025-03-03T08:48:28+0100
	Jitka Hájková


		2025-03-04T15:46:16+0100
	Ing. Markéta Rydvalová


		2025-03-03T08:45:44+0100
	Jitka Hájková


		2025-03-04T15:47:02+0100
	Ing. Markéta Rydvalová


		2025-03-04T15:45:30+0100
	Ing. Markéta Rydvalová


		2025-03-03T08:54:42+0100
	Jitka Hájková


		2025-05-05T14:39:43+0200
	Jitka Hájková


		2025-04-07T11:02:28+0200
	Ing. Markéta Rydvalová


		2025-04-08T06:54:32+0200
	Ing. Tomáš Bartoš


		2025-05-07T09:48:49+0200
	ing. Alexis Kimbembe


		2025-04-03T08:42:35+0200


		2025-04-08T13:27:14+0200
	PGP 1019/2025-209
	Ing. Ivana Cincibusová
	KÚ pro Středočeský kraj  KP Praha - východ


	

		2025-03-13T12:02:54+0100


		2025-03-19T13:46:54+0100
	PGP 767/2025-209
	Ing. Ivana Cincibusová
	KÚ pro Středočeský kraj  KP Praha - východ


		2024-03-22T07:53:04+0100


		2024-03-25T15:22:16+0100
	PGP 1024/2024-209
	Ing. Ivana Cincibusová
	KÚ pro Středočeský kraj  KP Praha - východ




